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 GİRİŞ 

Hür ve Kabul Edilmiş Masonlar Büyük Locası (HKEMBL) uzun bir süredir “Anadolu’ya 

Yayılmak” projesini yaşama geçirmeye çalışmakta. Özgür Masonlar Büyük Locası da aynı 

yolda Bunun için üç büyük şehir ve birkaç büyük şehir dışında loca açmak için uğraş 

içindeler. Özellikle Büyük Üstat Mehmet Remzi Sanver bu konuda büyük çaba gösteriyor. 

Büyük şehir merkezleri dışında kurulan locaları, en son açılandan başlayarak incelemek, 

masonların Türkiye’ de büyük merkezler dışında kurdukları locaların gerçeğini anlamak 

için bu araştırmayı yapıyor ve yazıyorum. 

Büyük şehirlerin dışında localar incelenirken, o ildeki mason geçmişini de loca ismi ile 

ortaya koyacağım. 

Loca kuruluş sırasına göre, merkezlerde yeni kurulan localarla ilgili temel bilgileri verip, 

ayrıntıya girmeyeceğim. 

Bu araştırmayı, locaları inceledikçe, sonuçlarını bölümler halinde yayınlamayı planladım. 

İlk olarak da Geçici ve Özel Locaları yayınlıyorum. Bu bölüm başında, HKEMBL tüzüğüne 

göre Geçici Loca, Özel Loca ne demek bilginize sunuyorum. 

HKEMBL Büyük Görevliler Kurulu (Dernek Yönetim Kurulu) ve Localarda yeniden Hürol 

Taşdelen isminin yoğun biçimde gündeme geleceğini, konuşulacağını görür gibiyim… 
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KISALTMALAR VE AÇIKLAMALAR 

Mason Tarikatı Merkezleri 

HKEMBL Hür ve Kabul Edilmiş Masonlar Büyük Locası 

ÖMBL  Özgür Masonlar Büyük Locası 

KMBL  Kadın masonlar Büyük Locası 

EKSR:  Eski ve Kabul Edilmiş Skoç Riti 

EKSR Süprem Konsey: Eski ve Kabul Edilmiş Skoç Ritinde çalışan Süprem Konsey / 

Yüksek Şûra 

Mason Kısaltmaları, bazı sözcüklerin anlamları 

Bü. Üs: Büyük Üstat, Büyük Locayı yöneten baş mason, başkan. 

Bü. L:  Büyük Loca 

HBA: Hâkim Büyük Amir, Süprem Konsey başı 

Muhterem Muhterem, Loca başı, yöneticisi görevini yapmış ya da yapmakta olan 

masonun unvanı. (HKEMBL ve KMBL kullanıyor) 

Pek Muhterem Pek Muhterem, Büyük Locada Büyük Görevliler Kurulu denen 

merkez yönetim biriminde görev almış ya da hala görev yapmakta olan 

mason için kullanılan unvan. (HKEMBL ve KMBL kullanıyor) 

PS / Pek Say. Pek Saygıdeğer, Büyük Locada Büyük Görevliler Kurulu denen merkez 

yönetim biriminde görev almış ya da hala görev yapmakta olan mason için 

kullanılan unvan. (ÖMBL kullanıyor) 

Üs:  Üstat, Türkçesi Usta 

Üs. Muh. Üstadı Muhterem, locayı yönetmekte olan mason, loca başı. (HKEMBL ve 

KMBL kullanıyor)  

Say. Üs. Saygıdeğer Üstat, locayı yönetmekte olan mason, loca başı. (ÖMBL 

kullanıyor)  

 

“Obediyans/Obediance” Türkçesi: İtaat  

Jürisdiksiyon Türkçesi:   Yargı yetkisi 
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İs’ad:  Seçilmiş Üstadı Muhterem ve Büyük Üstadın törenle tahtlarına çıkarılmasına 

verilen isim. 

Tekris: Eriştirme, mason tarikatına giriş töreni 

İykaaf: Büyük Locada 3. Dereceye erişmiş ve en az 1 yıldır bu görevi sürdüren, 

Üstat masonun Süprem Konsey’e katılma törenine verilen isim. 
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ÖN BİLGİ 
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MASON TARİKATI VE EMPERYALİZM   

Mason Tarikatı Oluşumu ve Evrimi 

Mason Tarikatı, Sanayi Devrimi ile ortaya çıkan Burjuvazinin, önce İngiliz toplumunu, 

sonrasında da sömürgeleştirmeyi hedeflediği tüm ulusları egemenliği altına almak için 

kurduğu bir tarikattır. 

İngiliz Krallığı, Yahudi – Hıristiyan dinini, aynı yapının katmanları olarak bütün kabul eder, 

Britanya İmparatorluğunun dini olarak ortaya koyar. İngiliz egemenliğindeki Britanya 

İmparatorluğu, Avrupa’nın kurucusu ve egemeni Roma İmparatorluğu ve parçalanmış 

haliyle devamı olan Krallıklara karşıttır. Krallıkların egemen sınıfı Feodalizm iken, Britanya 

İmparatorluğunun egemeni Burjuvazidir. Feodalizm toprak mülkiyetine ve topraktan 

üretim sistemine dayanırken, Burjuvazi, pozitif bilimlerin ışığı altında sanayi üretimine 

dayanır. 

Roma İmparatorluğunun ve devamı Krallıkların inanç boyutunda taşıyıcısı, kurduğu ve 

içini doldurduğu Katolik Kilisesi ve Papalık; onların Yahudi Esseni tarikatından bu yana 

oluşturduğu simgeler ile toplumları yönlendirirken;  

Burjuvazi, Britanya İmparatorluğu çatısı altında bilim ve aydınlanma ile birlikte Mason 

Tarikatının inanç ve öğretisini yeniden tanımlamış, biçimlendirmiş ve eskicil simgelerle 

toplumlara, halklara iletmiş, benimsetmiştir. 

Mason Tarikatı, sınıfsaldır, ideolojiktir; inanç ve öğretisi İngiliz Burjuvazisi egemenliğinde 

Britanya İmparatorluğunun taşıyıcı sütunlarından biridir. Bu tanım içinde, Mason Tarikatı, 

İngiliz milliyetçisidir; Britanya İmparatorluğu içinde İngiliz ve sağı solu olarak, İskoç ve 

İrlanda milliyetçisidir.  
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MASON TARİKATININ ÖRGÜTLENME YAPISI  

Mason Tarikatının örgütlenme yapısını “Mason Tarikatı ve Emperyalizm I” kitabımda, ‘5. 

Bölüm Örgüt Yapısında’  tüm ayrıntıları ve belgeleri ile ortaya koydum. 1 

Kısaca anımsarsak, Mason Tarikatı iki ayrı örgütten oluşur; 

1. Büyük Loca / Büyük Doğu 

1 – 3 Dereceleri kapsar, 

1.1. İngiliz masonluğunda – İngiltere Birleşik Büyük Locası 

• Dünyada mason tarikatının 1707’de Büyük Loca olarak yapılandırıldığı 

ülkedir. 

• İngiltere B. Büyük Locası dünyanın patronudur, kuralları o koyar, onun 

kabul ettiği Büyük Localar sistem içinde düzenli masonluk olarak kabul edilir, 

tanımadıkları ise kabul edilmez ve sistem içinde hiçbir Büyük Loca ilişki kurmaz.   

• Büyük Loca ve Yüksek Şûra bir birinin altında değildir, temel ilke ve kurallar 

çevresinde, her ülkede aralarında yaptıkları bir antlaşmaya göre ilişki kurarlar. 

• Bir ülkede ilkesel olarak bir düzenli Büyük Loca olabilir. Ancak İngiltere B. 

Büyük Locası çıkarları gerektiğinde, bu ilke aşılır. 

1. 2. Fransa masonluğunda – Fransa Büyük Doğusu 

• Fransa’ya masonluk İngiltere’den gelmiştir. Süreç içinde iki emperyalist 

ülkenin dünyayı sömürme ve sömürgeleştirme savaşımları ve çatışmalarının 

sonucu olarak İngiltere masonluğundan ayrılmıştır.  

• Fransa Büyük Doğusu Fransız masonluğunda dünyanın patronudur.  

• Büyük Doğu ya da Büyük Loca olarak adlandırılır. 

• Ülke içinde Yüksek Şûra’ya bağlıdır, bağımsız kimliği yoktur. 

• Osmanlı’da 1909’da kurulan mason tarikatı örgütü buna göre yapılanmıştır, 

Türkiye’de 1965’e kadar da bu yapı sürmüştür. 

 

 

 

                                           

1 (Taşdelen, 2019) 
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2. Süprem Konsey / Yüksek Şûra 

4 – 33 Dereceleri kapsar 

Amerika Güney Yetki Alanı (GYA-  (South Jurisdiction)) 

• Yüksek Şûra örgüt yapısı; Fransa’da, İskoç Şövalyelerinin de etkisi ile 

yüksek dereceler olarak ortaya çıkmış, Amerika’da son hale getirilmiştir. 

• Amerika Güney Yetki Alanı, dünya yüksek şuralarının tek patronudur. 

Güney Yetki Alanının tanımadığı ya da berat vermediği hiçbir yüksek şûra, 

masonik yapı olarak kabul edilmez, ilişki kurulmaz. 

• Amerika Birleşik Devletleri’nde, coğrafik olarak Güney bölümünü GYA 

Yüksek Şûrası, Kuzey bölümünü de KYA Yüksek Şûrası yönetir. 

Büyük Loca ve Yüksek Şûra üyelikleri 

Bir kişi önce Büyük Locada bir locaya üye olur, orada 3.° Usta (Üstad) olduktan 2 yıl 

sonra, Yüksek Şûra’da 4.° de bir locaya üye olabilir. Bu sırada Büyük Locada üyeliği 

devam etmek durumundadır. Yani Büyük Locadan ayrılmak söz konusu değildir, her iki 

yapıya da devam etmek durumundadır. 
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TÜRKİYE’DE, SÖMÜRGECİ MASONLUK   

Osmanlı Masonluğu, 1909’da Fransız masonluğuna bağlı İtalya Yüksek Şûrası tarafından, 

yerel Selanik Yahudileriyle önderliğinde, Ermeni, Yunanlı, Levanten masonlarca 

kurulmuştur. Buna göre önce Yüksek Şûra, sonra Büyük Doğu kurulmuştur. Osmanlı 

masonluğu bir sömürge masonluğudur. 

Türkiye Cumhuriyeti kurulduktan sonra, mason tarikatı yapılanması Fransız masonluğuna 

göre sürer. 

İkinci Dünya Savaşı sonrası Avrupa Devletleri ağır savaş sonrası büyük güç kaybederken, 

Batı emperyalizminin yeni büyük gücü Amerika Birleşik Devletleri olurken; dünya 

masonluğunu da denetim altına almak istemiştir. 

1965, Türkiye’de Masonluk, Amerika Masonluğuna Bağlanır  

1960 darbesi sonrasında Türkiye siyaseti yeniden tasarlanıp, düzenlenirken etkileri 

masonlara da yansır. Toplumda masonların bölünmesi, masonların dilinde de 65 olayları 

denen süreç aslında ne bir bölünmedir ne de mason bir siyasiye, Süleyman Demirel’e 

“mason değildir” sahte belgesinin verilmesidir. Bu süreç tamamen Fransa ve Fransız 

masonluğu denetiminden, Amerika ve Amerika masonluğunun denetimine geçirilmesi 

eylemidir.  Amerika’da Türkiye masası odalarında karar verilen büyük senaryonun, 

masonlarla ilgili bölümünü, tüm ayrıntıları ile başka bir makalemde araştırıp, ortaya 

koyacağım.  Bu yazımda oyuncular ve genel bir fotoğraf olarak bakacağım 1960 Askeri 

Darbesinden sonra, Türk siyasi yapısı yasalar ve hazırlanmış parti liderleri, partiler 

düzeyinde yeniden yapılandırılırken; mason tarikatı da yeniden yapılandırılır ve tamamen 

ABD mason tarikatlarına bağlı hale getirilir.  

Büyük Loca düzeyinde, Fransız masonluğundan, İngiliz masonluğuna geçirilirken, İngiliz 

masonluğunun merkezi, ilke ve kural koyucusu İngiltere Birleşik Büyük Locası aslında 

Türkiye’den Hür Masonları tanımaz, tanımak istemez. 

Türkiye’de masonluğu yeniden tasarlayan ve düzenleyen Amerika devleti ve ilgili 

istihbarat birimleridir. Bu yeniden düzenleme, ABD’nin en büyük büyük locası New York 

Büyük Locası yönetiminde, İskoçya Büyük Locası üzerinden gerçekleştirilir.  

Bu süreç, 1960’larda başlayıp, 1965’de tepe noktasında bölünme ve yeniden yapılanma 

ile sürüp, 1974’de İngiltere B. Büyük Locasının, Türkiye’de Hür ve Kabul Edilmiş Masonlar 

Büyük Locasını tanıması ile tamamlanır.  Bunu genel hatları ile aklımızda tutarak,  tüm 

ayrıntılarını belgeleri ile başka bir yazıda konuşmak üzere, içinde dolaşmakta olduğumuz 

yazımıza devam edelim. 

Sonuçta masonluk ikiye bölünür: HKEMBL ve ÖMBL ile ilişik Süprem Konseyler.  
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HKEMBL LOCALAR GENEL TÜZÜĞÜ; ÖZEL VE GEÇİCİ LOCALAR 

  



10 

 

LOCALAR GENEL TÜZÜĞÜ, 2017 

İKİNCİ BÖLÜM 

LOCALARIN KURULUŞU VE FAALİYETLERİNİN DURMASI 

Madde 17 - Kurucu Kardeşler  

(1) Loca kurulabilmesi için, içlerinden en az biri Önceki Üstad-ı Muhterem olan en az yedi 

Üstat Kardeşin bir araya gelmesi gerekir.  

(2) Loca kurulması kararlaştırılan yerde çalışmakta olan başka bir Loca varsa en az yirmi, 

iki veya daha fazla Loca varsa en az otuz Kardeşin bir araya gelmesi şarttır. Bunlar 

arasında toplam on beşinin Üstat olması yeterlidir.  

(3) Kuruluş döneminde ayrılacakları Locada 26. maddede sayılan görevlerde bulunanlar 

(Bir Önceki Üstad-ı Muhterem ve Gözcü dışında) ile aynı dönemde bu görevlere seçilip 

daha sonra istifa edenler kurucu üye olamazlar.  

(4) Kurucu Kardeşler ayrıldıktan sonra bir Locada kalacak Kardeş sayısı, o Locanın 

matrikül sayısının üçte ikisinden az olamayacağı gibi yeni Loca kuruluşu için aranan üye 

sayılarının altına da düşemez.  

(5) Çırak ve Kalfaların kurucu üye olabilmeleri, Üstad-ı Muhteremlerinin iznine tabidir. 

Madde 19 - Geçici Locanın Kurulması  

(1) Büyük Sekreter, kuruluş dosyasının tamamlandığını tespit ederse, müracaatı Büyük 

Üstada sunar. Büyük Üstadın Locaya izin vermemesi halinde, kuruluş dosyası Büyük 

Sekreterde kalır, ancak kuruluş harcı iade edilir.  

(2) Büyük Üstat, Locanın kuruluşuna izin vermeyi kabul ederse, Locaya Geçici Beratı 

verir ve kararını Büyük Sekretere bildirir. Böylece Geçici Loca kurulmuş olur. Geçici 

Locanın kurulduğu Büyük Sekreter tarafından Geçici Üstad-ı Muhtereme ve diğer Localara 

duyurulur. Geçici Loca ritüellik çalışma yapabilir ancak Büyük Locada temsil edilmez. 

Geçici Locaya 4. madde uyarınca derhal Büyük Loca Gözlemcisi atanır.  

(3) Kurucu Kardeşler Geçici Locanın üyesi olurlar ve önceki Localarındaki üyelikleri 

sona erer. 

Madde 20 - Locaya Berat Verilmesi  

(1) Geçici Locanın kuruluşu Büyük Üstadın uygun gördüğü bir Büyük Loca Toplantısının 

gündemine alınır. Bu toplantıya ilgili Vadi Yönetim Kurulunun Geçici Loca hakkındaki 

raporu sunulur. Büyük Loca kuruluşu onaylarsa, Büyük Üstat tarafından Locaya 

Kuruluş Beratı verilir ve Locanın tahsis töreni yapılır. Tören, Büyük Üstat tarafından 

tespit edilen tarihte özel ritüeline göre yapılır ve Kuruluş Beratı bu törende Üstad-ı 

Muhtereme teslim edilir. Tahsis töreniyle birlikte Loca, Geçici Loca olmaktan çıkar; 
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Geçici Loca ilk olağan seçim dönemine kadar görev yapacak görevlilerini seçme 

hakkını kazanır.  

(2) Locanın matrikül numarası Büyük Sekreter tarafından verilir. Locanın kuruluş 

tarihi Locanın tahsis töreninin yapıldığı tarihtir.  

(3) Locaya Berat verilmesi için, Geçici Üstad-ı Muhteremin Büyük Loca hazinesine Berat 

harcını yatırması gerekir. Berat üzerinde hiçbir değişiklik yapılamaz. Beratın kaybolması 

halinde, harcı ödenerek bir Berat sureti alınır. Loca, Berat sureti alıncaya kadar 

çalışmalarına ara verir.  

(4) Büyük Loca, Geçici Locanın kuruluşunu onaylamazsa, Geçici Locanın tüm belgeleri 

Büyük Sekretere teslim edilir ve kuruluş harcı iade edilir. Geçici Locanın üyeleri hakkında 

yapılacak işlem Büyük Üstat tarafından belirlenir. 

Madde 25 - Özel Localar 

(1) Türkiye’de Loca bulunmayan bir yerde veya yurtdışında kurulmak istenen bir 

Locaya, Büyük Üstat tarafından “özel” sıfatı verilebilir. Özel Locadan kuruluş ve 

Berat harcı alınmaz. Bir Kardeşin Büyük Loca matrikülünde kayıtlı Localardan en 

çok birine üye olabileceği şartı özel Localara uygulanmaz. Büyük Görevliler Kurulu, 

özel Localarda  

a) Göreve seçilme şartlarını hafifletme;  

b) Tekris edilecek adayların işlemlerini -55. maddenin uygulanması ve Tekris2 kararının 

skrütenle3 alınması ilkesinden imtina edilmemesi kaydıyla- özel uygulamalara tabi tutma;  

c) Çırak ve Kalfaların terfi sürelerini kısaltma yönünde karar alabilir. 

(2) Yurtdışında çalışan özel Locaların idari işlemleri Vadiler kanalıyla değil doğrudan 

Büyük Sekreter tarafından yürütülür. 6. madde gereğince tespit edilen çalışma 

yükümlülüğü, yurtdışında çalışan özel Localar için senede en az dört toplantıdır. Bu 

yükümlülüğü iki sene boyunca yerine getiremeyen özel Loca için 22. madde hükümleri 

uygulanır.  

(3) Yurtdışında çalışmak üzere kurulan özel Loca, kuruluşunu takip eden dört sene 

boyunca, çalışmalarını Türkiye’de sürdürebilir. Dört sene geçmesine rağmen, Büyük 

Görevliler Kurulu tarafından belirlenmiş olan ülke ve şehirde çalışmaya başlayamayan 

                                           
2 Türkçesi eriştirme. Çalışmamda yazılarım içinde “eriştirme” sözcüğü kullanılacaktır. 

3 Localarda uygulanan gizli oylama yöntemi. İçi 2 bölmeli kapalı küçük bir kutu içinde, ön 

bölmede biçimleri farklı beyaz ve siyah taşlar bulunur. Oy veren kişi kutuya elini sokarak 

istediği taşı seçerek, kutu içindeki ikinci bölmeye aradaki delik içinden atar. Oylama bitince 

loca başı yanında Sekreter ve oy sandığını dolaştıran üstat mason olmak üzere kutuyu açar, 

siyah ve beyaz oyları sayarlar. Bu oylama yöntemine masonlar skrüten diyorlar. 
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özel Loca için 22. madde hükümleri uygulanır. Dört senelik bu süre, Büyük Görevliler 

Kurulunca ikişer sene uzatılabilir. Her halükarda bu süre, kuruluş tarihinden itibaren sekiz 

seneyi aşamaz.  

(4) Yurt dışında çalışan özel Locaların Masonik faaliyetleri, çalıştıkları ülkenin 

kanunlarına uygun olarak gerçekleşir.  

(5) Özel Localar Büyük Locada temsil edilmezler; Büyük Loca Toplantılarına izleyici 

sıfatıyla katılırlar.  

 (6) Büyük Üstat tarafından “özel” sıfatı kaldırılan Loca, genel hükümlere tabi olur.  
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Önceki Büyük Üstat Ömer Köker ‘in Büyük Üstatlık döneminde alınan karar: 

“Büyük Üstad Ömer Köker: Süreç tabii ki devam edecek ama konuyu çok iyi etüt 

etmek lazım. Türkiye Büyük Locasının ve masonluğun Yurt sathına 

yayılması en başta gelen hedeflerimizden biridir. Loca olmayan şehirlere 

masonluk nurunu taşımak çok güzel hedef, ama alt yapıyı oluşturmadan ham 

taşları iyi seçmeden yapacağımız her atak bir süre sonra sıkıntı yaratmaya 

başlıyor. Bunun örneklerini yaşıyoruz. İlk hareketi vermek bakımından o locaya 

diğer vadilerden üye desteği veriliyor. Ama yerel ham taşlar bulunamazsa, o 

locaların Türkiye Büyük Locasına birer yük olarak kalma tehlikesi de mevcut. Bu 

nedenle hedefe kilitlenmiş olarak ama tedbiri de elden bırakmaksızın faaliyetimizi 

yürütmeliyiz. Aynı durum yurt dışı özel localar bakımından da geçerlidir. Ne çok 

hızlı, ne de yavaş hareket etmeliyiz. Bütün uluslararası dengeleri gözeterek, 

uluslararası ilişkilerde birer satranç oyuncusu gibi davranmalıyız. Burada 

karşılaşacağımız bir aksiliğin sonuçları daha bir ağır olur. Bu arada yeri gelmişken 

yeni geçici loca kuruluşlarına da değinmek isterim. Yeni tüzüğümüz geçici loca 

kurulmasına izin verme yetkisini Büyük Üstada vermektedir ve LGT de bunun 

asgari şartları belirlenmiştir. Loca artış hızının üye artışını bir hayli geçtiği bir 

ortamda ve İstanbul’da mabet yokluğu nedeniyle Cumartesi çalışan 

Locaların bulunduğu göz önüne alındığında: yeni loca kuruluşlarına sıcak 

baktığımı söyleyemem. Bu nedenle kardeşlerin Loca kurma haklarını 

engellemeden, loca kuruluşlarına genel menfaatler doğrultusunda ek kriterlerin 

getirilmesi gerektiğini düşünüyorum. Özel olmayan geçici Loca kuruluşlarında; 

seçim itibaren dört ay geçmeden dilekçe kabul etmemek gibi, kurucu üyelerin 

devam oranlarının son bir yılda en az yüzde yirmi beş ’ten yukarı olmasını istemek 

gibi, ayrılanlar için ana locanın üstadı muhtereminin görüşünün istenmesi gibi, 

ilgili vadi yönetiminin müspet kanaatinin alınması vs. gibi ek kriterler getirilecektir 
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17. MADDE Tartışması 

Büyük Üstat: Bu maddede, kendi kültür ve coğrafyamızda bize yakın olan, henüz 

Masonluk ışığının ulaştırılmadığı ve yakılmadığı ülkelere bu ışığı götürmek ve 

üstleneceği misyonun gereğini yapmak üzere Büyük Locamıza bağlı olarak 

çalışacak Özel Locaların kuruluşunu, çalışmalarını, Loca görevlilerini, tekris ve 

terfilerini ve görevin sona ermesi durumunda sıfatlarının ne olacağına dair 

hükümlerini havi 116, 117, 118, 119 ve 120. maddeler ile geçici 2. maddesinin 

Localar Genel Tüzüğüne, Konvan raporunun ekler bölümündeki mevcut hali ile 

eklenmesini görüşüp oylayacağız. Bilindiği gibi, bu amaçla Azerbaycan’da Bakü’de 

çalışmak üzere 2003 tarihinde Hazar, KKTC’de çalışmak üzere 2008 yılında 

Lefkoşa Muhterem Locaları kurulmuştu. Bu Locaların kuruluşları ve bugüne kadarki 

tüm çalışmaları Büyük Üstat yetkileri içinde düzenlendi. Şimdi bu ihtiyacı 

karşılamak üzere Kanun, Tüzük ve Hukuk İşleri Komisyonu’nca hazırlanıp 

28.03.2009 tarihli Büyük Görevliler Kurulu toplantısında kabul edilen ve LGT’ye4 

Dördüncü Bölüm olarak eklenmesi önerilen maddeler ile ilgili görüşme açıyorum.  

Çok Muhterem Davut BERKER Kardeş: Özel Locaların görevin sona ermesi 

maddesinde, özel sıfatı kalkan Loca özel hükümlere tabi olmaktan çıkar, genel 

hükümlere tabi olur. Şimdi berat verilecek kelimesi eklenirse berat verdiğimiz 

durumda bizim bir Loca harcı almamız gerekiyor. Loca harcı almadığımıza göre bu 

durum nasıl çözülecek?  

En Muhterem Tunç Timurkan Kardeş:  Bir Büyük Loca, Loca kuramaz. 

Herhalde Yüksek Şura ile bir karıştırma oldu burada. Çünkü ancak Yüksek Şuranın 

Mahfil kurma yetkisi vardır. Büyük Locanın yoktur. Büyük Locada yetki ve otorite 

aşağıdan yukarı doğru gider, Yüksek Şura’da tersidir. Dolayısı ile bu cümlenin 

kalkması gerekir. Aksi takdirde diğer Büyük Localar önünde çok zor duruma 

düşeriz.  

Büyük Üstat: Evet, doğrudur, Büyük Localar Loca kuramaz, muntazam 

Kardeşlerimiz ancak Loca kurabilirler. Ancak, bunu özel Loca statüsü içerisinde 

olması gereken şekle çevirerek buraya monte edebilmek lazım. Onun için, 116. 

maddede, eğer Konvan müsaade ederse, lüzumu olduğunu gördüğümüz bu 

değişikliği yapalım. Oylarken bu konuyu Büyük Üstat yetkisine bırakırsanız, belki 

daha kolay halledebiliriz. Ya da bu maddeyi oylamayabiliriz. Oylamayalım 

diyenler? Oylayalım, düzeltelim diyenler?  

En Muhterem Tunç Timurkan Kardeş:  Büyük Üstadım, cümleyi şöyle 

düzeltirsek hiçbir sorun kalmıyor. ‘Türkiye sınırları dışında Büyük Locanın tanıdığı 

bir Büyük Locanın bulunmadığı ülkelerde Localar kurulabilir’.  

                                           
4 Localar Genel Tüzüğü 
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Büyük Üstat: Kardeşlerim, amacımız bu cümleyi düzeltmek. Onun için, 116. 

maddenin diğer fıkralarını, bu fıkra hariç, oylarınıza sunuyorum. Oy çokluğu ile 

kabul edilmiştir. Sevgili Kardeşlerim, burada bunu çözmek aceleye getirmek 

anlamına geliyor. Onun için ben ikinci oylamamı yapmak istiyorum. Birinci fıkranın 

ilgili komisyonlarda incelenerek bu değişikliğin yapılması müsaadesini sizlerden 

talep ediyorum ve böyle oyluyorum. Birinci fıkrayı oylarınıza sunuyorum. Teşekkür 

ederim, oybirliği ile kabul edilmiştir. 117. madde üzerinde söz almak isteyen var 

mı?  

Pek Muhterem Ahmet ÖRS Kardeş:  Beratsız bir Loca bizim obediyansımıza 

nasıl bağlı olabilir? Bu konuda neden bir tereddüt var acaba? Bence beratı 

vermemiz gerekir.  

Büyük Üstat: Bir Muhterem Locayı Türkiye Büyük Locası, eğer kendine bağlı 

olarak kuruyorsa, tabii ki berat verecek. Ama buradaki olay ‘kurabilir’ 

kelimesinden kaynaklanıyor. Büyük Loca, Loca kuramaz. Onun için Muhterem 

Localar berat sahibidir. 117. maddeyi oylarınıza sunuyorum. Oybirliği ile kabul 

edilmiştir. 118. madde üzerine söz almak isteyen var mı? Oylarınıza sunuyorum. 

Oybirliği ile kabul edilmiştir. 119. madde konusunda söz almak isteyen var mı? 

Oylarınıza sunuyorum. Oybirliği ile kabul edilmiştir. 120. madde konusunda söz 

almak isteyen var mı? Oylarınıza sunuyorum. Oybirliği ile kabul edilmiştir. Geçici 

2. maddeyi oylarınız sunuyorum. Oybirliği ile kabul edilmiştir.” 
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MASONLARIN YAYILMA STRATEJİLERİ 

Türkiye ‘de masonların her zaman hayali Anadolu ‘ya yayılmak; emperyalizmin Truva 

atlarını her tarafa yerleştirmektir. 

Masonların resmi yayın organlarında yazdıklarından önemli bölümünü değerlendirmenize, 

değerlendirmelerimle birlikte sunuyorum. 

Cumhuriyetin Kuruluşundan Kapatılışa Kadar 

“Masonluk nurunu bütün dünyaya yaymak şüphesiz ki tüm kardeşlerin gönlünde 

yanan bir ateştir. Kardeşlik ve insanlık sevgisi yolunda büyük ilerlemeler yapmış 

olan Türk Masonluğu bu amaçla Anadolu ‘ya açılmak arzusunu ilk zamanlardan 

beri duymuştur. Osmanlı padişahı Üçüncü Sultan Ahmet zamanında başlayan ve 

önceleri yabancı obediyanslara bağlı loca çalışmaları şeklinde İstanbul 'da yeşeren 

Türk Masonluğu, Meşrutiyetten önce Ankara, İzmir, Kayseri gibi Anadolu illerini 

nura kavuşturmuştu. Meşrutiyetin ilanından I.inci Dünya Savaşı'nın sonuna kadar 

Mersin (1911), İzmit (1912), Sivas (1913), Malatya (1913), Elazığ (1914), İzmir 

(1918) gibi Anadolu illerinde Mason localarının faaliyete geçtikleri ve Türk Millî 

Mason Teşkilatına bağlı olarak çalıştıkları bilinmektedir.  

Kurtuluş savaşının kazanılmasından sonra da Anadolu'ya açılma gayretleri sürmüş, 

Ankara (1925), Gaziantep (1926), Samsun (1928), Manisa (1930) ve Bursa 

(1930) gibi illerde localar açılmıştı. “5 

Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye Cumhuriyetinde mason tarikatını kapattığı sırada 

masonlar, Samsun, Gaziantep, Bursa ve Ege’de oldukça köklenmiş locaları vardı. 1946 

sonrasında açılıp, yeniden Anadolu’ya yayılmaları ancak 50 – 60 yıl sonra başlayacak, 

kimi şehir ve bölgelerde de hüsrana uğradılar.  Bu bile 1935 kapatmasının ne kadar 

önemli ve etkin olduğunu gösterir. 

HKEMBL, İngiliz masonluğuna göre, Amerika masonluğunun denetimine girme sürecini 

1974’de tamamladıktan sonra, Türkiye içinde özellikle Osmanlı ve Kurtuluş Savaşı 

dönemlerinde etnik temelli karışıklıkların, isyanların olduğu şehirlerde yayılmak üzere 

stratejik eylem planları yapmaya başlar ve uygulamaya koyarlar.  

  

                                           
5 Çetin Türkçü, Manisa'da Masonluk (1) 1930-1989 ve İlerisi, Şakul Gibi, Mayıs 1989, sayı 14, 

sayfa 28-29 
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1977, Büyük Üstat Nafiz Ekemen; 

“1. - İstanbul, Ankara ve İzmir’de sınırlanmış olan çalışmalarımızı, memleket içine 

yayalım, masonluk ateşini ve nurunu yurdun diğer köşelerine de götürmek 

suretiyle açılalım; (…) 

1. - Masonluğu, uzaktan dahi olsa, andıran birçok kuruluşun çalışmalarını göz 

önünde tutarak, memleket sathına yayılmak, yeni localar - şubeler - açmak 

yolunda çaba sarf etmeliyiz yolundaki düşünceler, bence yerindedir; 1935 

senesinde, çalışmalarımıza ara verdiğimiz zaman, Gaziantep, Samsun, 

İzmit, Bursa, Manisa ve başkaları gibi birçok ilimizde locamız vardı ve 

bunlar faaliyette idiler. Bugünün Türkiye’si de 1935 Türkiye’si değildir; birçok 

medeni araçtan mahrum olan o tarihin birçok ili bugün birer üniversite merkezi 

olmuştur; okuryazar sayısı artmıştır, garp kültürünü hazmetmiş ve bunu yayan, 

öğreten, Cumhuriyetimizin bakasının bu yolda yürümekte gören aydınlarımızın 

sayısı kıyaslanamayacak şekilde çoğalmıştır. Binaenaleyh, 1935 Türkiye’sinde 

mümkün olan, bugün, haydi haydi mümkün olmalıdır. 

Bu uğurda sarf edilecek çabalar - prensip olarak - yerindedir. Amma, kültür 

seviyesi bu kadar ilerlemiş olan bugünkü Türkiye’mizde dahi, genellikle 

Masonluğun ve özellikle Türk Masonluğunun ne olduğu ve ne olmadığı hakkında 

tereddütler ve şüpheler mevcuttur. Bu tereddüt ve şüphelerin neden ve niçinini 

münakaşa etmek bu paragrafın mevzuu değildir: Bunların mevcut olduğunu 

görelim ve bilelim ki, çıkış yolunu kolaylıkla elde edelim. Tekrara lüzum yoktur: 

Masonluk her şeyden önce memleket kanunlarına riayet etmek, hürmet etmek 

mecburiyetindedir. Öte yandan Masonluk, birbirinden tamamen ayrı olan diğer 

obediyanslarla karşılıklı münasebetlerini kurmak ve yaşatmak için bir takım 

kurallara uymak mecburiyetindedir. (Meselâ mahalli idari makamlara usulüne göre 

haber vermeden, şubeler açılamaz ve masonik toplantılar yapılamaz; meselâ 

usulüne göre tahsis ve tefriş edilmemiş olan bir lokalde de masonik toplantılar 

yapılamaz.) Bunun aksine hareket edilirse, ya idari makamlar tarafından dernek 

hakkında tedbir alınır veya diğer Mason obediyanslar tarafından münasebetlerin 

kesilmesine kadar gidebilecek tepkilerle karşılaşılır. 

Binaenaleyh, yurt içinde şubeler açmak veya gezici toplantılar yapmak - getirdiği 

faydalar ne kadar büyük olursa olsun, dünya yüzündeki emsal tatbikatı ne kadar 

verimli olmuş bulunursa bulunsun – zan ve arzu edildiği kadar kolay değildir. Bu 

adımları atarken kanuni ve hukuki açık vermememiz gerektiğini 

unutmayalım.”6 

  

                                           
6 (Ekemen, Tekrar "AÇILALIM" Konusu Hakkında) 
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“Birincisi: Masonluğumuz üç merkezde sıkışmış kalmış durumdadır. Çoğalmak 

istiyorsak bugün çalışmakta olduğumuz üç vilâyet hududunu aşmak, memleket 

sathına yayılmak zorundayız. Son zamanlarda Bursa’da fiilen tahakkuk etmiş, 

Manisa’da tahakkuk etmek üzere olan bir çalışma göze çarpmaktadır. Büyük 

Görevliler Kurulu, bu teşebbüslerin başarıya ulaşması için Büyük Üstad olarak 

kullandığımız bazı yetkileri iyi karşılamış ve Nilüfer Locamız ile Manisa Locamız bu 

sayede doğmuşlardır.”7 

1985,  Büyük Üstat Şekür Öktem   

“Milli Türk Masonluğu geçen her sene her ay her gün nurlu ufuklara doğru 

ilerlemektedir. 1985 senesinde memleketimiz dışında Türkçe çalışmakta olan NUR 

Locasının açılışını hayırlı bir başlangıç olarak görüyor ve daha başka 

memleketlerde de bu şekilde Türkçe çalışacak locaların açılması için gayret sarf 

etmemiz icap ettiğine kani bulunuyorum ve hepinize ayrı ayrı sevgilerimi 

sunuyorum.”8 

1996 Mayıs,  Büyük Üstat Tunç Timurkan 

“Bu hakikatin bilinci içinde, mensubu bulunduğumuz bu köklü ve insanlığın 

yararı uğruna çalışan müessesenin en az eskisi kadar, hem fikri, hem de fiili 

alanda daha büyük, daha güçlü olmasını temin etmek esas görevimizdir. Bu 

gayeye ulaşabilmenin tek yolu ise bütün vatan sathına yayılmak, Masonluğu 

hem kalite hem de kantite yönünden ileri götürmektir. 

Türk Masonluğunu daha ileri götürmenin başka bir yolu da dış münasebetlerin 

üzerine yoğun bir şekilde eğilmekle olacaktır. Bu güne kadar bu sahada ekilmiş 

olan tohumların yeşermesini sağlamak, kurulan dostlukları daha pekiştirip, Türk 

Masonluğunun bütün dünyada müspet bir şekilde tanıtılmasını sağlamak 

vazifemizdir.”9 

“ ‘Kardeşlerim, Türk Masonluğun istikbali, yurt sathına yayılmış güçlü, 

zengin ve büyük bir Mason teşkilatıdır. Bu bir hayal değildir. Ben eminim ki 

bunu bizler göremezsek bile içimizdeki genç Kardeşler 10-15 sene sonra bütün 

dünya Masonluğunun gıpta ile baktığı ve beğendiği, emsal olarak aldığı bir Türk 

Masonluğu içinde yaşayacaklardır. 

Bize bu istikbali hazırlayan Kardeşlerimin içinden bir grup işte bugün Muhterem 

Körfez locasını kurmuşlardır. Kendilerine, gösterdikleri bu cesaret ve gayretten 

ötürü Türk Masonluğu adına teşekkür etmek ve çalışmalarında başarılar dilemek 

isterim. 16.10.1997 ‘ 

                                           
7 (Ekemen, Zorunlu Bir Karar, 1990, s. 70) 

8 (Öktem, 1990, s. 93) 

9 (Timurkan, 1996, s. 4) 
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Keza 146 nolu ZEYTINDALI Muhterem Locası için de şunları söylemiştir: 

‘Zeytindalı adı ile bugün kurulan bu Muhterem Locasının her yeni kurulan Loca gibi 

Türk Masonluğuna büyük hizmetlerde bulunacağı, Türk Masonluğunu 

zenginleştireceği ve yeni Kardeşlerin kazanılmasını kendine hedef edineceğine 

eminim. (…)  24.10.1997’ ”10 

1998,  Büyük Üstat Sahir Talât Akev 

“Hiçbir zaman Masonluğun üç büyük kente inhisar etmesi düşünülmemişse de, 

bazı zorunluluklar 50 yıl önce Masonluğu tekrar uyandıran kardeşlerimizi bununla 

iktifa etmeğe mecbur bırakmıştır. Yılların geçmesi, bu üç kentteki locaların 

çoğalması, Masonluk nurunu başka yörelere de taşıma konusundaki eğilimin 

baş göstermesine sebep olmuş ve ilk başarılı deneme Bursa'da yapılmıştır. 

Sonra sıra ile Adana, Bodrum, Antalya, Eskişehir ve Marmaris localarımızın 

kurulduğunu, mabetlerimizin tahsis edildiğini görmekteyiz. Aynı zamanda bu 

yörelerde mülk edinmemiz imkânı da doğmuştur. Hâlen Antalyalı kardeşlerimiz 

yepyeni bir mabedin inşaatını bitirmek üzeredirler. 

Bodrum Locası da arsasını almış, ileriye dönük projelerini hazırlamaktadır. 

Masonluğun bu gayesini kavrayan pek çok kardeşimiz yeni teşebbüslerle 

Masonluğun ülke düzeyinde yayılması için çalışmalarına başlamışlar, İzmit, 

Samsun denemeleri de ilerlemektedir. Henüz su yüzüne çıkmamış olmakla 

birlikte Edirne'den, Çanakkale'den, Gaziantep'ten, Mersin'den bahsedilmeye 

de başlanmıştır. 

Bu yolda gönül veren kardeşlerimize minnet ve şükranlarımızı ifade etmekle 

yetinmeyip, kendilerinden maddî ve manevî hiçbir desteği esirgemememiz şarttır. 

Çünkü bu hizmet yalnız bir locanın kurulması, bir mabedin tahsisi değil, 

Masonluk nurunun bütün ülkeye yayılmasını ve kısa zamanda… ”11 

2007, Ekim,  Büyük Üstat Salih Evcilerli  

“3 Vadi içinde, Vadiler de çeşitli şubeler halinde örgütlenmekteyiz. Türk 

Masonluğunun gelişmesi için nasıl bir yayılma, genişleme planı ön görüyorsunuz? 

Bu konu Strateji Komisyonumuzun ilgi alanına giriyor. Komisyon demografik 

yapımızı inceleyerek konuyu 5 yıllık süre için plânlayacak. Demografik yapının 

incelenmesi İstanbul Vadimizden başladı.”12 

 

                                           
10 (Timurkan, 1997, s. 37-38) 

11 (Akev S. T., 1998)  

12 (Evcilerli, 2007, s. 11-12)   
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2011 Ocak,  Büyük Üstat Mehmet Remzi Sanver 

“AHMET ÖRS: Bu yeni dönemde ilk tohumlarını attığınız düzenlemelerin devam 

ettirileceğini umuyorum. Ettirildiği takdirde, Türk Masonluğunu on yıl sonra yurt 

dışında ve yurt içinde nasıl bir konumda hayal ediyorsunuz? 

M. REMZİ SANVER: Ahmet Kardeşim; camiamız içerisinde, meselelerimizi hiçbir 

tabu kabul etmeden konuşabileceğimiz zeminlerimizin olması esastır...(…)  

Bugün Türkiye Büyük Locası sahip olduğu masonik gelenek ve entelektüel 

birikimle; genç entelektüellere cazibe merkezi oluşturan kimliğiyle; on beş 

bine yakın seçkin Kardeşiyle; güçlü mali yapısıyla; Türkiye’nin on beş noktasında 

masonik faaliyet gösteren, yurt dışında masonik faaliyet göstermeye başlamış bir 

Büyük Loca ve muntazam Masonluk ailesinin çok saygı gören bir ferdidir. 

‘Bugünün geleceğe projeksiyonunu yaptığın zaman neyi görüyorsun?’  diye 

sorarsanız, ben Türkiye’de Masonluğun dün ve bugün olduğu gibi, yarın daha da 

güçlü olarak Türk aydınları için bir cazibe merkezi olmasını önemsiyorum. 

Türkiye’nin entelektüellerinin buraya gelmekten heyecan duyacakları bir yapıdır 

Türk Masonluğu; artarak da öyle olacaktır. Ayrıca Masonluğun Türkiye’de 

yayılmasını önemsiyorum. Yayılmaktan kastım, üç büyük şehirde sayıların 

artması değildir. Bu da güzel bir şey ama Masonluğun Türkiye’de çok daha 

fazla noktada faaliyet gösteriyor olması çok önemli. Bakınız; 1930’larda 

Gaziantep’te, Elazığ’da Localar vardı. Eğer Masonluk bir nuru, bir ışığı 

harici âleme yayma misyonuysa, elbette ki bunun Türkiye’nin belirli 

noktalarıyla sınırlı olmaması gerekir. (…) 

ÖRS: Büyük Üstadım dileyelim öyle olsun... 

SANVER: Dileyelim öyle olsun... ”13 

2012 Ekim,   

“[cevap]: Türkiye'nin hızlı sosyolojik dönüşümü içerisinde, Masonluğun 

metropollerle ve aslında belirli bir sosyal sınıfla sınırlı kalması, bizi yarının 

Türkiye’sinde marjinalleştirir, işlevsiz hale getirir. 

Ülkemizin geleceğinde anlamlı bir yere sahip olmak istiyorsak, kapımızın, üyelik 

şart ve standartlarımızı sağlayan her insana, hangi sosyal sınıftan olursa 

olsun, açık olması gerekir. Böyle insanlar Türkiye'nin her yerinde vardır. Bunlara 

ulaşmak uzun soluklu bir stratejiyi gerektirir. Bu, Masonluğun Türkiye'ye 

yayılması stratejisidir ve bu konu Masonluğun ülkemizdeki geleceği 

açısından merkezi öneme sahiptir.”14 

                                           
13 (Sanver, Büyük Üstat Remzi Sanver, 2011, s. 11) 

14 (Sanver, 2012) 
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2012, Semih S. Tezcan, Türkiye’de Masonluk Nasıl Geliştirilir?  

“2. Alt Yapı Yatırımları Yirmi yılsonunda 2032’de Mason sayımız 41 200’e 

çıkacak ise, mabet sayımız; m = 98’e, loca sayımız ise l = 980’e çıkmalıdır. Şu 

anda (2012) mevcut 29 mabet ve 280 loca göz önüne alınırsa, demek ki yeniden 

(98-29) = 69 mabede ve (980 - 280) = 700 yeni loca kurmaya ihtiyacımız 

olacaktır.  

Mabet sayısı: m = M / 5 huR  

Loca sayısı: l = 5 hm Burada,  

M = Matrikül sayısı, h = Kaç haftada bir toplantı, m = Mabet sayısı, u = Bir 

locadaki ortalama Mason sayısı, R = Yıllık ortalama devam oranı (0.42). (Mimar 

Sinan Dergisi, ISNN 1301-2762, Yıl: 2005, Sayı: 136)  

Yirmi yıl içinde 69 yeni mabet ve 700 yeni loca kurulması demek, Türkiye’de 

Masonluğun fokur fokur kaynaması ve locaların bütün Türkiye sathına yayılması 

demektir. Gelişmekte olan bütün illerimizde, meselâ; Adana, Aydın, Balıkesir, 

Denizli, Diyarbakır, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, Mersin, Kayseri, 

Kocaeli, Konya, Manisa, Samsun ve Şanlıurfa’da Mason locaları 

kurmalıyız. Çünkü bu şehirlerimizde, otuz yaşın üzerinde, kültürlü, olgun, üstün 

vasıflı çok sayıda aday mevcuttur. Önemli olan maharet, bu adaylara mesleğimizi 

sevdirebilmekte, onları bu kıymetli eğitim ocağının içine çekmeyi başarabilmekte 

yatıyor. Bu genişlemeyi yaparken, dikkat ve itina edilmesi gereken şey kaliteyi en 

üst düzeyde tutabilmektir.  

Ayrıca, İstanbul gibi çok büyük ulaşım sorunlarının yaşandığı bir şehirde, semt 

localarının açılması âdeta bir zarurettir.”15 

 

 

  

                                           
15 (Tezcan, 2012) 
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2013 Kasım,  Büyük Üstat Ömer Köker  

“Berk Yüksel: Büyük Üstadım, özellikle içinde bulunduğumuz olumsuzluklara 

rağmen Özel loca statüsüyle başlatılan Loca olmayan şehirlere yayılma 

politikasındaki hedefler nelerdir. Süreç devam edecek midir? 

Büyük Üstat Ömer Köker:  Süreç tabii ki devam edecek ama konuyu çok iyi etüt 

etmek lazım. Türkiye Büyük Locasının ve masonluğun Yurt sathına 

yayılması en başta gelen hedeflerimizden biridir. Loca olmayan şehirlere 

masonluk nurunu taşımak çok güzel hedef, ama altyapıyı oluşturmadan ham 

taşları iyi seçmeden yapacağımız her atak bir süre sonra sıkıntı yaratmaya 

başlıyor. Bunun örneklerini yaşıyoruz. İlk hareketi vermek bakımından o locaya 

diğer vadilerden üye desteği veriliyor. Ama yerel ham taşlar bulunamazsa, o 

locaların Türkiye Büyük Locasına birer yük olarak kalma tehlikesi de 

mevcut. Bu nedenle hedefe kilitlenmiş olarak ama tedbiri de elden bırakmaksızın 

faaliyetimizi yürütmeliyiz. 

Aynı durum yurt dışı özel localar bakımından da geçerlidir. Ne çok hızlı, ne de 

yavaş hareket etmeliyiz. Bütün uluslararası dengeleri gözeterek, uluslararası 

ilişkilerde birer satranç oyuncusu gibi davranmalıyız. Burada karşılaşacağımız bir 

aksiliğin sonuçları daha bir ağır olur. 

Bu arada yeri gelmişken yeni geçici loca kuruluşlarına da değinmek isterim. Yeni 

tüzüğümüz geçici loca kurulmasına izin verme yetkisini Büyük Üstat’a vermektedir 

ve LGT de bunun asgari şartları belirlenmiştir. Loca artış hızının üye artışını bir 

hayli geçtiği bir ortamda ve İstanbul'da mabet yokluğu nedeniyle 

Cumartesi çalışan Locaların bulunduğu göz önüne alındığında: yeni loca 

kuruluşlarına sıcak baktığımı söyleyemem. Bu nedenle kardeşlerin Loca 

kurma haklarını engellemeden, loca kuruluşlarına genel menfaatler doğrultusunda 

ek kriterlerin getirilmesi gerektiğini düşünüyorum. Özel olmayan geçici Loca 

kuruluşlarında; seçim itibaren dört ay geçmeden dilekçe kabul etmemek gibi,    

Ayrılınılan ana locanın üstadı muhtereminin görüşünün istenmesi gibi, ilgili vadi 

yönetiminin müspet kanaatinin alınması vs. gibi ek kriterler getirilecektir”16 

 

  

                                           

16 (Köker, 2013, s. 7) 
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2014 Büyük Üstat Mehmet Remzi Sanver ‘in ilk dönem Büyük Üstatlığında Genel 

Kurulda (Konvan) yaptığı konuşmada, 3 büyük şehir dışına çıkma, loca kurma konusunda 

söyledikleri; 

“En Muhterem Remzi Sanver: Tabii sevgili kardeşlerim, bir önemli strateji 

gerektiren konu da ki bu da Mayıs ayı Büyük Loca toplantısına sunulacaktır. 

Masonluğun vatan sathına yayılması konusudur. Bu konuda uzun yıllardır verilmiş 

ciddi emekler, atılmış önemli adımlar vardır. Yani İstanbul, Ankara ve İzmir’e 

sıkışmış bir Masonluk anlayışının dışına ciddi bir biçimde çıktık ama elbette ki bu 

yeterli değil. Bunun fazlasını da yapmamız gerekir. Eğer tabir yerindeyse 

Ankara’nın doğusuna geçebilmemiz gerekir. Bu vesileyle bir güzel haberi de 

paylaşmak istiyorum. Kayseri’de loca kurulmasıyla ilgili çok ciddi ve çok güzel bir 

gelişme var. Kayseri’den benim televizyon programımı müteakip çok ciddi 

bir talep geldi. Bir senedir oradaki adaylarla görüşüyorum. En son on beş gün 

önce ben, Pek Muhterem Mehmet BEKAR Kardeşim, Pek Muhterem Levent 

ÖZBAKKALOĞLU Kardeşim ve Pek Muhterem Tevfik ORBEY Kardeşim Kayseri’ye 

gittik. Orada Mason olmak isteyen pırıl pırıl, aydınlık genç insanları 

gördük. Bunlar Kayseri’nin eşrafından. Bir tanesi Turhan FEYZİOGLU’nun 

kardeşinin torunu ve çok da kendilerine güveniyorlar yani biz sadece burada 

çalışırız değil, tabelamızı asarak, herkese göstererek çalışırız  diyorlar. Bu 

sürecin sembolik değerinin de önemli olduğunu düşünüyorum ama tabii mesele 

sadece Kayseri’de bir adım atmak değil. Vatan sathına yayılabilmemiz için 

bunun lojistik planlamasının yapılması, hangi şehirlerden nereye 

geçilebileceği, bunların tabii gayrimenkulle bağlı mali boyutlarının 

değerlendirilmesi lazım. Buna dair bir strateji de Mayıs ayındaki Büyük Loca 

toplantısına sunulacaktır. 

Tabii, bu çerçevede Mayıs ayında, Tüzüklerimiz çerçevesinde Büyük Görevliler 

Kurulunun yapısını görüşürken şubeler tabir ettiğimiz İstanbul, Ankara ve İzmir 

dışında çalışan kardeşlerimizin de Büyük Görevliler Kurulunda temsilini 

sağlayabilecek değişiklikleri düşünmemiz, görüşmemiz gerekir. 

Kardeşlerim, Mayıs ayına kadar çok işimiz olacak. Bugün yaptığımız bütün o 

sürecin bir başlangıcı ve dediğim gibi, kardeşlerimin kendilerini Mayıs ayında 

cumartesi ve pazar çalışacakmış gibi hazırlamalarını şimdiden rica ediyorum.”17 

Kayseri girişimi de başarısızlıkla sonuçlandı. Kayseri ‘de “tabela” asamadılar hatta Kayseri 

‘de bir otelde bile toplanamadılar. Kayseri için kurulan loca Ürgüp ‘te bir mason 

kardeşlerinin otelinde toplanabiliyorlar, kapısında da tabela yok. Tarihi olan otelde yapılan 

yasa dışı tadilat nedeniyle Devlet ile mahkemelik oldular.  

 

                                           
17 5 Mayıs 2012, 58. Büyük Loca Toplantısı Raporu 
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“Pırıl pırıl” dediği gençlerden birisi, diğer pırıl pırıl kardeşi ile alacak verecek meselesi 

nedeniyle mahkemelik oldu, HKEMBL Haysiyet Kurulu tarafından masonluktan ihraç 

edildi. Bir diğeri kendisi istifa ederek ayrıldı. Daha birçok çirkinlik… Hepsini Kayseri 

bölümünde anlatacağım. 

 

 

2015 Şubat, Loca başı Süleyman Som 

“Berk Yüksel: Loca olmayan şehirlere yayılma politikası hakkında fikrinizi rica 

edebilir miyim? 

Süleyman Som: Yakın geçmişte Vadimize bağlı olarak Mersin ve Erciyes 

Localarının kurulmuş olması bize Mesleğimizin kaynağı olan Anadolu’nun 

diğer şehirlerinde de Loca kurulabileceğinin birer göstergesi olmalıdır. Loca 

bulunmayan şehirlerde Loca kurulması, bu şehirlerde yaşayan Kardeşlerimizin 

istekleri ile gerçekleşirse daha sağlıklı ve sürekliliği açısından sağlıklı 

olacaktır diye düşünüyorum.”18 

  

                                           
18 (Som, 2015, s. 4) 
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HKEMBL Türkiye, 7 Mayıs 2016 Büyük Loca Toplantısı Raporu 

a) MASONLUĞUN YURT SATHINA YAYILMASI 

Başkan Pek Muhterem Mete Gürler 

 

HKEMBL Türkiye, 12 Mayıs 2018 Büyük Loca Toplantısı Raporu 

“H) MASONLUĞUN YURT SATHINA YAYILMASI ÇALIŞMA GRUBU 

01.04.2018; İzmir  

Masonluğun Yurt Sathına Yayılması Çalışına Grubu  

Başkan Pek Muhterem Levent Özbakkaloğlu  

Pek Muhterem Mustafa Göklü  

Çok Muhterem A. Serhat Demirci  

Çok Muhterem Mutlu Karavelioğlu  

Dönem Faaliyet Raporu Çalışma grubu 04.11.2017 tarihinde Antalya’da, 

23.11.2017 tarihinde İzmir’de, 24 Ocak 2018 tarihinde İzmir’de ve 01 Şubat 2018 

tarihinde İzmir’de olmak üzere dört toplantı gerçekleştirmiştir.  

Çalışma grubu,  

Ankara İstanbul ve İzmir Vadi merkezleri dışındaki locaların bir istatistik raporunu 

hazırlamış ve bu localarda yeni dönem için görev alacak Üstad-ı Muhterem İs’ad 

Törenlerine katılma kararı alarak bu konuda görev dağılımı gerçekleştirmiştir.  

Çalışma grubu üyeleri Türkiye’nin farklı il ve ilçelerinin demografik özellikleri 

üzerine bir araştırma yapma ve bu konuda 2018 yılı sonunda bir rapor hazırlama 

karan almıştır, çalışmalar devam etmektedir.  

Büyük Loca Sekretaryası ve Vadi sekretaryaları aracılığı ile dernek üyelerimizin 

doğdukları şehirler üzerinden bir araştırma yaparak bir istatistik raporu hazırlama 

karan alınmış ve bu konuda çalışmalar devam etmektedir.  

Tarihte Anadolu’da çalışmış localarla ilgili bir araştırma yapılması, bu konuda 

Masonluk Tarihi üzerine araştırma yapan kardeşlerden yardım alınması ve bu 

çalışmanın 2018 yılı içinde sona erdirilmesi kararı alınmış Ve bu konuda çalışmalar 

devam etmektedir.  

Özel Pamukkale Muhterem Locası’nın başkanlığında ve vadi merkezleri dışında 

çalışan locaların da katılımıyla geniş katılımlı bir toplantı organizasyonu 

planlanmıştır.  

Toplantı 31 Mart 2018 tarihinde Pamukkale Richmond Otel’de gerçekleştirilmiştir.  
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Özel Pamukkale Muhterem Locası’nın resmi celsesindeki panele Türkiye’nin her 

köşesinden toplam 219 Kardeş katılmıştır.  

“Anadolu’da Masonluk” paneli Moderatör En Muhterem Remzi Sanver ve 

panelistler Çok Muhterem Sezgin Koksal, Muhterem Erhan Özatay, Muhterem 

Selçuk Akıltopu ve Muhterem Behiç Çinçin’in katılımıyla gerçekleşmiştir.  

Bu panel kapsamında Türkiye’de 3 büyük şehir dışında çalışan localardan ayrıca 

birer bildiri istenmiş, tüm panelin içeriği ve bildiriler bir kitapta toplanmak üzere 

çalışmalar devam etmektedir.  

Levent Özbakkaloğlu  

Başkan “ 

 

HKEMBL Türkiye, 6 Kasım 2021 Büyük Loca Toplantısı Raporu 

“a) MASONLUĞUN YURT SATHINA YAYILMASI ÇALIŞMA GRUBU  

Başkan   Pek Muhterem Levent ÖZBAKKALOĞLU Kardeş 

Üye   Muhterem  Mustafa GÖKLÜ Kardeş 

Üye   Muhterem  Mutlu KARAVELİOĞLU Kardeş 

Danışman Üye  Pek Muhterem Nurettin KAZANCI Kardeş 
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HKEMBL Türkiye, 11 Mayıs 2024 Büyük Loca Toplantısı Raporu  

“2024 Masonluğun Vatan Sathına Yayılması Çalışma Grubu 

EK-1 MASONLUĞUN VATAN SATHINA YAYILMASI ÇALIŞMA GRUBU RAPORU (31 

Mart 2023 - 15 Mart 2024) 

24.07.2023 tarihli, 32401/1469 sayılı levha ve 02.10.2023 tarihli, 32401/1698 

sayılı revize levhalar ile oluşturulan ve üyeleri 

Başkan Pek Muhterem Nurettin KAZANCI Kardeş 

Üye Muhterem Turgut KUTLU Kardeş 

Üye Muhterem Can EGE Kardeş 

Üye Muhterem Kaan Harun ÖKTEN Kardeş 

Üye Muhterem Mutlu KARAVELİOĞLU Kardeş 

Üye Muhterem Hüseyin Önder DİNÇER Kardeş 

Üye Muhterem Mecit Alican ÇAĞDAŞ Kardeş 

Üye Mert MORAL Kardeş 

Danışman Üye Pek Muhterem Engin Çınar SERDAR Kardeş 

Danışman Üye Pek Muhterem Aydemir BOZKAYA Kardeş 

Koordinasyon Pek Muhterem Hakan GÜVEN Kardeş 

olan ‘Masonluğun Vatan Sathına Yayılması Çalışma Grubu’nun 31 Mart 2023 - 15 

Mart 2024 tarihleri arasındaki özet dönem raporu aşağıda verilmektedir. 

Çalışma grubu geçen yönetim döneminde konu ile alakalı hazırlanmış olan raporu, 

yapılacak olan toplantılar neticesinde, gayrimenkul ve kurumsal iletişim stratejileri 

ile de uyumlu olacak şekilde daha kısa bir rehber format şeklinde ‘Masonluğun 

Vatan Sathına Yayılması Stratejisi’’ yönetici özeti belgesi haline getirmek, konu ile 

alakalı bir sistem, uygulama rehberi oluşturmak, yol haritası belirlemek şeklinde 

özetlenebilecek amaçlar doğrultusunda muhtelif tarihlerde dokuzu zoom, ikisi yüz 

yüze olmak üzere toplam 11 toplantı gerçekleştirmiştir. 

Bunun yanı sıra muhtelif şube ve temsilcilikler ziyaret edilmiş, fikir alışverişinde 

bulunulmuştur. 

İlgili raporun 2024 yılı içinde bitirilip BGK ve Vadi Danışma Kurullarında 

görüşülmesini takiben gelecek Büyük Loca Toplantısı gündemine alınması 

hedeflenmektedir. 

Arz etmeye çalıştım. / Kardeşçe sevgi ve saygılarımla, 

Pek Muhterem Nurettin Kazancı, İstanbul, 18.03.2024” 
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GEÇİCİ VE ÖZEL LOCALAR, 2023 SONU 
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SAMSUN ‘DA MASON LOCALARI  

Samsun, Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye Cumhuriyetinin Karadeniz ‘in en büyük liman 

şehridir. Coğrafi konumu, ekonomik gücü nedenleriyle her zaman Karadeniz ‘in en önemli 

ve büyük şehri olmuştur. Bu nedenle Osmanlı döneminden bu yana masonların özel ilgisi 

ve kökleşme çabaları olmuştur, olmaktadır: 

Samsun Limanının önemi 

“Bu dönemde hazırlanan ‘U.S. Bureau of Naval Intelligencesin’ raporunda şöyle 

denilmekteydi: ‘Bizim, özellikle tütün ve petrol alanında, yakın doğuda geniş 

çıkarlarımız vardır. 1919 başlarında birkaç Amerikan savaş gemisine yakın doğuda 

görev almak için İstanbul’a gitmeleri emredildi. Bunlar donanmanın en İyi 

gemileriydi. Yakın doğudaki görevlerinin maliyeti gemi başına 4 milyon dolardı. Bu 

bölgedeki ekonomik kaynakların gelişme imkânlarının araştırılması, konusu 

Amerikan ticari çıkartan açısından, bu gemilerdeki uzmanlar vasıtasıyla, büyük bir 

dikkatle incelendi. İstanbul’da resmi yada gayri resmi A.B.D. temsilciliklerine deniz 

kuvvetlerinin haber alma servisleri bütün imkânlarıyla yardım etti. Deniz 

kuvvetlerinin, ticari firmalara mevcut işleri elde etmelerindeki yardımlarının yanı 

sıra, incelemeleri sonucunda ortaya çıkan iş imkânlarını tanıtma konusunda da 

ellerindeki bütün bilgileri firmalara verme suretiyle geniş yardımları görülmüştür. 

Savaş gemilerinden biri devamlı olarak Samsun limanında tutulmuş, A.B.D.’nin 

tütünle ilgili çıkartan bu vasıtayla gayet güzel bir biçimde savunulmuştur. Bölgede 

Amerika ile ticaret yapan gruplar üzerinde bu tip gösterilerin moral (?) etkisi 

olmuştur.’  

“ Atatürk, Nutuk’ta 1927’de şöyle diyor; 

“Ordunun elinden esleha ve cephanesi alınmış ve alınmakta…  İtilaf Devletleri, 

mütareke ahkâmına riayete lüzum görmüyorlar, birer vesile ile İtilaf donanmaları 

ve askerleri İstanbul'da. Adana vilayeti Fransızlar; Urfa, Maraş, Ayıntap19 İngilizler 

tarafından işgal edilmiş. Antalya ve Konya'da İtalyan kıtaat-ı askeriyesi; Merzifon 

ve Samsun'da İngiliz askerleri bulunuyor. Her tarafta, ecnebi zabit ve memurları 

ve hususi adamları faaliyette, nihayet, mebde-i kelam kabul ettiğimiz tarihten dört 

gün evvel, 15 Mayıs 335 te İtilaf devletlerinin muvafakatiyle Yunan ordusu İzmir'e 

ihraç ediliyor.”20 

1965 sonrası masonların bölünmesinden sonra Samsun’da HKEMBL loca kurarken, ÖMBL 

bir girişimi ve kurulmuş locası bulunmamaktadır.  

 

                                           
19 Antep 

20 (Karal, 1981) 
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OSMANLI DÖNEMİ 

Osmanlı İmparatorluğu son yıllarında Samsun ‘da 88 tane Rum Ortodoks okul 

bulunmaktaydı. 

Kaynak21 

 

 

 

  

                                           
21 (Çavdar, 1970, s. 107) 
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54. IŞIK LOCASI, SAMSUN, ŞUBAT 1928 – 1935 

Işık sözcüğünün Yahudilerce önemi 

“Türkiye’ye geldikten sonra; Yakubiler Feyzi AH ve Boğaziçi Koleji’ni, Karakuşlar 

ise Feyziye Mektepleri Özel Işık Lisesi’ni, Kapatıcılar da Terakki Vakfı özel Şişli 

Terakki Lisesi’ni kurdular.”  

Işık Okulu Mezunu bazı masonlar:  

Cavit Bey (Büyük Üstat, Vatana ve Atatürk’e suikast girişimi suçlarından idam edildi) 

Davut Berker (EKSR Süprem Konseyde 33.° ve Azerbaycan Yüksek Şûrası kuruluşunda 

Yunan masonlarla işbirliği yaptı), Emre Doğu, Faruk Han, Necip Arıduru (ÖMBL Büyük 

Üstat), Haluk Sayman, Eşref Bizzet, Nermin Rüstem… 

HKEMBL, ÖMBL, KMBL ve Romanya Büyük Locası bünyesinde Türkçe toplanan Işık 

Locaları bulunmaktadır. 
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IŞIK LOCASI, SAMSUN 

Kuruluş 

Kuruluş: 19 Mayıs 2022   

Kapanış:  1935 – Mason Locaları  

kapatılır. 

Yer:  Samsun Merkez 

Görsel 1. Işık Locası Simgesi ve Mührü 

Samsun ‘da kurulan Işık locasının kurucuları arasında, İzmir ‘de vali olduğu sırada işgalci 

Yunan askerlerine, isyancı Rum kökenli Osmanlı tebaasına ve işgal güçleri Fransa, 

İngiltere, İtalya görevlilerine vatana ihanet noktasında hizmet edip, işbirliği yapmış 

mason Rahmi Bey de vardır. Bu ismin varlığı bile Samsun ‘da kurulan mason locasının 

niteliği ve amaçları hakkında bilgi vermektedir.  

Turgut Özakman, Rahmi bey için ne diyor, okuyalım; 

“Tel örgü ile çevrili Polverista kışlasında 115 Türk sürgünü kalmıştı. Dört savaş yılı 

boyunca Osmanlı İmparatorluğunu yönetmiş ve yönlendirmiş olan Sadrazam Sait 

Halim Paşa, nazırlar, bazı milletvekilleri, belediye başkanları, valiler, mutasarrıflar, 

paşalar, subaylar, bürokratlar ile birkaç yazar, iki yıla yakın bir süredir Malta'da, 

hapis hayatı yaşıyordu. Çoğu kaba kuvvetle evinden alınmış, yolculuk sırasında 

horlanmış, Malta'da aşağılanarak karşılanmış ama Gaziantep Milletvekili Ali Cenani 

ile eski İzmir Valisi Rahmi dışında, hepsi onurunu korumuş, hiçbiri İngilizlere 

yaltaklanmamıştı.”22 

Kurucu: Işık Locasını İstanbul, Ankara ve İzmir localarının üyeleri kurarlar. 

Samsun’da yaşayan mason sayısı 10 bile değildir. 

Üs. Muh:23 Ahmet Mithat (Mitat - Samsun Polis Müdürü.)  

Nuri Osman, Hasan Fehmi, Atuf Zühdü ve 1935'de Ertuğrul Baykal.  

  

                                           
22 (Özakman) 

23 Üstadı Muhterem; loca başı 
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Kuruluş Süreci24: 

- 11 Mart 1927’de, Samsun da loca kurmak için toplanırlar.  

 Toplantı, Ali Ramiz’in ofisinde yapılır. 

 

Ad - soyadı Önceki Locası 

Sarım Kibar, 33° Etual Doryan ve Muhibbanı Hürriyet Locaları 

Mithat, 14° 

Ali Ramiz, 3° 

Jozef Bensilyo, 3° 

Kemal Hilmi, 2° 

İsmail Hakkı, 1° 

Muhibbanı Hürriyet ve Güneş Locaları 

Vefa, Vedat, Etual Doryan, Ziyayı Şark Locaları 

Samsun da yaşayan masonların sayısının bir loca kurmaya yetmeyeceğini ve ivedilikle 20 

kişinin bulunup, mason yapılmasına ve İstanbul da yaşayan Sarım Kibar’dan Büyük Doğu 

(Büyük Loca) da girişimlerde bulunmasına karar verilir. 

- 7 Ağustos 1927 toplantısına katılanlar; 

 

Ad - soyadı Önceki Locası 

Sarım Kibar, 33° Etual Doryan ve Muhibbanı Hürriyet Locaları 

Mithat, 14.° 

Şemsettin, 3.° 

Jozef Bensilyo, 3.° 

Kemal Hilmi, 2.° 

İsmail Hakkı, 1.° 

Raif, 1.° 

İsmail Hakkı, 1.° 

Muhibbanı Hürriyet ve Güneş Locaları Vefa ve 

Cumhuriyet Locaları Vedat Locası Etual Doryan 

Locası Ziyayı Şark Locası Cumhuriyet Locası 

Selamet Locası 

Rahmi Fransa Büyük Doğusuna bağlı Homer 

Locası 

 

Etuel d’Orient yöneticisi Saltiel’in, Samir Biraderine, Çırak ve Kalfaları, doğrudan Usta 

(Üstad) derecesine çıkarma yetkisi verdiği bildirge okunur. İlginç olan, bu yetkinin Büyük 

doğu tarafından değil, ismi bile Türkçe olmayan, muhtemelen yabancı vatandaşlarının ve 

Ermeni asıllı Türk vatandaşlarının üye olduğu bir loca tarafından verilmesi. Bu yetki 

doğrultusunda, Kemal Hilmi, İsmail Hakkı, Raif, İsmail Hakkı 3.°’ye çıkarılır, 7 tane Usta 

                                           
24 (Umur, 1977) 
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derecesinde mason kuralı sağlandığı için, berat alınması için Büyük Doğuya 

başvurulmasına karar verilir. 

- 10 Ağustos 2017’de toplantı 

Etual Doryan Locasından Grünberg denetiminde masonik toplantı yapılır ve loca 

görevlileri seçilir. 

Ad - soyadı Önceki Locası 

Mithat Üstadı Muhterem - Loca başı  

Ali Ramiz Birinci Nazır 

Şemsettin İkinci Nazır 

İsmail Hakkı Hatip 

Kemal Hilmi Sekreter 

Raif İsmail Hakkı  Hazine ve Hasenat Emini 

 

Işık Locası, 18 Mart 1928 tarihinde 54 Berat numarası ile kurulur.  

Yasal dernekleşme olarak kuruluş, 26 Kasım 1928 tarihinde ‘Samsun Fıkraperver 

Cemiyeti’ adı ile 4 Ekim 1932 tarihinde de ‘Türk Yükseltme Cemiyeti Samsun Şubesi’ 

olarak yapılmış. Görüldüğü gibi mason kimliği gizlenmiş, sahtekârlıkta sınır tanımıyorlar. 

Üstelik kurucusu yasa koruyucusu Polis Müdürü! 

Bazı üyeler; Cevdet Hamdi ve Cevat. 

Işık Locasının dördüncü loca başı Selânik Bankası Haberleşme Müdürü Atuf Zühtü ‘nün 

Büyük Şark Dergisine yazısından bölümler; 

“Işık Mahfili Muhteremin aza adedi çok azdır. Bir tek Kardeşimizin bile bizi ihmal 

etmesi mesaimizi müşkülleştirir. Bunun için, her Biraderin vazifesinin nezaketini 

anlayarak muvazzaf Kardeşlere azamî derecede müzaheret edeceğine eminim. 

(...) 

Mahfilimizin 3. Üstadı Muhteremi Fehmi Üstadımız zamanında Mahfilimiz en parlak 

inkişafına mazhar oldu. Senelerden beri inşasına çalıştığımızı binamız ikmal edildi. 

Celselerimizi kira yerlerinde değil, kendi mülkümüz olan bu vakfın altında 

akdetmeğe başladık. (...) 
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Biz ham taşımızı yonttuk, binamızı kurduk, şimdi etrafa nur dağıtma 

zamanımız gelmiştir. Karcınızda remzini gördüğünüz nurlu yıldız gibi biz de 

etrafımızı aydınlatmalıyız. Yeni seneye bu ümit ve gaye ile giriyoruz.”25 

Yazının tamamını, dergi sayfalarının tıpkıbasımı olarak aşağıda verilmiştir. 

 

                                           
25 (Zühtü, Işık Mahfilinden, 1934) 
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Dergide bir önceki yazı Fransızca yazılmış ve yazıyı yazan Ermeni asıllı bir kişi. 

Düşünebiliyor musunuz, milli denen bir örgütün dergisinde, başka bir ülkenin dili ile yazı 

yayımlanıyor. 
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Atuf Zühtü ‘nün Büyük Şark Dergisinde yayınlanan bir yazıdan26; 

 

 

Samsun da özel bina yaptıkları söyleniyor, İstanbul bunun için 100 TL’de gönderir. Ancak 

tapu kayıtlarında dernekleri adına kayıtlı bu bina bulunamamış ve sonrasında 1950’de 

binalar geri alınırken, Samsun da bir binadan söz edilmemiş!  

Ne yaptılar binanın mülkiyetini, hangi mason kendi üstüne aldı caba? 1935 kapanmasında 

da Devletten saklamışlar. 27 

 

Görsel 2. Samsun Işık Locasının Binası 

                                           
26 (Zühtü, 1934) 

27 (Koparan, 2011) 
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Görsel 3. Işık Locası masonları bir arada. Okla işaretli olan Türkiye’de mason tarihinin en 

karanlık büyük üstadı Mim Kemal Öke 

Işık Locası kurucularının geldikleri localara, o locaların geçmişlerine, üye etnik yapısına ve 

Samsun’dan devşirilenlerin etnik ve dini kökenlerine dikkat çekmek isterim... Mim Kemal 

Öke’nin desteğine de. 

Masonların Samsun’a ne kadar önem verdikleri görülüyor. Bunun nedeni, Rum Pontus 

hayalleri olmasın? Etnik ve dini ırkçı, haliyle bölücülerin localarda örgütlenmeleri, 

Osmanlıdan bu yana sürüyor. 

Samsun’a yeniden masonik girişim 2000’lerde, Ankara’da Doğuş Locası 

önderliğinde, Evrim locası desteğiyle yinelenecektir. 

“Arşivimizde Samsun Locası ile İlgili bilgi ararken, Bulgaristan Büyük Locasına 

bağlı, Rusçuk kentinde faal Dounevska Zvezda (Tuna Yıldızı) Locasının, 23 Ocak 

1933'de Samsun Işık Locasına yazdığı bir mektup bulduk. Mektupta, Rusçuk’ta 

inşa ettikleri mabedin masrafına Mason Kardeşliği yardımlaşması adına, Işık 

Locasının bir katkıda bulunmasını rica ediyorlardı. Bu mektup Samsun, Işık 

Locasının, Grand Orient’in dışında, kendi başına dış ilişkilerde bulunduğunu 

gösteriyor."28 

 

                                           
28 (Koparan, 2011) 
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Mason Kemalettin Apak; 

 “54 numaralı (Işık) Mahfili:  

Bu Mahfil Samsunda çalışmak üzere 10 Şubat 1928 tarihinde patent almıştır. 

Müessis Üstadı, o zaman Samsunda Polis Müdürü olan Ahmet Mithat biraderdi. 70 

Bu Mahfilin, evvelce Malatya’da tesis edildiğini söylediğim 32 numaralı (Işık) 

Mahfili ile adaşlıktan başka bir alâkası yoktur.  

Samsundaki bu Işık Mahfilinin son senelerdeki Üstatları, sırasıyla Doktor Nuri 

Osman, Doktor Hasan Fehmi, Atuf Zühdü ve nihayet 1935 yılında da E. Baykal 

biraderlerdi.  

Işık Mahfilinin Samsunda Merd ırmağına giden cadde üzerinde bir lokali vardı ve 

kendi mülkleri idi.”29 

 

                                           
29 (Apak, 1958, s. 69-70) 
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Mason Suha Umur; 

“Bundan elli sene evvel, 1927’de Samsun'da IŞIK adı altında bir Muhterem Loca 

kurulmuş ve 1935 kapanışına kadar çalışmalarına muntazam bir şekilde devam 

etmiştir. O tarihte İstanbul’da 16, İzmir'de 4, Ankara'da ve Gaziantep'te ise birer 

Loca Türkiye Maşrıkı Azam’ a (Büyük Doğu) bağlı olarak çalışmakta idi; Mersin, 

İzmit, Sivas, Malatya ve Elazığ'daki Locaların ömürleri uzun olmamış, Manisa'daki 

1 ve Bursa'daki 2 Loca da henüz açılmamıştı. 

Işık Muhterem Locasına ait Arşivimizde bulunan en eski belge 11 Mart 1927 

tarihlidir ve Samsun'da bulunan Kardeşlerin bir Loca kurmak için bir araya 

geldiklerini gösteren bir zabıttır. Aşağıya koyduğumuz zabıt ve yazışmalar Işık 

Muhterem Mahfilin kuruluşu ile ilgilidir: 

11 Mart 927 tarihli celsenin zabıt varakasıdır. 

Samsun'da mukim olup malum olan Biraderlerden: 

Etual Doryan ve Muhibbanı Hürriyet Mahfili Muhtereminden 33 dereceli Sarım 

Kibar, 

Muhibbanı Hürriyet ve Güneş Mahfili Muhtereminden 14. dereceli Mithat, 

Vefa Mahfili Muhtereminden 3. dereceli Ali Ramiz, 

Vedat Mahfili Muhtereminden 3. dereceli Jozef Bensilyo, 

Etual Doryan Mahfili Muhtereminden 2. dereceli Kemal Hilmi, 

Ziyayı Şark Mahfili Muhtereminden 1. dereceli İsmail Hakkı,  

Biraderler, 11 Mart 1927 tarihine müsadif Cuma günü saat 10 raddelerinde Ali 

Ramiz Biraderin hanesinde içtima ederek Samsun’da bir Mahfil tesisine karar 

vermekle beraber, başlı başına bir Mahfil tesisi ancak böyle bir Mahfili idame 

ettirecek esbabın istikmaliyle kabil olduğu ve hâlbuki hal-ü hazırda mevcut olan 

Biraderlerin adedi bu maksadı temine kâfi gelmeyeceği nazarı dikkate alınarak 

Masonluk Z.- (okunamadı) 'ne alınmağa lâyık görülen yirmi kadar Ha.', ihzar ve 

tekrisleri kuvve-i karibeye girdikten sonra meselenin tekrar derpiş ve esbab-ı 

lâzimeye tevessül olunması muvafık görülmüş ve şimdilik gerek Masonluğun 

Samsun'da inkişafına matuf tetkikatın ifası ve gerek hal-ü hazırda bulunan 

Biraderler tarafından teklif edilen Hariciler ile temasa girilerek, münasip 

görülenlerin -intihapta müşkülpesent bulunmak ve ittifak-ı ara usulü tatbik 

edilmek şartı ile- tespiti zammında badema haftada bir defa içtima olunmağa 

karar verilmiştir. 
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İstanbul’a müheyya-i azimet olan Sarım Kibar Biraderin Maşrıkı Azam nezdinde 

teşebbüsatta bulunarak tesis-i Mahfil için muavenet talep eylemesi kendisinden 

rica edildi. 

Safrada ikamet eylediği anlaşılan Nafiz Biraderin müteakip celselerden birine 

iştiraki hususunun temini Ali Ramiz Biradere havale olunarak 18 Mart 1927 Cuma 

sabahı saat 10'da tayin edilen nokta-i hendesiyede tekrar içtima olunmak üzere 

saat on üçe doğru celseye hitam verildi. 

7 Ağustos 1927 tarihli celsenin zabıt varakasıdır: 

Samsun’da mukim Biraderlerden 

Etual Doryan ve Muhibbanı Hürriyet Mahfili Muhtereminden 33. dereceli Sarım 

Kibar, 

Muhibbanı Hürriyet ve Güneş Mahfili Muhteremi inden 14. dereceli Mithat, 

Vefa Mahfilinden 3. dereceli Ali Ramiz, 

Vefa ve Cumhuriyet Mahfilinden 3. dereceli Şemsettin, 

Vedat Mahfili Muhtereminden 3. dereceli Jozef Bensilyo, 

Etual Doryan Mahfili Muhtereminden 2. dereceli Kemal Hilmi, 

Ziyayı Şark Mahfili Muhtereminden 1. dereceli İsmail Hakkı, 

Cumhuriyet Mahfili Muhtereminden 1. dereceli Raif, 

Selâmet Mahfili Muhtereminden 1. Dereceli İsmail Hakkı, 

Fransa Maşrıkı Azanına tâbi İzmir’deki Homer Mahfili Muhtereminden Rahmi, 

Biraderler 7 Ağustos 1927 tarihine müsadif Pazar akşamı saat 7 raddelerinde 

Sarım Kibar Biraderlerin hanesinde içtima ederek atideki mukarreratı ittihaz 

ettiler: 

Etual Doryan Mahfili Muhteremi Üstadı Muhteremi Saltiyel Birader tarafından 

Kemal Hilmi Biradere gönderilen levhada Türkiye Maşrıkı Azamın Daimî Komitesine 

vaki olan müracaatı üzerine Sarım Kibar Biradere Samsun’da bulunan Refik ve 

Müptezel derecesindeki Biraderlerden bazılarının tesis olunacak Mahfili 

muvazzafının nisabını had-di lâzıma iblâğ maksadı ile Üstat derecesine tezyit-i 

nafakalarının icrasına 27 Temmuz 1927 tarihli celsesinde salahiyet verdiği ve 

Maşrıkı Azamın intihabatile pek ziyade meşgul bulunmak hasebiyle bu baptaki 

levhanın Kâtip Aza. Tarafından teehhür ile irsali ihtimaline mebni Sarım Kibar 

Biraderin Maşrıkı Azam Daimi Komitesince müttehaz kararı şimdiden tatbik 

eyleyebileceği beyan edilmekle, işbu levhaya istinaden: 
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Müp.’. derecesindeki İsmail Hakkı, Raif ve İsmail Hakkı Biraderlerin evvel emirde 

Refik derecesine ve müteakiben bu üç B.‘. ile beraber Refik derecesindeki Kemal 

Hilmi Biraderin Üstat derecesine tezyid-i nafakaları merasiminin Samsun’da 

bulunan Üstat Biraderlerin huzuruyla ve Maşrıkı Azamca bahis olunan salahiyetle 

Sarım Kibar tarafından ifasına ve bu maksatla 10 Ağustos 1927 tarihine müsadif 

Çarşamba akşamı saat 9'da mumaileyhin hanesinde tekrar akd-i içtima 

olunmasına karar verildi. 

Marizzikir 4 Biraderin tezyid-i nafakaları icra kılındıktan sonra muvazzafın nisabı 

temin edilmiş bulunacağından Eylül zarfında muntazam mesaiye başlanabilmek 

üzere Patent ‘in istihsali ve Maşrıkı Âzam’a şimdiden müracaat olunması münasip 

görülerek tesis edilecek 

Mahfilin eşkâl ve evsafı tezekkür ve tamik olundu ve maddî manevî kuvvet iktisap 

olununcaya kadar Sarım Kibar B/.'in hanesinde toplanmağa ve Mahfilin bu hanede 

küşadına ekseriyet-i ara ile karar verildi. 

Mahfilin ismi evvelki içtimalarda Işık olmak üzere kabul edilmiş bulunduğu için bu 

nam altında Maşrıkı Azamın talimatnamesi şeraitine tevfikan lâzım gelen Patent 

talepnamesinin tezyid-i nafaka celsesini müteakip akdolunacak celsede tanzimi 

ayrıca karargir oldu. Haricîlerden de tekris olunabileceklerin de bütçe mesailinin 

müzakeresi ilerde akdedilecek celselere talik edilerek Sarım Kibar Birader'in işbu 

celse vesilesiyle tertip eylemiş olduğu Biraderane agaptan dolayı beyan-ı teşekkür 

ve saat gece 11'de müfarakat olundu. 

10 Ağustos 1927 tarihli celsenin zabıt varakasıdır. 

Ağustos 1927 tarihli celse mukarreratı mucibince: 

Bir taraftan müptedi derecesindeki İsmail Hakkı Raif ve İsmail Hakkı Biraderlerin 

Refikliğe30 ve müteakiben işbu Biraderler ile beraber Refik derecesindeki Kemal 

Hilmi Biraderin 'in üstatlığa tezyid-i nafakaları, diğer taraftan tesis olunacak Mahfil 

muvazzaf ininin intihabattı zımnında Samsun'da mukim Biraderlerden Sarım Kibar, 

Mithat, Ali Ramiz, Şemsettin, Jozef Bensilyo, Kemal Hilmi, İsmail Hakkı, Raif, 

İsmail Hakkı Biraderler ile Samsun'a bir kaç gün için gelen Etual Doryan Mahfili 

Muhtereminden Grünberg Biraderin huzuruyla 10 Ağustos 1927 tarihine müsadif 

Çarşamba akşamı saat 9 raddelerinde Sarım Kibar Biraderin hanesinde içtima 

olunarak Mesai birinci dereceden açıldı. Sarım Kibar Birader tarafından açıldı. 7 

Ağustos 1927 tarihli celse zabıt varakası Kâtip-i muvakkat Kemal Hilmi Birader 

tarafından kıraat ve badel tashih kabul olundu. 

 

                                           
30 Kalfa derecesi 
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Etual Doryan Mahfili Muhteremi Üstadı Muhterem Saltiyel Biraderin sureti âtide 

münderiç mektubuyla Türkiye Maşrıkı Azamındın ita olunan salahiyete istinaden 

Sarım Kibar Birader tarafından Üstadı Biraderlerden en müsinni bulunmak 

itibariyle Mithat ve Grünberg Biraderlerin muaveneti ve diğerlerinin huzuruyla 

evvelâ belâda isimleri tasrih olunan üç Müptela Biraderin, ait oldukları Mahfillerin 

muntazam azayı âmilesinden bulundukları tespit edildikten sonra Refikliğe ve 

müteakiben bu üç Birader ile Refik derecesindeki Kemal Hilmi Biraderin, keza ait 

olduğu Mahfildeki intizamı ve derecesi usul ve merasim-i mutada ile Üstatlığa 

tezyit-i nafakaları icra edildi. 

Üstat derecesinde mesaiye başlanacağı sırada kâtiplik kürsüsünü Şemseddin 

Birader işgal eyledi. Bu suretle muvazzafın için lâzım gelen nisap itmam edilmiş 

bulunduğu için Sarım Kibar Biraderin hanesinde küşat olunan Mahfili Muhterem 

muvazzafını Sarım Kibar ve Bensilyo Biraderlerin pek yakında Samsun’dan 

müfarakat eyleyeceklerinden ve bu sebep ile bir vazife kabul 

eyleyemeyeceklerinden dolayı beyan-ı teessüf olunarak intihabatta başlandı ve: 

Üstadı Muhteremliğe Mithat 

Birinci Nazırlığa Ali Ramiz 

İkinci Nazırlığa Şemsettin 

Hatipliğe İsmail Hakkı 

Kâtipliğe Kemal Hilmi 

Hazine Eminliğine ve Hasenat Eminliğine Raif 

Muhafız ve İç Muhafızlığa Teşrifatçılığa İsmail Hakkı 

Biraderler ittifak-ı ara ile intihap edildi. Üstadı Muhterem kürsüsüne Mithat 

Birader, Sarım Kibar Birader tarafından iclas ve takbil edildikten sonra muvazzafın 

Birader’ler ile tezyit-i nafakaları ifa kılınan Birader’ler şerefine müselles alkışa 

davet olundu. 

Tezyit-i nafakaları icra edilen Birader’ler hakkında Sarım Kibar Birader’in tanzim 

eyleyeceği Levhanın taahhütnameler ile beraber hemen Maşrıkı Azama irsaliyle, 

İsmail Hakkı, Kemal Hilmi, Raif ve diğer İsmail Hakkı Biraderler için lâzım gelen 

Üstat diplomalarının ve IŞIK Mahfili Muhteremine ait Patent ile beraber küşat ve 

mesai ritüellerinden üçer, statü ve nizamnameler ve her üç dereceye ait talim ve 

Tek. Mecmualarının Türkçe nüshalarından yirmi beşer nüsha, keza Haricî 

talepnameleri ile beraber Tek. Ve tezyid-i nafaka evrak-ı matbuasından ve Mahfil 

nezdinde bulunması icap eden sair bilumum evraktan miktar-ı kâfinin talebine 

karar verildi. Ayrıca Masonluğa müteallik Türkçe ve Fransızca yazılmış eserlerden 

Maşrıkı Azamda 'da mevcutları var ise bunların bir listesinin istenmesi ve şayet 

mevcutları yok ise bunların tedarik olunabilecekleri Kütüphaneler hakkında 

istizahta bulunulması teklif edildi.(…) 
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Teklif ve Dul Keseleri dolaştırılarak Şarka Teklif boş ve Dul Kesesi 515,50 tuğla 

getirmiş olduğu için keyfiyet ilân ve tuğlalar Hazine Emini ve Hasenat Birader'e 

teslim olundu. 

Üs.-, derecesinde mesaiye hitam ve tekrar 14 Ağustos 1927 tarihine müsadif 

Pazar akşamı Ali Ramiz Biraderin ihzar eyleyeceği agapta içtima olunmak üzere 

gece saat on bir buçukta müfarakat edildi. 

İmza İmza İmza” 

 

“Işık Muhterem Locası 18 Mart 1928 tarihinde 54 Patent Numarası ile kurulmuştur. 

Bu kuruluşun resmî makamlara tescili, önce 26 Kasım 1928 tarihinde ‘Samsun 

Fıkaraperver Cemiyeti’ adı ile yapılmış, daha sonra, 4 Ekim 1932 tarihinde ‘Türk 

Yükseltme Cemiyeti Samsun Şubesi’ şekline getirilmiştir. 

15 Nisan 1931 tarihli bir levhadan, kuruluşundan beri her kış fakirlere odun, 

kömür, un ve bayramlarda fakir okul çocuklarına elbise, ayakkabı dağıttıkları ve 

beş okul çocuğunun bütün masraflarını görmekte oldukları anlaşılmaktadır. 

Işık Muhterem Locasına mensup Kardeşler, 1929 yılı başında bir bina satın alarak 

tadil ve tamir ettirdikten sonra çalışmalarını kendi binalarında yapmakta idiler.” 
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ÖMBL üyesi Mason Zeka Başaran ile mason Yalçın Eracar31 ve mason Semih Eser 

‘in yaptığı söyleşiden ilgili bölüm: 

“Y.E: Zeka üstadım, sizin masonluğa girmeniz nasıl oldu? Biraz ayrıntılarını anlatır 

mısınız? Sizi önerdiler mi yoksa araştırmacı kişiliğinizle siz mi ilgi duyup girmeye 

karar verdiniz?  

Z.B: Hayır. Bana teklif geldi. 1935 senesinde kapanmadan evvel Samsun'da bir 

loca vardı. Babam da o locanın üyesi.  

Y. E: Çok ilginç, ilk defa duyuyorum Samsun'da bir locanın varlığını..  

Z.B: Evet. Samsun'daki locanın adı Işık'tı. Buna istinaden Ankara'daki Işık 

Locası'nın adını ben vermişimdir. Samsun'daki Işık locasının aydınlanması olarak o 

ismi onlara verdim. Yani Ankara'daki Işık locası, Samsun'da ki Işık Locasının İsmi 

altında kuruldu. Onun uyandırılması değil. İsim altında kurulmak başka şey...  

Y.E: Bizim Akasya'da öyle. Akasya varmış uykuya dalmış. Uyandırılmış... Z. B: 

Yeniden kurulmuştur. Murat locası da öyledir.  

Y.E: Evet Murat da öyle. İlk numarası 34’tür.  

Z.B: Evet, Murat Locası da öyledir. Samsun’da babamın çok yakını olan ve 

kendisine doktor amca dediğim, beni çok seven, bir arkadaşı vardı. Ben babamın 

mason olduğunu bilmezdim. Samsun'da lisedeki yoksul talebelere yardım eden bir 

dernek vardı. Meğer bunların hepsi masonmuş. Ben de bilmiyordum, sonradan 

öğrendim. İşte o doktor amcamız ve babam masonmuş. Bir gün annem geldi 

‘Evladım’ dedi, ‘Babanda bir emanet var ve bunu ben ancak sana verebilirim. 

Bunları al’ diye ekledi. Bana Işık Muhterem Locası’nın patentiyle beraber son 

dönem hesap kayıtlarını verdi. Babam Işık Locası'nın Hazine üstadıymış. Bu 

vesileyle bütün evrakı, patenti ve diğer şeyleri annem bana verdi. Babamla bu 

mevzuda hiç konuşmadık. Babamla benim aramda hiçbir zaman bir iletişim 

olmazdı. Böyle alıştık biz. Daima annem vasıta olurdu. Ben burada okurken 

ihtiyacımı anneme bildirirdim, annem temin eder bana gönderirdi.  

Y.E: Kim önerdi sizi Zeka üstadım, doktor bey mi?  

Z.B: Evet, doktor beyin kendisi. O İstanbul'da tekrar uyanmış ve yeniden kurulan 

Büyük Locada, İdeal Locası'na girmiş. İdeal Locası'na devam ederken bana teklifini 

yaptı. Benim hiçbir şeyden haberim yok. Ben teklifi kabul ettim. Zaten dedi: 

‘Baban da bizimle beraberdi. Sen de bunu kabul eder misin evladım?’ Ben de ‘Tabii 

ki memnuniyetle’ dedim. Ve böylece masonluğa intisap ettim. “32  

                                           
31 ÖMBL Akasya Locası Üs. Muh. 

32 (Zeka Başaran, 2004, s. 74-75) 
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140. ŞAFAK LOCASI, ANKARA, 18 ŞUBAT 2001  
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Kuruluş 

Büyük Loca:  HKEMBL 

Kuruluş:  18 Şubat 2001   

Kapanış:   Çalışmalara devam ediliyor.  

Yer:   Ankara 

Hür ve Kabul Edilmiş Masonlar Büyük Locasının “Anadolu ‘ya Açılıyoruz” hareketinin ilk 

hamlesi Samsun ‘da Şafak Locası kurulması olarak kabul edilebilir. Süreç, Ankara ‘da 

yaşamakta olan Samsunlu mason Ayhan Özvatan 1997-1998 yıllarında Evrim locasının 

Üstadı Muhteremi olması ve Samsun Hastanesi Başhekimi Psikiyatr Doktor Nejat Akyol 

önderliğinde Samsun’da yaşamakta olan 19 kişinin 1997-1998 yılları arasında Evrim 

Locasında mason yapılmalarıyla başlıyor. Bu 19 mason 2001 yılında Şafak Locası 

kurucuları arasında yer alacaklardır. Samsun ‘da yaşayan kurucular arasında Uluslararası 

Rotary üyeleri dikkat çekici sayıdadır. 

Ankara Vadisinin (Bölge) en önemli localarından Doğuş Locası üyesi masonlar ile Evrim 

Locasında eriştirilmiş Samsunlu masonlar birlikte Şafak Locasını kurarlar. Plana göre loca 

önce Ankara ‘da toplanmaya başlanacak, Samsun ‘dan yeni kişiler devşirilerek mason 

yapılacaklar ve belli bir güce erişince de loca Samsun’a taşınacak, bir bina sağlanarak, 

faaliyetlerini Samsun ‘da sürdürecektir. 

Projenin en büyük destekçisi, o sırada Ankara Bölgesinin başında olan Büyük Üstat 

Yardımcısı Yaşar Aysev, Samsunlu olup Ankara ‘da yaşamakta olan Ayhan Özvatan ve 

Samsun’da yaşamakta olan, Doktor Nejat Akyol’dur.  

Şafak Locasının kuruluşunun güçlü etmeni, o dönemde Büyük Üstat Yardımcısı olan Yaşar 

Aysev ‘in Büyük Üstat olmak için başarı öyküsüne gereksinim duyması, Samsun için 

Şafak Locasını bu amaçla desteklemesi olduğu Ankara Vadisinde yaygın bir söylentidir. 

Yaşar Aysev iki kez Büyük Üstatlığa aday olmuş, ikisinde de kaybetmiştir. Bir başka 

Ankara’da yaşamakta olan Samsun kökenli mason Fevzi Ayhan Özvatan ‘da büyük 

olasılıkla Samsun başarısı sonrasında Ankara Bölgesinden sorumlu Büyük Üstat Yardımcısı 

olmayı düşlemiş diye düşünüyorum. Nejat Akyol ‘da Samsun toplumsal gücünü Samsun 

‘da bir loca hayata geçirip, başı olarak farklı hedeflere koşmayı düşlemiş olsa gerek. 

Ankara’da localardan gelen kurucu masonlar, kendi localarında Üstadı Muhterem 

olamayacakları düşüncesiyle, Samsun için kurulan bu locada sıra ile Üstadı Muhterem 

olabilecekleri için bu oluşuma katılmışlardır. 

Şafak Locası kuruluşundan sonra Samsun’da yaşamakta olan 25 kişiyi eriştirmişlerdir. 

Samsun Devlet Opera ve Balesi Kurumu, 19 Mayıs Üniversitesi, Sağlık sektörü masonlar 

için üye devşirme yeri olmuştur. 

Şafak Locası kuruluşu Samsunlu üyeler ve Samsun’a taşınma açılarından büyük bir 

fiyasko ile sonuçlanınca, düşlenen yükselişler gerçekleşememiş, tam tersine olumsuz 

gelişmeler yaşanmıştır.  
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Ayhan Özvatan ‘ın loca üyesi de olan Samsun ‘da yaşayan kardeşi ile arasında sorunlar 

oluşmuş ve kardeşi istifa ederek locadan, masonluktan ayrılmıştır. Samsun ‘da 

yaşamakta olan masonlar, değişen siyasi iklim nedeniyle, bırakın Şafak Locasını Samsun 

‘a taşıyıp, Samsun ‘da toplantı yapmayı, kişisel kariyer ve mesleki çıkarları açısından, 

endişeye kapılıp mason olmaktan vazgeçmişlerdir. Özellikle Samsun 19 Mayıs Üniversitesi 

akademik kadrosunda yer alan masonlar ilk istifa edenler arasındadır. 

Şafak Locasının Samsunlu üyelerinin 2010 yılı ile başlayan süreçte topluca masonluktan 

ayrılmaları, geride ancak birkaç Samsun’da yaşayan mason üye kalması ile Samsun ‘da 

Loca kurma projesi fiyasko ile sonuçlanmıştır. Daha sonra alınan kararla, Şafak Locası, 

Samsun hayali kapatılmış, Şafak Locası bir Ankara locası olarak çalışmalarına devam 

etmiş, etmektedir. 

Bu çalışmada nesnel, belgelere dayanarak Şafak Locasını aktarıyorum. Bir de on yıllık 

anılarım var. Tipik bir mason locası olarak Şafak Locasında yaşadıklarımı, yakın bir 

zamanda anılar olarak yayınlayacağım. 

Kurucular 

Aşağıda verilen tablolardan görüldüğü gibi kurucuların yarısı masonluktan ayrılmışlar. 

Samsun ‘da yaşayan 22 kurucu masondan 2010 – 2011 ‘de topluca 17’si istifa ederek 

ayrılırken, Tablo 2’de görülmeyen 2 Samsunlu ‘da Şafak Locası bünyesinde kalarak 

Ankara ‘ya taşınmışlar. Bir Samsunlu kurucu mason yaşamını kaybettiği dikkate alınınca 

Şafak Locasında kalan Samsunlu kurucu sayısı birkaç kişidir. Bunlardan bir kişi hariç, 

masonluktan ayrılıp, ayrılmadıklarına da emin değilim.  

Tabloda verilen meslekler, Şafak Locası kuruluşu sırasında olan meslekleridir. 

Ankaralı kurucu masonlardan ilk sırada olan mason, kuruluştan hemen sonra Şafak 

Locasından ayrılmış. Bu ani ayrılışın nedeninin başlangıç aşamasında kim locanın Üstadı 

Muhteremi olacağı savaşımı olduğunu öngörüyorum.  

Süreç içinde Şafak Locasından ayrılıp, başka localara geçen ya da masonluktan ayrılan 

kurucuların çoğunun, Doğuş Locasından ve Evrim Locasından gelen Ankara ‘da 

yaşamakta olan Üstadı Muhterem olan kurucuların davranışlarından rahatsız olup 

ayrıldıklarını söylemek yanlış olmayacaktır. 

- Rotary Kulüp üyesi olanlar: Sabri Acar, Alptekin Ahıshalıoğlu, Ahmet Yılmaz, Atilla 

Tekat, Cengizhan Erzincan, Vedat Alver… 

- Lions Kulüp üyesi olanlar: Nejat Akyol, Ferudun Melih İşman, Remzi Karşı...  
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Üstadı Muhteremler (2001 – 2025) 

Ayhan Özvatan, Uğur Tarhan, Yıldırım Devletkuşu, Hüseyin Oray, Hasan Okuyucu, İsmail 

Yalçın, Cengiz Yıldıran, Cengizhan Erzincan, Nazım Özsuca, Levent Tanrıdağ, Önder Çılbır, 

Faruk Güçlü Pınarlı, Timurhan Ceyhan, Ersel Düzgün. 

 

Görsel 4. Mason Lionslar: Nejat Akyol Ferudun M. İşman 

 

 

Görsel 5 Mason Prof. Dr. Ayhan Cömert (Ankara Üniversitesi), Rotary Kulüpte  



52 

 

Masonların Yazdıklarıyla Şafak Locası Kuruluşu 

“Türk Masonluğunu Türkiye geneline yaymak gibi kutsal bir misyonu olan 170 

numaralı ŞAFAK Muhterem Locası, EVRİM, DOĞUŞ, YUNUS EMRE ve KUTUP 

YILDIZI Muhterem Localarından 41 Kardeşin bir araya gelmesi ile Ankara 

Vadisinde kurulmuştur. 21 ‘i Samsun'da ikamet eden Kardeşten meydana gelen ve 

misyonundaki ilk adımı Samsun'da bir Loca açmak olan ŞAFAK Muhterem Locası 

Hür Masonluk yolunda çalışmak üzere 18 Şubat 2001 Pazar günü saat 14.00 de ilk 

toplantısını yapmıştır.” 

Merkezleri İngiltere, Fransa ve Amerika ‘da olan emperyalizmin Truva atı olan bir 

kurumun, Türkiye ‘de bir şehirde şube açması, nasıl kutsal olabilir, misyonu / görevi nedir 

ve kim tarafından görevlendirilmiştir? 

Kutsal ve Misyon sözcüklerinin anlamlarına bakalım. 

“TDK Sözlük 

kutsal 

1. sıfat, din bilimi Güçlü bir dinî saygı uyandıran veya uyandırması gereken; kutsi, 

mukaddes, mübarek. 

2. sıfat Tapınılacak veya yolunda can verilecek derecede sevilen; kutsi, mukaddes, lahut: 

3. sıfat Bozulmaması, dokunulmaması, karşı çıkılmaması gereken, üstüne titrenilen: 

4. sıfat, felsefe Tanrı'ya adanmış olan, tanrısal olan. 

misyon 

Fransızca mission 

1. isim ► görev: 

2. isim ► amaç. 

3. isim Dinsel, bilimsel veya diplomatik bir görev yüklenmiş kimselerden oluşan kurul.” 

Dini ve siyasi yapıların kutsallığı ve görevi olabilir. Bu soruların yanıtı Mason Tarikatı ve 

Emperyalizm kitabımda verilmektedir.”  
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  Kurucular 

Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

1 Seçkin Kırağı Yunus 
Emre  

Yunus 
Emre  

Ankara Sutopu Federasyonu eski Bşk. 1977 Başka loca: 
Yunus Emre 

2001   

2 Yıldırım Devletkuşu Evrim Doğuş Ankara Emekli- Elektrik Müh. 1977 Şafak  +  

3 Yaşar Aysev Doğuş Doğuş Ankara Emekli Gazeteci 1977 Başka loca, 
Doğuş 

2014   

4 Bahri Türkmen Doğuş ? Ankara Mühendis - Şirket Sahibi 1986 Ayrıldı 2008-2013   

5 Uğur Tarhan Doğuş Şafak Ankara Emekli, İnşaat Mühendisi 1986 Ayrıldı  +  

6 Fevzi Ayhan Özvatan Evrim - Üs. 
Muh 1998 

Şafak Ankara Emekli TRT kameraman 1987 Şafak  +  

7 İsmail Yalçın Doğuş Şafak Ankara Akademisyen 1987 Şafak  +  

8 Arslan Kaya Doğuş - Ankara Hesap uzmanı 1988 Ayrıldı 2008   

9 Hüseyin Oray Doğuş Ölüm Ankara Emekli Memur 10.Eki.89 Öldü  6.2.2006 +  

10 Hasan Okuyucu Yunus 
Emre  

Şafak Ankara Elektrik Mühendisi 1992 Düzenli  +  

11 Vedat Alver Kutup 
Yıldızı 

Sümer 
2008 / 

Başkent 
2007 

Ankara İnşaat Mühendisi ? Başka loca geçti, ve ayrıldı   

12 Selçuk Bayer Doğuş - Ankara Makine Mühendisi 1994 Ayrıldı 2008   

13 Işıkhan Güler Evrim ? Ankara İnşaat Mühendisi 1996 Başka loca 2014   

14 İ. Öztürk Hakkı Akhan Evrim  Ankara Doktor 1996 Şafak ? ?   
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Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

15 İsmet Beşik Evrim - Ankara   Ayrıldı 2007   

16 Sevinç Şahin Evrim - Ankara Emekli mimar 1997 Ayrıldı 2008-2013   

17 Ferudun Melih İşman Evrim Şafak Samsun Avukat 1997 Şafak   Lions 

18 Remzi Karşı Evrim  Samsun Doktor, Hastana Yöneticisi 1997 Ayrıldı 2015  Lions 

19 Cengizhan Erzincan Evrim Şafak Samsun Rotary 1997 Düzenli  + Lions 

20 Hakan Okuyucu Evrim Şafak Ankara Şirket Sahibi 1997 Düzenli    

21 Semih Şahinkaya Evrim - Samsun Emekli - Sigorta A. 1997 Ayrıldı 2008-2013   

22 Nejat Akyol Evrim Ölüm Samsun Doktor, Psikiyatır 1997 Öldü 3.02.2017  Lions 

23 Sabri Acar Evrim İzmir Samsun Doktor / 19 Mayıs Üni. 1997 Başka loca 2010  Rotary 

24 Alptekin Ahıshalıoğlu Evrim - Samsun Serbest 1997 Ayrıldı 2008-2013  Rotary 

25 Ahmet Yılmaz Evrim - Samsun İnşaat Mühendisi 1997 Ayrıldı 2008-2013  Rotary 

26 H. Barbaros Toz Evrim - Samsun İnşaat Mühendisi 1997 Ayrıldı  2007   

27 Cevat Öncü Evrim - Samsun İnşaat Mühendisi 1997 Ayrıldı  2008   

28 Aydın Özvatan Evrim - Samsun Serbest 1997 Ayrıldı 2008-2013   

29 Mehmet Özer Evrim - Samsun Doktor / 19 Mayıs Üni. 1997 Ayrıldı 2008-2013   

30 Enver Sarısakal Evrim Şafak Samsun Emekli, Makine Müh. 1997 Şafak ?    

31 Levent Çelik Evrim - Ankara Makine Müh. 1997 Ayrıldı 2014   

32 Cengiz Yıldıran Evrim Şafak Ankara Elektrik-Elektronik Müh. 1998 Şafak  +  

Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 
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33 Mehmet Altuğ Evrim - Samsun, 
Bafra 

Doktor, Bafra SSK 

Hastanesi 
1998 Ayrıldı 2008-2013   

34 Ömer Böke Evrim - Samsun Doktor, Psikiyatri Uz.  / 19 
Mayıs Üni. 

1998 Ayrıldı 2008-2013   

35 Atilla Tekat Evrim - Samsun Prof. Dr. / 19 Mayıs Üni. 1998 Ayrıldı 2008-2013  Rotary 

36 Erkan İnce Evrim - İstanbul Mimar 1998 Ayrıldı 2007   

37 Ali Ayyıldız Evrim - Londra Prof. Dr. 1998 Ayrıldı 2008   

38 Mehmet Süer Evrim - Samsun Mimar 1998 Ayrıldı 2008   

39 Nazım Geyikçi Evrim Şafak Samsun, 
Bafra 

Avukat 1998 Şafak ?   Lions 

40 Nizamettin Sevimli Evrim Şafak İstanbul Serbest 1998 Ayrıldı 2008-2013   

41 İsmail Güngör Evrim -    Ayrıldı 2007   

Tablo 1. Kurucular ayrıntılı listesi 

 

 

Sayı Düzenli Başka  
Loca 

Öldü Ayrıldı 

Kurucu 41 13 3 2 23 

Samsun 22 4  1 17 

Ankara 19 9 1 1 8 

 

Tablo 2. Kurucuların Şehirlerine göre dağılımları 
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İllere Göre Eriştirme Grafiği 

 

 

 

 

 

2001 – 2017 arasında 139 kişi gelmiş, bugün itibarıyla bunlardan mason olarak kalanlar yalnızca 25 kişi. 

Yukarıdaki tablodan da görüldüğü gibi, 2006 sonrasında Samsun ‘dan eriştirilen mason sayısı ihmal edilecek sayılara düşmüş. Sonraki 

yıllarda eriştirilenler de Samsun ‘da görevli olarak bulunan, Samsunlu olmayan yani bir süre sonra Samsun ‘dan ayrılacak olan 

masonlardır. Sonradan eriştirilen Samsun’da yaşayan Samsunlu olarak dikkat çeken isim Emin Bahri Uğurlu’dur.   
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ÜYELER  

Şafak Locası kuruluş sonrası, 2001 – 2017 yılları arasında başka localardan gelen ya da locada eriştirilen üye masonların listesi aşağıda 

Tablo 3’de verilmiştir. 

    Kurucular 

Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

1 Seçkin Kırağı Yunus 
Emre  

Yunus 
Emre  

Ankara Sutopu Federasyonu eski Bşk. 1977 Başka loca: 
Yunus Emre 

2001     

2 Yıldırım Devletkuşu Evrim Doğuş Ankara Emekli- Elektrik Müh. 1977 Şafak   +   

3 Yaşar Aysev Doğuş Doğuş Ankara Emekli Gazeteci 1977 Başka loca, 
Doğuş 

2014     

4 Bahri Türkmen Doğuş ? Ankara Mühendis - Şirket Sahibi 1986 Ayrıldı 2008-2013     

5 Uğur Tarhan Doğuş Şafak Ankara Emekli, İnşaat Mühendisi 1986 Ayrıldı   +   

6 Fevzi Ayhan Özvatan Evrim - Üs. 
Muh 1998 

Şafak Ankara Emekli TRT kameraman 1987 Şafak   +   

7 İsmail Yalçın Doğuş Şafak Ankara Akademisyen 1987 Şafak   +   

8 Arslan Kaya Doğuş - Ankara Hesap uzmanı 1988 Ayrıldı 2008     

9 Hüseyin Oray Doğuş Ölüm Ankara Emekli Memur 10.Eki.89 Öldü  6.2.2006 +   

10 Hasan Okuyucu Yunus 
Emre  

Şafak Ankara Elektrik Mühendisi 1992 Düzenli   +   

11 Vedat Alver Kutup 
Yıldızı 

Sümer 
2008 / 

Başkent 
2007 

Ankara İnşaat Mühendisi ? Başka loca geçti, ve ayrıldı     
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Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

12 Selçuk Bayer Doğuş - Ankara Makine Mühendisi 1994 Ayrıldı 2008     

13 Işıkhan Güler Evrim ? Ankara İnşaat Mühendisi 1996 Başka loca 2014     

14 İ. Öztürk Hakkı Akhan Evrim   Ankara Doktor 1996 Şafak ? ?     

15 İsmet Beşik Evrim - Ankara     Ayrıldı 2007     

16 Sevinç Şahin Evrim - Ankara Emekli mimar 1997 Ayrıldı 2008-2013     

17 Ferudun Melih İşman Evrim Şafak Samsun Avukat 1997 Şafak     Lions 

18 Remzi Karşı Evrim   Samsun Doktor, Hastana Yöneticisi 1997 Ayrıldı 2015   Lions 

19 Cengizhan Erzincan Evrim Şafak Samsun Rotary 1997 Düzenli   + Lions 

20 Hakan Okuyucu Evrim Şafak Ankara Şirket Sahibi 1997 Düzenli       

21 Semih Şahinkaya Evrim - Samsun Emekli - Sigorta A. 1997 Ayrıldı 2008-2013     

22 Nejat Akyol Evrim Ölüm Samsun Doktor, Psikiyatır 1997 Öldü 3.02.2017   Lions 

23 Sabri Acar Evrim İzmir Samsun Doktor / 19 Mayıs Üni. 1997 Başka loca 2010   Rotary 

24 Alptekin Ahıshalıoğlu Evrim - Samsun Serbest 1997 Ayrıldı 2008-2013   Rotary 

25 Ahmet Yılmaz Evrim - Samsun İnşaat Mühendisi 1997 Ayrıldı 2008-2013   Rotary 

26 H. Barbaros Toz Evrim - Samsun İnşaat Mühendisi 1997 Ayrıldı  2007     

27 Cevat Öncü Evrim - Samsun İnşaat Mühendisi 1997 Ayrıldı  2008     

28 Aydın Özvatan Evrim - Samsun Serbest 1997 Ayrıldı 2008-2013     

29 Mehmet Özer Evrim - Samsun Doktor / 19 Mayıs Üni. 1997 Ayrıldı 2008-2013     

30 Enver Sarısakal Evrim Şafak Samsun Emekli, Makine Müh. 1997 Şafak ?       
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Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

31 Levent Çelik Evrim - Ankara Makine Müh. 1997 Ayrıldı 2014     

32 Cengiz Yıldıran Evrim Şafak Ankara Elektrik-Elektronik Müh. 1998 Şafak   +   

33 Mehmet Altuğ Evrim - Samsun, 
Bafra 

Doktor, Bafra SSK 

Hastanesi 
1998 Ayrıldı 2008-2013     

34 Ömer Böke Evrim - Samsun Doktor, Psikiyatri Uz.  / 19 
Mayıs Üni. 

1998 Ayrıldı 2008-2013     

35 Atilla Tekat Evrim - Samsun Prof. Dr. / 19 Mayıs Üni. 1998 Ayrıldı 2008-2013   Rotary 

36 Erkan İnce Evrim - İstanbul Mimar 1998 Ayrıldı 2007     

37 Ali Ayyıldız Evrim - Londra Prof. Dr. 1998 Ayrıldı 2008     

38 Mehmet Süer Evrim - Samsun Mimar 1998 Ayrıldı 2008     

39 Nazım Geyikçi Evrim Şafak Samsun, 
Bafra 

Avukat 1998 Şafak ?     Lions 

40 Nizamettin Sevimli Evrim Şafak İstanbul Serbest 1998 Ayrıldı 2008-2013     

41 İsmail Güngör Evrim -       Ayrıldı 2007     
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     Üyeler 

Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

42 Osman Zümrüt   - Samsun Prof. Dr. 19 Mayıs Ü. İlahiyat 
Fak. eski Dekanı.  

2002 Ayrıldı 2008     

43 Mehmet Özkaya   -     2002 Ayrıldı 2008     

44 Metin Akçam   - Ankara Yüklenici 2002 Ayrıldı 2013     

45 Levent Karagöz   - Samsun Doktor 2002 Ayrıldı 2008-2013   Rotary 

46 Tuğrul Kılıç     Samsun   2002 ? ?     

47 Ali İhsan Aka   Şafak Samsun Mimar 2002 Şafak     Rotary 

48 İbrahim Ethem Menceloğlu   - Ankara Mağaza yönetici 2002 Ayrıldı 2010     

49 Şaban Sarıkaya   - Samsun Prof. Dr. / 19 Mayıs Üni. 2002 Ayrıldı 2008   Rotary 

50 İsmail Gündüz   Şafak Samsun Yeminli Mali Müşavir 2003 Şafak     Rotary 

51 Cemal Sunay Demircan   ? Ankara / 
Bafra 

Ziraat Mühendis 2003 Başka loca: 
Birikim 

      

52 Fuat Güldoğuş   - Samsun Prof. Dr. / 19 Mayıs Üni. 2003 Ayrıldı 2008-2013   Rotary 

53 Halil Bolat   - Samsun İlaç Mümessili / Yönetici 2003 Ayrıldı 2014     

54 Nazım Özsuca   Şafak Ankara Serbest - Ekonomi 2003 Şafak   +   

55 Mehmet Karavit   Şafak Ankara Programcı TRT 2003 Şafak       

56 Adnan Akın   - Ankara Petrol Yük. Müh. 2003 Ayrıldı 2010-2013     

57 Bilgihan Tekin   - Samsun Diş. Hek. 2003 Ayrıldı 2008-2013     

58 Alhan Altan Araslı   - Ankara Emekli Diplomat - Yazar 2003 Ayrıldı / Öldü 2019     
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Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

59 Rüştü Kalaç   - Samsun Dr. 2003 Ayrıldı 2008-2013   Rotary 

60 Halit Sinan Sözen   - Samsun Prof. Dr. /Ankara Ü. Ecz. F. 2003 Ayrıldı 2008-2013     

61 A. Zeki Nazlıaka   - Samsun Serbest - İktisat 2003 Başka loca 2008-2013     

62 Volkan Benli   -     2003 Ayrıldı 2008-2013     

63 Haluk Salgır   - Ankara Petrol Müh. 2003 Ayrıldı 2008-2013     

64 H. Ümit Çakıroğlu   - Ankara Avukat 2003 Ayrıldı 2008-2013     

65 Tamer Türk   Şafak Samsun Prof. Dr. Diş Hek / 19 Mayıs 
Üni. 

2003 Şafak       

66 Süreyya Kemal Güzeloğlu   - Samsun Serbest Tic. 2003 Ayrıldı/Öldü 2012/2014     

67 Ahmet Turla   - Samsun Dr. / 19 Mayıs Üni. 2003 Ayrıldı 2008     

68 Gür Çağlar Sağlam   - Samsun Dr. / Özel 2003 Ayrıldı 2008-2013     

69 Hüseyin Önder Çılbır   Şafak Ankara Diş Dr. / Kamu Hastanesi 2003 Şafak   +   

70 Ergun Özkalaycı   - Ankara Bilgisayar Müh. / Yönetici 2003 Ayrıldı 2008-2013     

71 Hami Ersin Oray   - Ankara Sosyolog - Medikal Şt. 
Pazarlama  

2003 Ayrıldı 2008-2013     

72 Güner İnci   Şafak Ankara İnşaat Müh. 2003 Şafak       

73 Yunus Tolga Tütek   - Ankara Makine Müh. 2003 Ayrıldı 2008-2013     

74 Faruk Güçlü Pınarlı   Şafak Samsun / 
Ankara 

Prof. Dr. / 19 Mayıs Üni. - 
Gazi Ü 

2003 Şafak   +   

75 Ahmet Işıkman   - Ankara Grafik Tasarım 2004 Ayrıldı 2008-2013     

76 Muzaffer Çelik   Ölüm Samsun Kamu 2004 Öldü 19.03.2009     
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Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

77 Ferdi Merter Fosforoğlu   Ölüm Ankara Müzisyen 2004 Başka loca / 
Öldü 

2.05.2018     

78 İsmail Metin Arbak   - Ankara Emekli Albay 2004 Ayrıldı 2008-2013     

79 Levent Tanrıdağ   Şafak Ankara Elektrik-Elektronik Müh.  2004 Şafak   +   

80 Barış Nuhoğlu   - Ankara Doktor / Kamu Hast. 2004 Ayrıldı 2008-2013     

81 Tolgay Şatana   Delphi, 
İstanbul 

Ankara Doktor    2004 Başka loca 2008-2013     

82 A. Ateş Çakıroğlu ? Ölüm Ankara Emekli Memur 1979 Öldü 6.10.2011     

83 Can Ungun   Ölüm Ankara Ekonomist / OYAK 2004 Şafak       

84 Umut Çakıroğlu   Şafak Ankara Emlakçı 2004 Ayrıldı 2008-2013     

85 Turgay Akgün   - Ankara Endüstri Müh. 2004 Ayrıldı 2014     

86 Cüneyt Yücesoy   - Ankara Doktor / Bayındır Hst 2004 Ayrıldı 2008-2013     

87 Aydın Demir   Şafak Ankara Metalurji Müh / TAİ 2004 Şafak       

88 ?                   

89 Ersel Düzgün   Şafak Ankara Doktor / Bayındır Hst. 2005 Şafak   +   

90 Teoman Kaynar    Şafak Samsun Doktor    2005 Ayrıldı 2016   Rotary 

91 Seçkin Erol   - Samsun Mali Müş. 2005 Ayrıldı 2008-2013     

92 Volkan Tayfur   Ahiler Samsun - 
Ankara 

Doktor / 19 Mayıs Üni. - 
Serbest 

2004 Başka loca 31.May.18     

93 Mehmet Selahattin Atan   Şafak Ankara Serbest    2006 Ayrıldı 2015   Lions 



63 

 

Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

94 Hüseyin Koray Topgül   - Samsun Doktor-Öğr. Üyesi  / 19 Mayıs 
Üni. 

2006 Ayrıldı 2008-2013     

95 Bahadır Aksoy   - Samsun Doktor /Terme Dev Hst 2006 Ayrıldı 2008-2013     

96 T. Y.   - Ordu Orman Müh. - Kamu 2006 Ayrıldı 2008-2013     

97 Cüneyt Alanbay   - Samsun Konservatuar mez. Öğretim 
Üyesi / 19 Mayıs Ü. 

2006 Ayrıldı 2008-2013     

98 Süleyman Işıkcan Aysev   - Ankara Öğrenci 2006 Yurtdışı       

99 Mehmet Soyarcı   - Ankara Makine Müh. 2006 Ayrıldı 2008-2013     

100 Serhat Sinan Kocaoğlu   Gönül Ankara Avukat 2006 Ayrıldı/Döndü 2008     

101 Ali Kaan Göksedef   - Ankara Yüklenici 2006 Ayrıldı 2008-2013     

102 Hürol Taşdelen   - Ankara Elektrik-Elektronik Yük. Müh. 2007 Ayrıldı 2017     

103 M. S.   - Ankara Avukat 2007 Ayrıldı 2008     

104 A. H. Ç.   - Samsun / 
Ankara 

Doktor 2007 Ayrıldı       

105 Uzay Yaşar Aysev   - Ankara Uluslar Arası İlişkiler 2007 Yurtdışı       

106 Ç. Ö.   - Ankara Gıda Müh. 2007 Ayrıldı 2009     

107 Gıyas Ak Yücel Koşuyolu, 
Ahenk 

İstanbul     Başka loca       

108 Yaşar Demirci   Şafak Ankara Eczacı 2010 Ayrıldı     Lions 

109 Erhan Elibol   Şafak Ankara Kamu 2010 Ayrıldı 2015   Lions 

110 Kaan Dökmetaş     Ankara   2010 Ayrıldı/Döndü 2012/2024     

111 ?                   



64 

 

Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

112 Y. B. D.     Ankara Prof. Dr. / Ankara Ü - emekli 1991 Ayrıldı 2018     

113 Barış Tuncer   Şafak Ankara Kimya Müh. - Mağazacılık 2011 Şafak       

114 ?                   

115 Timurhan Ceyhan   Şafak Ankara Emekli Albay - Eczazı 2011 Şafak   + Lions 

116 Mümtaz Sayın   Şafak Ankara   2011 Ayrıldı 2015     

117 Metin Önkol   Şafak Ankara Emekli Deniz Astsubay 2012 Şafak       

118 Ali Ulvi Kahraman   Şafak Ankara Devlet Opera ve B. 2012 Şafak       

119 Göksel Köse   Şafak Samsun Bölge Müdür 2012 Başka loca 2017     

120 Abdülvahap Göksu   Şafak Ankara Kuyumcu 2013 Şafak       

121 Emre Akın   Şafak Ankara Metalurji Yük. Müh. 2013 Şafak       

122 Emin Bahri Uğurlu   Şafak Samsun Serbest Tic 2014 Şafak     Rotary 

123 Togay Cömert   Şafak Ankara Yüklenici 2014 Şafak       

124 Göker İlhan   Şafak Ankara Mühendis / TAİ 2014 Şafak       

125 Osman Murat Kayımlar   Şafak Ankara Serbest Tic 2014 Şafak       

126 Mehmet Yazıcıoğlu   Şafak Ankara Mühendis ortak 1993 Şafak       

127 V. K.   ? Ankara   2014 ?       

128 Mehmet Volkan Şimşek   Şafak Ankara Mühendis 2015 ?       

129 Evren Karalli   Şafak Ankara Serbest    2015 Şafak       

130 Yalın Yarımağan    Şafak Ankara Mühendis 2015 Şafak       
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Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

131 Cem Karaca   ? İzmir Mühendis 2015 ?       

132 Salih Levent Işık   ? Ankara Çevirmen 2015 Şafak       

133 Y. İ.   Şafak Ankara Mühendis 2015 Şafak       

134 Murat Melek   Şafak Ankara Finans 2015 Şafak       

135 Yavuz Gökhan Uluser   Şafak Ankara Diş Hekimi 2015 Şafak       

136 Ayhan Cömert   Şafak Ankara Prof. Dr. / Ankara Ü.  2016 Şafak       

137 Emrah Hançer   Şafak Ankara Devlet Opera ve Balesi 2016 Şafak       

138 Özgür Aslan   Şafak Samsun 2016 Şafak       

139 Bülent Ali Mahzuni   Şafak Ankara Müzisyen 2017 ?       

140 Cem Özcivanoğlu   Şafak Ankara Eczacı 2017 Şafak       

141 Yiğit Can   Şafak Ankara Yazılım Müh, TAI 2018 Şafak       

142 Okan Uzun     Ankara Emekli Astsubay 2021 Şafak       

143 Fatih Gümüş     Ankara   2022 Şafak       

144 Murat Yazıcıgil      Ankara   2024 Şafak       

145 Emre Deniz     Ankara   2024 Şafak       

146 Fazıl Duman     Ankara   2024 Şafak       

147 Avni Yazıcı      Ankara   2024 Şafak       

148 Cem Güneri      Karabük Doktor 2024 Şafak       

149 Çağhan Yaman     Ankara Oto lastik  2024 Şafak       
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Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Şimdiki 
Loca 

Yaşadığı 
Şehir 

İş Durumu Eriştirme Durumu Ayrılış Üs. 
Muh 

Lions / 
Rotary 

150 Hakan Özgür Konakçı     Ankara   2024 Şafak       

151  Harun Akkan         2025         
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LOCA GÖREVLİLERİ 

Sayı Görev Ünvanları Kuruluş 

Görevlileri 

2002-2003 2004-2005 2006-2006 2006-2007 

1 Üstadı Muhterem Ayhan Özvatan Uğur Tarhan Yıldırım Devletkuşu Hüseyin Oray Hasan Okuyucu 

2 Bir Önceki Üstadı 

Muhterem 

Mustafa Balıkçıoğlu Ayhan Özvatan Uğur Tarhan Yıldırım Devletkuşu Yıldırım Devletkuşu 

3 I. Nazır Uğur Tarhan Yıldırım Devletkuşu Hüseyin Oray İsmail Yalçın İsmail Yalçın 

4 II. Nazır Yıldırım Devletkuşu Hasan Okuyucu Nejat Akyol Atilla Tekat Atilla Tekat 

5 Sekreter Hüseyin Oray Hüseyin Oray Hakan Okuyucu Ali Ayyıldız Cengiz Yıldıran 

6 Hatip Nejat Akyol Nejat Akyol Atilla Tekat Cengizhan Erzincan Cengiz Erzincan 

7 Hazine Hasan Okuyucu Cengiz Yıldıran Cengiz Yıldıran Hakan Okuyucu Hakan Okuyucu 

8 Hasenat Emini Arslan Kaya Arslan Kaya Cevat Öncü  Feridun Melih 

İşman 

9 Muhakkik Selçuk Aslan Selçuk Aslan Mehmet Altuğ Cemal Sunay 

Demircan 

Cemal Sunay 

Demircan 

10 I. Tören Üstadı İsmail Yalçın İsmail Yalçın Mehmet Özer Metin Akçam Metin Akçam 

11 II. Tören Üstadı Hakkı Akkan İsmail Güngör Levent Çelik Mehmet Karavit Mehmet Karavit 

12 Kutsal Kitap 

Emini 

Sabri Acar Sabri Acar Sevinç Şahin İsmail Gündüz İsmail Gündüz 

13 Sancaktar Alptekin 

Ahıshalıoğlu 

Alptekin 

Ahıshalıoğlu 

Aydın Özvatan Levent Karagöz Levent Karagöz 

14 Koruyucu Semih Şahinkaya Semih Şahinkaya Ahmet Yılmaz Nazım Özşuca Nazım Özşuca 

15 Müzik Üstadı      
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Sayı Görev Ünvanları 2008-2009 2010-2011 2012-2013 2014-2015 2016-2017 

1 Üstadı Muhterem İsmail Yalçın Cengiz Yıldıran Cengizhan Erzincan Nazım Özsuca Levent Tanrıdağ 

2 Bir Önceki Üstadı 

Muhterem 

Hasan Okuyucu İsmail Yalçın Cengiz Yıldıran Cengizhan Erzincan Nazım Özsuca 

3 I. Nazır Cengiz Yıldıran Cengizhan 

Erzincan 

Nazım Özsuca Levent Tanrıdağ Önder Çılbır 

4 II. Nazır Cengizhan Erzincan Nazım Özsuca Levent Tanrıdağ Önder Çılbır Güçlü Pınarlı 

5 Sekreter Nazım Özşuca Levent Tanrıdağ Önder Çılbır Güçlü Pınarlı Ersel Düzgün 

6 Hatip İ. Ethem 

Menceloğlu 

Adnan Akın Güçlü Pınarlı Can Ungun Hürol Taşdelen 

7 Hazine H. Ümit Çakıroğlu Ahmet Işıkman Ümit Çakıroğlu Ersel Düzgün Timurhan 

Ceyhan 

8 Hasenat Emini Levent Tanrıdağ Can Ungun Can Ungun Yıldırım Devletkuşu Yaşar Demirci 

9 Muhakkik Ergun Özkalaycı Hüseyin Önder 

Çılbır 

Aydın Demir Hürol Taşdelen Barış Tuncer 

10 I. Tören Üstadı H. Önder Çılbır Faruk Güçlü Pınarlı Selahattin Atan Yaşar Demirci  

11 II. Tören Üstadı Tolgay Şatana Umut Çakıroğlu Volkan Tayfur İsmail Yalçın  

12 Kutsal Kitap 

Emini 

İ. Metin Arbak Güner İnci Ersel Düzgün Uğur Tarhan  

13 Sancaktar Turgay Akgün Ersel Düzgün Güner İnci Erhan Elibol  

14 Koruyucu Can Ungan Selahattin Atan Umut Çakıroğlu   Barış Tuncer  

15 Müzik Üstadı  Aydın Demir Hürol Taşdelen Timurhan Ceyhan  
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Sayı Görev Ünvanları 2018-2019 2020-2021 2022-2023 2024-2025 

1 Üstadı Muhterem Önder Çılbır Güçlü Pınarlı Timurhan Ceyhan Ersel Düzgün 

2 Bir Önceki Üstadı 

Muhterem 

Levent Tanrıdağ Önder Çılbır Güçlü Pınarlı Timurhan Ceyhan 

3 I. Nazır Güçlü Pınarlı Timurhan 

Ceyhan 

Ersel Düzgün  

4 II. Nazır Timurhan 

Ceyhan 

Ersel Düzgün   
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Şafak Locasında 2017 yılından sonra çok az eriştirme yapılmış: 

2018: 1 

2021: 1 

2022: 2 

2024: 7 

Görüldüğü gibi 2017 – 2024 arası Şafak Locasına yeni üye kazanımı durmuş, loca çöküş 

yaşamış. 2017 sonrası tüm yeni eriştirilenler Ankara ‘da yaşamakta olan kişiler olup, 

yalnızca Doktor Cem Güneri Ankara dışında, Karabük ‘te yaşamaktadır.  

Şafak Locasında kurucular arasında Üstadı Muhterem olmuşlardan önemli bir kısmı EKSR 

Yüksek Şûraya hiç gitmemişler. Gidenlerden ise; 

Yaşar Aysev 33.° - 65 yaşını geçtiği için artık etkin durumdan emekli duruma 

geçmiş. 

Uğur Tarhan  32.° devam ediyor 

Yıldırım Devletkuşu 31.° - istifa   

Ayhan Özvatan 30.° - istifa   
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Görsel 6. Şafak Locası toplantı davet yazı örneği 
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ŞAFAKLA GELENLER  

HKEMBL bünyesinde tüm localar her iki yılda bir loca kitabı yayınlarlar. Şafak Locasının 

kitaplarından (2001 – 2017 arasında yayınlananlar) aldığım bazı örnekleri, 

değerlendirmelerimle birlikte aşağıda dikkatlerinize sunuyorum.  

Şafak’la Gelenler de yayınlanan yazılar, locada yapılan konuşmaların metinleridir. 

Metinlerin bir kısmını kontrol ettiğimde Fevzi Ayhan Özvatan ve Timurhan Ceyhan 

yazılarında yoğunluklu intihal belirleniyor. İntihal yapılan kaynaklar, yazının verilen 

kaynak listesinde de bulunmuyor. 
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Şafakla Gelenler – Yayın 1, 2001 

“ - Şafak’la Gelenler… 

“Sevgili Kardeşlerim, (…) 

Yıllar önce bu kararlılığı 19 Mayıs 1919’da gösteren Samsun halkı, bu kez masonik 

açıdan da öncü olmayı kabullenmiştir. Samsunlu kardeşlerim aydın olmanın 

gereğini yerine getirmişlerdir. (…) 

Ayhan ÖZVATAN  

Üstad-ı Muhterem” 

Mason Ayhan Özvatan ‘ın “Samsun Halkı” adına konuşma hakkı ve yetkisi olmadığı açık. 

Samsun halkının mason locası kurmada öncü olmayı isteyip istemediği, Samsunlu 

masonların da ne kadar aydın oldukları ayrı bir konu olmakla birlikte, ilk endişe anında 

ortalıktan çekilerek aydın olmanın gereğini yerine getirip getirmedikleri de ortaya çıktı. 

Şafak Locası fiyasko ve büyük yenilgiyle sonuçlandı. 

Aşağıdaki süslü duyuru, Ayhan Özvatan ‘ın, Büyük Üstat Yardımcısına yaptığı 

dalkavukluğun tipik bir örneği… 

 



74 

 

“- AGAP Sofrası Hatip Konuşması, Nejat Akyol - 18.02.2001 

Üstadı Muhterem, Üstatlarım ve Değerli Kardeşlerim. 

Mesleğimizin Samsundaki ilk tohumları 1996 yılında atıldı. Yorucu, uzun uğraşılar 

verdiler ustalarımız. 1997 yılında 13 Kardeş Evrim Muhterem Locasında yeniden 

doğarak kardeşlik zincirine katıldık. Aradan geçen dört yıllık süreçte, aramıza 

katılan sekiz kardeşimizle emekleme döneminden ayaklarımızın üzerine basma 

dönemine, ham taşlarımızı yontarak ulaşmaya çalıştık. Avadanlıklarımızı nasıl 

kullanacağımızı öğrenmeye başladık. 

 (…) 

Son yıllarda ülkemizin üzerinde gezen kara bulutları düşünürsek görevimizin ne 

denli ağır ve güç ancak, o kadar da gerekli olduğunu görürüz.. Taassubun iyice 

arttığı. Ulu Önder Atatürk’ün kapattığı tekke, zaviye ve tarikatların 

hortladığı, yolsuzlukların olağan hale geldiği ve neredeyse hoş görüldüğü bir 

karanlık ortamda üstlendiğimiz misyonu başarmaktan başka bir düşüncemiz 

olamaz. Bizler karanlığı yırtacak ışığı, güçlü ellerimizle önce Samsun’a, onunla 

birlikte Anadolumuzun, karanlıkta kalan diğer yörelerine taşıyacağız. (…) 

Misyonumuzu gerçekleştirmek için öncelikle Samsun’da çalışırken etrafımızdaki 

illere de ulaşacağız. (…)” 

Atatürk, mason localarını, mason tarikatını da kapatmıştı. Atatürk ölür ölmez, mason 

locaları hortladı; İnönü, Bayar, Menderes işbirliği içinde yeniden kuruldular. Mason Nejat 

Akyol bu gerçeği bilmez mi? Bilir elbette ama bütün mason kardeşleri gibi bilmezden 

gelir, yalan söyler. 

Mason Tarikatının gitmediği yerler karanlıkta kalmış. Masondaki cehalet ve şişmiş egoya 

bakar mısınız? Türkiye Cumhuriyeti aydınlatamamış, ulus kimliğini yitirmiş bir avuç 

komprador mason önce Samsun ‘u sonra diğer illeri aydınlatacaklar. 
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Görsel 7.  Kuruluş toplantısından görüntüler. 
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Görsel 8. Kuruluş toplantısında görevli masonların masonluk yemini ritüeli.  

En öndeki kişi sunak üstünde duran Kutsal Kitaplara el koyup yemin ediyor. Diğerleri de 

önündekinin omzuna elini koyarak, Kutsal Kitap üzerine el konmuş sayılıyor. Gülünç… 
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- Yaşar Aysev, Mu Saçmalığı 

HKEMBL o dönem Büyük Üstat Yardımcısı (Ankara Vadi Kaymakamı), EKSR Yüksek 

Şûra’da 33 ° mason Yaşar Aysev, konuşmalarında bilimden söz eder, masonların bilime 

tutkulu olduğunu söyler ama hep de bilimin kabul etmediği safsataları, uydurmaları doğru 

olarak inanır ve savunur. Masonların büyük yalan ve saçmalığı Mu Kıtası safsatası da 

bunlardan biridir. Farklı bilim dallarının ortaya koyduğu gerçeklerle Mu Kıtası diye bir 

kıtanın hiç olmadığı kanıtlanmıştır.  

İlkokula başlarken öğretmenlerin, “büyüyünce ne olacaksın?” diye sordukları ve yanıt 

olarak da “bilim adamı” yanıtını veren, ilkokul 4. Sınıf yıllığına, “bir bilim insanı olacağım 

ama hangi bilim henüz karar vermedim” yazan ve büyüyünce bilim insanı da olan oğlum, 

14 yaşındayken yazdığı makale ile Mu kıtası safsatasını bilimsel olarak çürütmüştü. Buna 

karşın kocaman yaşlarda masonlar, ciddi ciddi bu safsataya inanır, müthiş bir şey anlatır 

gibi, mason rütbelerinin gücü ile kendilerini derin bir biat ile dinleyen kardeşlerine 

anlatırlar. Sonra da sıkılmadan “masonlar bilime saygılıdır” derler. Hadi oradan… 

Mason Yaşar Aysev’in yazdıklarına bakalım; 

“İnsanlığın geçmişi hakkında yapılan, ancak bilimsel açıdan, henüz net olarak 

kanıtlanamayan, araştırmalara dayanarak, Büyük Okyanus’ta ve Atlantik 

Okyanusu'nda günümüzden 12 bin yıl önce doğal felaketler, volkanik hareketler ve 

depremlerle yok olan iki büyük kıtanın var olduğu savunulmaktadır.” 

Mason Yaşar Aysev çarpıtıyor: okyanusların hiçbirinde Mu diye batmış bir kıta olmadığı 

bilimsel olarak kanıtlanmıştır. Kardeş sofralarında saatlerce bıktıran konuşmalar 

yapıncaya kadar biraz okusa, bu sözleri etmekten hicap duyardı.  

 “Amerika ve Asya kıtaları arasında, Büyük Okyanusta yer alan Mu kıtası, doğudan 

batıya yaklaşık 9500 km uzunluğunda ve kuzeyden güneye yaklaşık 5000 km 

eninde, 60 milyon insanın yaşadığı büyük bir kıta idi. 

İnsanlığın anayurdu olarak kabul edilen ve 200.000 yıllık bir geçmişi bulunan, 

büyük bir uygarlığın yaşadığı Mu Kıtası’nın varlığını ve uygarlığını doğrulayan bir 

çok kanıt bulunmaktadır;” 

Anakara Mu’nun insanları, nüfusun artması sonucu zaman içersinde, girişimci ve 

atak gruplar halinde başka topraklar aramağa, yeni ülkeler bulmağa, 

kolonileşmeğe başladılar. Naakal tabletlerinde de belirtildiği gibi bu insanlar, bilim 

ve dinlerini kolonilerine taşıdılar. İlk kolonilerin kurulduğu yörelerin, Amerika ve 

Doğu Asya olduğu belirtilmektedir. 

Ana kıta Mu Uygarlığı bir İmparatorluk İdi … (…) 

Mu’da, imparator’un altında, hem bilim adamı hem de rahip olan “Naacaller” 

bulunuyordu. (…)” 
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Metin benzer birçok mason yazısının tıpkısının aynısı. Mason James Churchward’ın 

kitabından kopyala – yapıştır yöntemiyle yazılmış. Bu tür başka eserlerden kopya yapıştır 

yöntemi masonlarda o kadar yaygındır ki, “intihal” bile olağandır. 

Mu Kıtası yalanının neden ortaya konduğu gerçeğini Mümtaz Başkaya açıklıyor; 

“Böyle bir bilimdışı şeyler üretilerek, bilimsel gelişmenin önü kesilmesi amaç 

edinilmiştir. Dünya’da ve özellikle doğu ülkelerinde (ve bizde) ılımlı anlayışlar 

yaratılmaya çalışılarak; 'her şey gizli bir inanç sistemine, ezotirik güçlere bağlıdır’ 

düşüncesi oluşturulmak istenmektedir. Daha açığı, dünyayı bizim bilmediğimiz 

güçlerin yönettiği inancı yerleştirilmeye ve her oluşumun dünya dışı varlıklar 

tarafından, aslında önceden kurgulanmış olduğu anlayışı verilmeye çaba 

gösterilmektedir. 

Dünya uygarlık birikimlerinin gelmiş geçmiş tüm uygarlıkların katkısı ile oluş tuğu 

gerçeğini görmezden gelip, ilahi bazı ezoterik güçlerin yönlendirmesi ile oluştuğu 

kabul ettirmeye çalışılmaktadır. 

Toplumların geri kalması için, bilimsel düşünce gelişiminin önüne geçilerek; 

sorgulamayan, düşünemeyen bireylerin oluşması sağlanmak istenmektedir. 

Bu tip çabalarla dünyadaki uygarlık birikimleri belirsizliğe itilmeye ve kaynağı belli 

olmayan hale getirilmeye çalışılarak bilinçli tasarımların önü açılacak, dünya 

uygarlık birikimleri belirsiz hale getirilip İnsanların gizli güçlerle, bilinmeyen 

varlıklarla yönetildiği hissi yaratılmış olacaktır. 

Ne yazık ki bu tür saçma sapan anlatımlar, günümüzde ticari meta haline 

dönüşüyor. Bazıları da bu belirsizliklerden, bilim dışılıklardan çıkar sağlamaya 

çalışıyor.” 

Mu kıtası safsatasının, bilimsel değerlendirmesini fakirin “Sözde Kayıp Mu Kıtası”33 

makalesinde okuyabilirsiniz. 

 

  

                                           
33 https://huroltasdelen.com/index.php/masontarikati/turkiye/1991-gunumuz/makaleler-

91#Mu  

https://huroltasdelen.com/index.php/masontarikati/turkiye/1991-gunumuz/makaleler-91#Mu
https://huroltasdelen.com/index.php/masontarikati/turkiye/1991-gunumuz/makaleler-91#Mu
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 “- Büyük Üstat  Demir Savaşçın Kardeş ile Yapılan Sevgi Sofrası   

Ayhan Özvatan:  

Bin yılların kültürünü harmanlayan Anadolu... 

Geleneğin, inanışın, hoşgörünün ülkesi, 

Süryani’nin yakarışında, Musevi’nin düğününde aynı sesleri duyar gibi olursunuz.... 

Katolik de olsa, Ortodoks, Protestan da; duasındaki peygamberi, inanışındaki 

tanrısı, tektir, değişmez… 

Mevlevi’dir, Betaşi’dir, Sünni’dir; (…) 

Felsefenin (tasavvufun) o sevdalı yüreğinde; bütün ulusların, bütün insanlığın 

birliğine inanmanın ulaşılmaz yürek dinginliği vardır... 

(…) 

Ne derseniz sevgili dostlar biz gerçekte başkaldıran mıyız? Biz neyiz, biz kimiz?” 

Baştan aşağı bilgiden yoksun bu sözde söylevin birkaç satırını aldım. Diğer konuşanlar 

için de aynısını yapacağım. 

Tanrı, tek ve mutlak yaratıcı ifade ediliyorsa, özel isimdir büyük harfle başlar: Tanrı! 

Mevlevilik Sünni Müslümanların, Bektaşilik Türkmen – Kızılbaşların (Aleviler) kurduğu 

tarikatlardır. Tarikat ile mezhep aynı şeyler değildir. 

Felsefe ve Tasavvuf farklı kavramlardır, bir biri yerine kullanılmaz. Bunları aynı kavramlar 

sanmak bilgisizliğin derin karanlığında kalmaktır. 

Masonlara başkaldıran değil; burjuvazinin ve emperyalist sistemin hizmetinde, ulusları 

sömürmek için çalışan kompradorlar denir ancak. 

Şafak Locası kuruluş sofrasında diğer masonlar neler demiş, bakalım. 

Samsunlu masonların lideri mason Nejat Akyol; 

“Nejat Akyol: böyle güzel bir açılıştan sonra kelimeleri yan yana getirebilmenin 

güçlüğünü yaşıyorum. Bilindiği gibi, 19 Mayıs ulus olmanın başlangıcıdır, dönemin 

başlangıcıdır. Bizimle bağdaştırdığımızda, içinde bulunduğumuz mesleğimizin ne 

müthiş bir öğretiye sahip olduğunu gördüm. (…) Biz bugün şunun farkındayız kİ; 

yöremizin öncüleriyiz. Dolayısıyla sorumluluğumuzun daha ağır olduğu 

düşüncesindeyim.(…)”  

 “19 Mayıs ulus olmanın başlangıcıdır” demek, binlerce yıllık tarihi olan Türk Ulusunu yok 

saymak, inkâr etmektir. Türk Ulusuna hayâsızca yapılmış bir hakarettir.  
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19 Mayıs başta önderi Mustafa Kemal Paşa ardında Türk Ulusu, emperyalist sömürgenlere 

karşı İstiklal Savaşının başlatıldığı gündür.  

19 Mayıs’ı emperyalizmin hizmetkârları masonlarla bağdaştırmak ise ancak Türk kimliğine 

düşman bir bedbahtın yapabileceği hayâsızlıktır.  

Mason Nejat Akyol, kendisini yörenin önderi olarak görüyor. Nasıl bir şişmiş ego ve 

aşağılık duygusu? 

“Hasan Okuyucu: Biraz önce Muhterem Ayhan Özvatan Üstadım cümlesini ‘biz 

başkaldıran mıyız?’ diye bitirdi. Bizler bir başkaldıran değil, bir misyon üstlendik. 

Öncü görevi üstlendik. Bu öncülük sadece Samsun’la sınırlı kalmayıp 

ihtiyaç duyulan diğer yörelere de uzanacaktır. Biz aslında bir örnek 

oluşturmaya gayret ediyoruz. Hemen sonra Trabzon’a, Erzurum’a, Van’a, 

Hakkâri’ye ulaşacağız. Ankara’nın doğusuna baktığımızda, 1900’lü yıların 

başlarında faaliyet gösteren Locaların kapandığını görmekteyiz. “ 

Tüm mason sofralarında olduğu gibi, burada da “uçuş serbest”. Mason Hasan Okuyucu da 

kendisini toplumun öncüleri olarak görüyor, gereksinim duyulan her yere ulaşacaklar. 

Hemen sonra, Hakkâri’ye kadar uçuyor. Acaba yaşamında Hakkâri’ye hiç gitmiş mi? Ben 

gittim… 

1900’lü yılların başında kurulan, Batılı ülkelerin mason büyük localarına bağlı localar 

Cumhuriyet kuruluşunda kapatıldılar. Cumhuriyet sonrasında kurulanları da Atatürk bir 

tokatla 1935’de kapattı. 

Cevat Öncü, son yerel seçimlerde CHP Belediye Başkan adayı olmuş bir kişi. Cevat Öncü, 

11 yıllık masonluktan sonra 2008 yılında istifa ederek ayrılmış. Elbette herkes geçmişinde 

hata yapabilir ve hatasından dönebilir. Kişi geçmişi ile suçlanmamalı ancak geçmişte 

yaptığı bir eylemi “hata” olarak görüyorsa, topluma karşı da özeleştirisini yapmalı ve 

hatasını açıkça hata olarak kabul etmeli.  

Bir kişinin Atatürk partisinde siyaset yapıp, Atatürk ‘ün kapattığı mason localarında yer 

alması her şeyden önce tutarsızlıktır. Siyasetçi Cevat Öncü, mason geçmişi ile hesaplaştı 

mı? Şafak locası kuruluş sofrasında ne demiş bakalım; 

“Cevat Öncü: (…) Şu an iyi durumda. Burada bulunmamızın nedeni kendimizi 

keşfetmek, içimizdeki hisleri uyandırmak ve ışık taşıyan ellerimizle bizlerin 

Samsun’dan top ile, tüfek ile yapılabileceği düşünülen bu savaşın bilgi ile sevgi ile 

yapılacağını öğrenmektir. Eğer bizler Samsun’da ışık taşıyan ellerimizle ne denli 

etrafımızı aydınlatarak yapabilirsek o kadar başarılı oluruz diye düşünüyorum. 

Bizim görevimiz ışığı, aydınlığı olabildiğince Nur’lu hale getirmektir.” 
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Işık zaten nur demektir; birisi Türkçe, birisi Arapça. Kendisini lamba sanan masonlardan 

biri daha. Sahi mason Cevat Öncü neden söz ediyor, anlayan var mı? Top tüfek ne ilgisi 

var? Saçmalamış ki, saçmalamada kardeşlerini geçmiş. Türkiye’yi, Anadolu’yu topla, 

tüfekle değil biz masonlar localarla ele geçiririz mi diyor? Bir de kendisini hemencecik 

“ışığı taşıyan” olarak şişiniyor.  

Ayhan Özvatan söylevinde sık sık Behçet Necatigil şiirlerinden rastlantısal olarak dize 

(mısra) çalıp, konuşması içine koymuş. Oysa şiir bir bütündür, dizeler halinde parçalanıp, 

sanki bir düzyazı şeklinde bir yazının içine konmaz. Bu davranış şiir nedir bilmemektedir, 

sanata ve sanatçıya saygısızlık etmektir… Dahası bir edebiyatçıdan, şairden alıntı 

yapıyorsanız, mısraları koparılıp çalınan şiirin adı, yayınlandığı kitap ismi de yazılmak 

zorundadır. Bu bir ahlaki sorumluluktur.  

Bunlar ışığı taşıyan, Anadolu ‘ya aydınlık götürecek adamlar… Oysa zifiri karanlık 

içindeler, haberleri yok.  

Birkaç örnek: 

“Ayhan Özvatan: Behçet Necatigil’in dediği gibi; 

‘Madem kişi bağlı ortak yaşamalara 

Benden sana, senden ona, onlardan bize’ 

(…) 

Gün gelip engeller yoğunlaşınca, kendilerine güç vermek, çevredekilere güç 

vermek için Behçet Necatigil’in şu sözlerini tekrarladılar: 

‘Zorluklar varsa arada, 

insansın! 

Engellere harcanmayan güçler ne güne, 

Dayat ki, yaşadığını anlayasın’” 

Bu dizeler, İnternetten toplanmış. Hiçbirisi kitaptan okunarak, sindirilerek alınmış değil. 

Tamamen züppelik. 

“Yıldırım Devletkuşu: Masonluk kainatın yaradılışında vardır. Evrenin Ulu Mimarı 

bu görevi de insanlara vermiştir.” 

Tek Tanrı inancı üzerinde var olan Semavi dinlerden hangisine inanırsak inanalım, 

yukarıdaki tümceyi kuramayız.  
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“Aydın Özvatan:  cemiyetimize girdikten sonra çok şey öğrendim. Başlıca sevgi, 

saygı, iyi, doğru, güzel, tolerans ve kardeşlik ilkelerinin masonluk ve insanlık için 

ne denli önemli olduğunu gözledim. Buradan aldığım ve alacağım masonik 

bilgileri Anadolu insanına taşımak ve onları gerektiği şekilde aydınlatmak 

benim görevim diye düşünüyorum.” 

Aydın Özvatan, Samsun ticaret odası eski meclis başkanı, ailesinden, içinde yaşadığı 

toplumdan, Lise eğitimine kadar okullardan hiç mi bir şey öğrenmemiş, her şeyi mason 

olunca görmüş? Aydın Özvatan’ın bu kadar övgüler düzdüğü mason tarikatından neden 

arkasına bakmadan ayrıldı acaba? “Anadolu’yu aydınlatacaklarmış” Siz önce kendi 

karanlığınızı aydınlatın önce. Anadolu bilgeliğinin yanında, çakma, sağdan solma çalma 

mason söylemleri zerre değer taşımaz. 

 

Görsel 9 Masadaki masonlar: (soldan sağa) Cengizhan Erzincan, -, Aydın Özvatan, Feridun 

Melih İşman, Kemal Güzeloğlu 

Arslan Kaya: (…) İkinci husus toplumsal; o da bu locanın kuruluşu ile yakından 

ilgili. 19 Mayıs gerçekten bir ulusal kurtuluş savaşının simge hareketidir. 19 Mayıs 

ile birlikte Samsun bu hareketin mekânsal olarak başlatıldığı bir coğrafya olarak 

tarihte yerini almıştır. Şimdi bugüne gelelim. Bugün çok önemli bir savaşa ihtiyaç 

vardır. Bu savaş eğer bir başkaldırı ise ona saygı duymak lazım. Türkiye tarihinin 

en ağır siyasal, ekonomik ve etik rahatsızlığını yaşıyor. Hepimiz bunu her gün 

görüyoruz. Yeniden bir kurtuluş savaşına ihtiyaç var. Bu savaş bu sefer 

silahla olmayacak. Tank ile tüfek ile süvari ile olmayacak. Bu savaş 

beyinle olacak. Aydınlatmayı hızlandıracak, bilgi çağını yakalayacak bir 

mesleki eğitim, insan eğitimi ile olacak. İşte bizim mesleğimiz bu eğitimi 

Anadolu’ya yayma konusunda en önemli fonksiyona sahip. Şu anda alınan 

karar sadece Anadolu’ya değil, Türkiye’ye çok yoğun bir şekilde yayılma, 

katılma konusunda ilk adımın Locamız tarafından başlatılması büyük bir 

onur. Arz ettim.” 

Şafak Locası masonlarının kuruluş sofrasında söylediklerine bakarsanız sanırsınız ki sofra 

da kafalar iyice dumanlanmış… “Kurtuluş savaşı” başlatacaklarmış mason Arslan Kaya’ya 

göre. Arslan Kaya şimdilerde ne yapıyor acaba? Bu sözlerini okuyunca yüzü kızarır, utanır 

mı?  
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 “Ahmet Yılmaz: aslında hepimiz bir misyon üstlendik. Sadece bizler değil tüm 

Türk Masonluğu bir misyon üstlendi. Biz şu an bir oluşumun içerisindeyiz 

fakat, 78 yıl önce kurulan Cumhuriyet tüm engellemeler rağmen hala dim 

dik ayakta. Bundan sonra da ebediyen ayakta kalacaktır. Sınırlarımız içerisinde 

yer alan Vatanımızın her köşesi bizim için kutsaldır. Hepimize büyük görevler 

düşmektedir. Hakikaten keşfedilememiş çok büyük cevherler var ülkemizde. Ümit 

ediyorum ki, bundan sonra çok daha farklı ve iyiye doğru gideceğiz.” 

Misyon anlaşılan 2008 ‘de bitmiş. Sözlere bakarsan sanki Anadolu ‘da küçük bir kasabaya 

atanan idealist Cumhuriyetçi bir kişi. Oysa Samsun ‘da İnşaat Mühendisliği yaparken 

mason locasına giren bir Rotaryen.  

 

Görsel 10. En solda mason Ahmet Yılmaz 

 

“Ayhan Özvatan K: (…) 

Evet, Behçet Necatigi’in bu sözleri bakınız şöyle bitiyor; 

‘Eski toprağa ektiklerim, 

Bir yeni güçle göverdi, gür.’ “ 

Büyük olasılıkla İnternetten apardığı dizeleri bile doğru aktaramamış. Şiiri bilmiyor, hiç 

okumamış ki “Allah’ın cahili”! Şiirin doğrusu ve tamamı:  
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“Eski toprağa ektiklerin  

Bu yeni güçle göğerdi gür,  

Ey dünya toprağın üstü senin,  

Toprağın altı, belki yalnız benimdir!” (Eski Toprak kitabından) 

Diğer konuşmalara bakalım. 

“Yaşar Aysev: (…) Ben sevgi sofrasında spontane konuşmayı ve yüreğimin sesini 

sizlere ulaştırmayı tercih etmişimdir. Önceden planlamam, hiç düşünmem dahi ne 

söyleyeceğim diye. Çünkü söz aldığım zaman, söz verildiği zaman sizin 

yüzlerinize baktığımda ne söyleyeceğimi okurum. (…)  Ben o tarihten 

itibaren Hüsnü Göksel Üstadımın müridiyim. “ 

Ne kadar içi boş, dinleyicilere karşı saygısız ve şişmiş balon gibi bir ego. Mason 

sofralarında mason Yaşar Aysev, içi boş, anlamsız ve saatlerce süren konuşmalar yapar. 

İnsanlar sıkıntıdan patlar, ekşimiz ve mutsuz ifadelerle, sağa sola bakar ama Yaşar Aysev 

dinleyicilerin durumunu anlamaz, uzun uzun boş konuşur. Masa etrafında oturan 

masonlar kalkıp gidemez de. İşkence mecburidir. Bu anların canlı tanığıyım. Yaşamımda 

“çöp” olmuş, ziyan olmuş anlarımdır.  

 

Görsel 11 Şafak Locası sahipleri: (soldan sağa) Yıldırım Devletkuşu, Uğur Tarhan, Hasan 

Okuyucu, İsmail     , C.Y, Yaşar Aysev, Ayhan Özvatan 

Devem edelim Yaşar Aysev ‘i okumaya; 

“Ayhan Özvatan Kardeşi kutlamak istiyorum. Ayhan Özvatan Kardeş adeta tutkalla 

yapışık olduğumuz ana locamız Doğuş Locasından beni ve 6 kardeşimi kerpetenle 

söktü. Bir buçuk senedir gelip gidip bu konuyu işledi. Benim şuurumun altına 

yerleştirdi bu meseleyi. ‘Bu bir misyondur, bu bir Anadolu harekatıdır, bu bir 

projedir, şöyledir, böyledir.’ Şimdi ben ondan fazla bu projeye bağlandım ve şuna 
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inanıyorum, Büyük Üstatla bu konuyu görüştüm. Ankara Vadisinde yapıyoruz diğer 

vadilerde de yapacağız;  

Kardeşlerimizin demografik kökenlerini saptayacağız. Masonluk Ankara, 

İstanbul ve İzmir ve bu vadilerin etrafındaki birkaç kent gibi bir kısır döngünün 

içinde kalamaz. Buna hakkımız yok. Türk Masonluğunun Anadolu’ya 

Anadolu’nun taassupla, cehaletle savaşılması gereken yörelerine 

cesaretle taşımalıyız. 

Masonluk bir gönül işidir, bir aşk işidir. Ve biraz da cesaret işidir. Türkiye 

koşullarında. Ama eğer biz bu cesareti gösteremezsek Masonluğun sadece güvenli 

şartlar altında birkaç saatlik mabet çalışmaları, arkasından da sevgi sofrasında 

yenen yemek ve yapılan sohbetlerden ibaret sayıyorsak, görevimizi yapmamış 

oluruz. O halde; ayağımızda demir çarık, sırtımızda azık torbamız, karış 

karış bu Anadolu’yu fethetmeliyiz.” 

Mason Yaşar Aysev, ne kadar toplumuna yabancı bir komprador mason! Değil mi? 

Sözlerine bakar mısınız? “Anadolu‘yu fethedeceklermiş” Kazanmalıyız,  kucaklaşmalıyız… 

değil; bir yabancı güç olarak fetih edecekmiş mason efendi. Anadolu sizi tükürür ve Şafak 

projeniz bozgunla sonuçlandı! Sizin cesur mason kardeşleriniz, ilk zorluk karşısında 

darmadağın olup, locanızdan istifa ettiler. Yılışık ve çıkarcı yaklaşımlara, kendisine 

tepeden bakanlara Türk Ulusunun yanıtı her zaman tokat olmuştur, olacaktır. Yıllardır 

sürekli loca kurup ama üye sayınız 85 milyon içinde birkaç bini aşamıyor ve 

aşamayacakta. 

 “Ayhan Kardeş biz gerçekten başkaldıran mıyız dedi. Haşan Kardeş çok güzel 

yerine oturttu. Evet başkaldırı ama hasmı, cehalet ve taassuptur. Cehalet ve 

taassup Anadolu'nun en ücra köyünden, köşesinden, merasından defolup 

gitmedikçe Masonların Anadolu projesi bitmez. (…)  

Masonluk şu anda yeryüzündeki tüm Kültlerden, tüm öğretilerden Çok daha 

mükemmel bir öğretidir. (…) 

Işığın karanlığı yırttığı gibi, Masonlukta cehaletin ve taassubun karanlığını 

yeryüzünden yırtıp atmaktadır. Misyon budur ve biz bu kardeşlerimizle yeni bir 

huruç harekatı başlatıyoruz, bunun için buradayız. (…)” 

Masonlar başkaldırıyormuş. Neye başkaldırıyorsunuz? Türk Devletine mi? Türk ulusuna 

mı? Bence öncelikle içinizdeki şişmiş zavallı egolarınıza ve cehalete başkaldırın. Onu da 

yapamazsınız elbette. Kullandıkları sözcüğün anlamını da bilmezler. 
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“huruç hareketi 

kuşatılan bir kale kumandanının süvari birliğiyle aniden kaleden çıkıp düşman 

üzerine hızlı bir taaruz yapıp kaleye geri gelmesidir.”34 

 

       

Görsel 12. Huruç harekatı yapan masonlar… 

  

                                           
34 https://www.uludagsozluk.com/k/huruç-hareketi/ 
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Mason Yaşar Aysev 33.°, bu hamasi nutuklarını ancak mason hiyerarşisi ile 

susturduğunuz biraderleriniz gülmeden dinler. Siz önce utanmadan, göğsünüzü gere gere 

toplum içinde mason olduğunuzu söyleyin; şu Penguen taklidi “regalyelerinizi” (mason 

tören giysileri) giyip te bir sokakta yürüyün önce, sonra Huruç Harekâtına çıkarsınız.  

Yeni eriştirilmiş şaşkın Çırak Kardeşlerinizi sıra sıra dizip, ellerine kılıç taklitlerini verip, 

“zafer kazanmış Sezar havasında” kılıçlar altından geçme oyununa kendinizi çok 

kaptırmış.  

 

Görsel 13 Şafak Locasına mason Yaşar Aysev, Sezar edasıyla girerken 

Daha fakire karşı kilit üstüne kilit, önlem üzerine önlem almaktan vazgeçin de…  

Huruç’u filan bırakın da, topluma açık ortamlarda, fakirin karşısına çıkıp, açık oturumda 

tartışmaya cesaretiniz olsun önce…  

İşte meydan, işte fakir!  

“Ayhan Özvatan K: 

Tanrının çığlığı değil mi duyduklarımız kiliselerde, havralarda, camilerde ve 

yukarıdaki mabetlerimizde... 

İnanmanın kutsallığı değil mi iç dünyamızdaki sükûn, ırklara da dinlere de 

bölünmüş olsak da... 

Hem, ne olursa olsun , kim olursa olsun gene gelmeyecek mi... 

Mecusi de olsa, putperestte olsa herkese açık değil mi dergahımız.  

Öyle değil mi sevgili Büyük Üstadım?” 
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Mason Ayhan Özvatan ‘ın hadsizliğine bakar mısınız? Kendisini koşulsuz dinleyen, sofranın 

verdiği gaz ile kendi çakma tapınak salonlarınızı, tek Tanrı için yapılmış Semavi dinlerin 

tapınakları ile bir tutmaya kalkıyor.  

Tanrı çığlık atar mı be hey gafil.  

Edep yahu, akıl yahu… 

“Demir Savaşçın: (…) Çok enteresan bir düşüncedir, ben ayrı bir heyecanla 

yüklüyüm. Şu bakımdan; belki Samsun’da bulunan esas Samsunlu olan 

Kardeşlerim hatırlarlar benim oğul biraderim Op. Dr. Berkhan Savaşçın, Çarşamba 

Devlet Hastanesinde İhtisastan sonra belli bir hizmeti var. 5 sene orada kaldı. Ben 

ona sordum; ‘Çarşamba veya Samsun’da bir loca kurulabilir mi’  diye. ‘Pek 

zannetmiyorum’ dedi. Ama bugün bu heyecanı görmek bana ayrı bir mutluluk 

verdi. Bu bakımdan giriştiğiniz amaç ve kabul ettiğiniz misyon dolayısıyla sizleri 

içten kutlarım ve başarılar dilerim. 

(…) Ulu önder Atatürk’ün hayran olduğumuz, özellikle benim hayran olduğum 

Atatürk’ün Samsun’a çıkış amacına yönelik bir davranışınızdan dolayı size elimden 

gelen yardımı yapmaya çalışacağım. “ 

Oğlunuzun haklı olduğunu Şafak bozgunu size göstermedi mi? Ayrıca, Atatürk Kurtuluş 

Savaşı başlatmak için Anadolu’ya Samsun ‘dan geçerken, siz emperyalizm işbirlikçisi 

masonlar, hangi anlayışla Samsun’a loca kurmaya kalkıyorsunuz? Samsun ‘da mason 

locası kurmayı, Atatürk ‘ün Samsun’a çıkışı ile nasıl benzetebilir, aklı başında, yurtsever 

bir kişi? Edep, edep, edep… 

 

Görsel 14 Eski aktif 33. Derece masonlar. Sol alt: Demir Savaşçın 
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Görsel 15. Devlet Opera ve Bale Genel Müdürlüğü sanatçılarından, mason kardeşler: 
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Şafakla Gelenler – Yayın 2, 2001 – 2003 Dönemi 

 

 

“ÖNSÖZ – ‘ŞAFAK’IN MİSYONU’ Yaşar Aysev 

Aziz Kardeşlerim;  

3.12.2002 itibariyle Hür ve Kabul Edilmiş Masonlar Büyük Locamızın, Türkiye 

genelinde 12.067’si aktif 265’i fahri olmak üzere, toplam 12.332 üyesi vardır. 

İstanbul, Ankara, İzmir olmak üzere üç vadimiz, 12 şubemiz ve bugün itibariyle 

189 locamız vardır.  

70 milyonluk bir nüfusa sahip ülkemiz açısından bu rakamlar asla yeterli değildir.  

Dünyada ve ülkemizde hızla erozyona uğrayan insani değerler, erdemler, 

güzellikler, onarılmak ve ihya edilmek için Masonların hizmetini beklemektedir. (…) 

Yurdumuzun tüm illerinde Masonluğun bayrağı dalgalanmadıkça, Şafak’la 

karanlığın yırtılmasını bekleyen tüm insanlarımıza, Masonluğun güzelliklerini, 

ışığını, sevgisini, erdemlerini ulaştırmadıkça görevimiz bitmiş olmayacaktır.” 

Önce içinizdeki çürümeyi görün önce. Mason bayrağını bırakın mason giysisi ile Ankara 

Kızılay’da bir yürüyün hele… 
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Şafakla Gelenler – Yayın 3, 2003 – 2005 Dönemi 

 

Görsel 16. Şafak L. 2003-2005 dönemi görevlileri 
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Görsel 17. Şafak Locası 2003-2005 dönemi görevlileri 

Yukarıdaki fotoğrafta yer almış 14 masondan 8’i, Samsunlu masonlar istifa ederek mason 

locasından ayrıldılar. Bir Samsunlu ise öldü. Kalanlardan 1 kişi baba zoru ile yıllık ödentiyi 

ödeyip, toplantılara gelmiyor, diğer Ankara ‘da yaşayan 5’i ise locanın “sahipleri” Üstadı 

Muhterem olmuş masonlar. 

“ÖNSÖZ Pek Muhterem Yaşar Aysev 2003-2005 dönemi Büyük Üstat Kaymakamı 

(…) 

Kuruluştan bu yana yedi yıl geçti. Şafak Locamız, Ankara Vadisinde ve Türk 

Masonluğunda seçkin bir yer edindi. 4O’ı aşkın Samsunlu kardeşimiz, Samsun’da 

ortamın ve yerel konjonktürün, uygun koşulların, sosyolojik konjonktürün ve genel 

ortamın, sağlıklı kuruluşu mümkün kılacak düzeye gelmesini bekliyorlar. 

Ülkemizin ve Samsun’un sosyal ikliminin elverdiği anda, bu misyon 

gerçekleştirilecektir. 

Bize düşen bu amaçtan hiç sapmadan, sabırla uygun zeminin oluşmasını 

beklemektir.” 
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“MEVLANA, Feridun M. İşman, 17.02.2002 

(…) 

Bugün sizlere “GEL, NE OLURSAN OL YİNE GEL” diyebilen ve büyük bir sevgi 

taşıyan büyük düşünür Mevlana Celaleddin’in düşüncelerinin masonik düşünceler 

ile ilişkilerinden bahsedeceğiz.  

(…) 

Büyük düşünür Mevlana, bütün insanları kardeş olarak görmüştür. Din, dil, ırk 

mezhep ayırımı yapmamıştır. (…) Anadolu’da yeni bir davranış biçiminin 

yerleşmesine katkıda bulunmuştu. Mevlana’nın sürdürdüğü gelenek katılaştırılan 

inançlara karşı daha geniş bir pencere açmaktı, bunda başarılıda olmuştu. 

(…) 

Sözlerimi büyük düşünür Mevlana’nın EVRENSEL SEVGİNİN, DOSTLUĞUN VE 

HOŞGÖRÜNÜN SİMGESİ OLMUŞ ŞİİRİNİ SÎZLERE OKUYARAK BİTİRMEK 

İSTİYORUM: 

‘Gene gel, gene Ne olursan ol, 

İster kafir ol, ister ateşe tap, ister puta, 

İster yüz kere tövbe etmiş ol, 

İster yüz kere bozmuş ol tövbeni, 

Umutsuzluk kapısı değil bu kapı, 

Nasılsan öyle gel.’ “ 

Yukarıdaki sözlerin Rumi’ye ait olmadığı belgelenmiş, açıklanmış durumda. Bu mısraları 

paylaşanlar, bir kez olsun Mesnevi‘yi Türkçe çevirisini ellerine alıp okumadıkları o kadar 

açık ki… 

Masonların Rumi’ye gerçek ve akıl dışı bakışını ve Rumi gerçeğini fakirin “Mevlana ve 

Masonlar”35 makalesinde okuyabilirsiniz. 

 

  

                                           
35 https://huroltasdelen.com/index.php/masontarikati/turkiye/1991-gunumuz/makaleler-

91#MevlanaveMasonlar  

https://huroltasdelen.com/index.php/masontarikati/turkiye/1991-gunumuz/makaleler-91#MevlanaveMasonlar
https://huroltasdelen.com/index.php/masontarikati/turkiye/1991-gunumuz/makaleler-91#MevlanaveMasonlar
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Şafakla Gelenler – Yayın 4, 2005 – 2007 Dönemi 

 

Görsel 18. 2006-2007 görevlileri ve Volkan Tayfur – eski eşi masonik nikah töreni. 

Bu evlilik çatışma ile bitti.  Sonrasında Volkan Tayfur, Şafak Locasından ayrılıp Ahiler 

Locasına geçti. 
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“ŞAFAK Muhterem Locasının Altıncı Kuruluş Yıldönümü, Uğur Tarhan  

(…) 

Değerli kardeşlerim, Şafak Muhterem Locasının kurulduğu tarihlerde ülkemizin 

üstünde gezen kara bulutları, taassubun iyice arttığını, Ulu Önder Atatürk’ün 

kapattığı tekke, zaviye ve tarikatların hortladığını, yolsuzlukların olağan hale 

geldiğini ve ülkemizde karanlık bir ortamın oluşmakta olduğunu görerek, bu 

görevimizin ne denli zor, ağır ve güç olacağını tahmin edebiliyorduk. Ancak bu 

kuruluştan sonra ülkemizdeki politik değişim ve idari seviyedeki görüşlerin son 

derece kısa bir zamanda çok menfi olarak gelişmesi üzerine Samsun’da Loca açma 

fiilini Samsunlu Kardeşlerle de yaptığımız görüşmeler sonucunda erteledik. ” 

  

Görsel 19. Demir Savaşçın, Uğur Tarhan 

Dönemin loca başı Uğur Tarhan “Pes ediyoruz, Şafak projesi bitmiştir. Samsunlu 

kardeşlerimiz korktu ve kaçtılar”  diyor. Gerçeğin itirafı. 
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Şafakla Gelenler – Yayın 5, 2007 – 2009 Dönemi 

 

Görsel 20. 2007-2009 dönemi loca görevlileri 

Fotoğraftaki 14 loca üyesi, 1 loca gözlemcisinden; 1 mason hazinenin boşalması, 1 

mason masonların kendisine iş bulmaması, 1 mason sekreter yapılması için yaptığı 

pazarlığın sonucu, 1 mason sağlık, 1 mason iş yaşamında Ankara ‘da masonlar dahil 

meslektaşları ile yaşadığı olumsuzluklar nedeniyle, 1 mason da artık masonluktan 

sıkıldığından 5 mason istifa ettiler. Hür Masonların mason dünyasından bir kesit. 

Bu dönemde locada 2 konferans verdim: 

Şafakla Gelenler 7’den 

 

Görsel 21 Fakirin verdiği konferanslardan 
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Şafakla Gelenler – Yayın 7, 2011 – 2013 Dönemi 

KURUCU ÜSTADI MUHTEREMİN KURULUŞ YILDÖNÜMÜ KONUŞMASI, Fevzi Ayhan 

ÖZVATAN  

‘(…)  

Evet tarih 18 Şubat 2001 ve yine bir Pazar günüydü. Ben, bu akşam olduğu gibi, 

Loca açılış konuşmasını yaparken yine aynı mutluluk ve haz içindeydim. 

Şafak sözcüğü aydınlığın karanlığı yırttığı anı simgeler. 

(…) 

Bilindiği üzere; Ulusal Kurtuluş Savaşımız 19 Mayıs 1919’da Samsun’dan yakılan 

bir meşale ile başlatılmıştır. Bu tarih, Türkiye Cumhuriyeti için son derece anlamlı 

ve büyüleyicidir, Bu hareket ‘‘Yurtta Sulh Cihanda Sulh’ evrensel düşüncenin fiili 

başlangıcı ve sembolü olmuştur. 

Bu sembolden ilham alan ŞAFAK Muhterem Locası kurucu kardeşlerimiz 

masonluğun ışığının Anadolu’ya yayılması doğrultusunda Samsun’a yönelik bir 

girişim başlatmışlardır. Bu girişimle ana hedef, Anadolu’yu bağrına basmaktır. Onu 

daha yakından gözlemek ve bizimle aynı duygu ve düşünceyi paylaşan 

kültürlenmiş bireylerin sayısını artırarak tek bir Kardeşlik ülküsü etrafında bir 

araya gelmektir.” 

Türkçeye bakar mısınız; “kültürlenmiş”. Böylesi bir sözcük uydurup, söylenmesi, 

“kültürsüzlüğün” en basit göstergesidir.  

“Ancak, ülkemizde 2001 yılı ve sonrasında oluşan siyasal ve sosyal yapı bu 

beklentinin bir süre daha hayat bulamamasına neden olmuş ve nihayet bu günlere 

gelinmiştir. 

Bilinmesini isterim ki; Locamız, varlığı ile umutlarımızın artmasına, inançlarımızın 

pekişmesine ye hedeflerimizin daha geniş ufuklara taşınmasına imkân sağlamıştır. 

(…) 

Bu akşamın ‘Kuruluş Gecesi’ olarak organize edilmesi ve anılarımızın 

tazelenmesine neden olduğu için başta Üstadı Muhterem Nazım Özsuca kardeşim 

olmak üzere emeği geçen envarda görevli kardeşlerime ve bilhassa Murat 

Kayımlar kardeşime teşekkür ederim.” 

“Gözümüz yemedi” diyor kısaca. “Samsun’da loca kurup, kapısına masonların tabelasını 

asmaya cesaret edemedik” diyor. 
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İKİ TİPİK MASON KONFERANS METNİ: İNTİHAL VE BULAMAÇ 

Her iki yazı üzerinde yapılan intihal incelemesi, ücretsiz ve çok derinlikli olmayan intihal 

sorgulama programları ile yapıldı. Profesyonel araştırma programları kullanılsaydı intihal 

oranının %90 üzeri çıkacağına kuşku yok. 

Kolayca belirlenebilecek intihal yaparak, kopyalanan bölümlerin ardı ardına eklenerek 

düzenlenen “şeylere” yazı ya da konferans denmez elbette. Olsa olsa bulamaç olur. 

Tutarsız, bir biri ile ifade, anlatım vd. ilişkisiz bölümler… 

Masonların yüzde 80-90’ı da bunun farkına varmaz. Okumazlar çünkü. Farkına varanların 

önemli kısmı da rahatsız olmaz; kendisi de aynı yöntemi kullanıyordur. Farkına varıp, bu 

davranışı ahlaki bulmayanların da neredeyse tamamı sesleri çıkarmazlar. Çünkü locada 

Üstadı Muhterem olma, Yüksek Şûrada derece yükselme çıkarları vardır. Bir de 

masonların sahte “nezaketi”. 
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Mason Fevzi Ayhan Özvatan locada verdiği Sümer Mitolojileri Üzerine 

konferansın metni: 

Kaynaklar: 

Tarih Sümer’de Başlar, S.N. Kramer, Muazzez İlmiye Çığ 

Sümer Mitolojisi - S. N. Kramer 

Çengname - Prof. Dr. Gönül Tekin Harvard Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Kutsal Kitaplar ve Bir Sümer Efsanesi - Tankut Ünal 

Sümer Uygarlığı - Muzaffer Oflaz 

Lale Üzerine Notlar – Elif Ersoy 

Vikipedi Ansiklopedisi 

Katre-i Matem Olup Yüreğimize Akanlar - İbrahim Eryiği 

Oysa metnin küçük bir bölümü araştırıldığında aşağıdaki kaynaklardan intihal yapıldığı 

görülmekte. Yukarıda konferans metninin kaynakçası, aşağıda ise intihal yapılan siteler 

ve makalelerin listesi. 

https://wannart.com/icerik/23612-sumer-dini-ve-ibrahimi-dinlerin-karsilastirmasi 

https://www.seslikitaparsivi.com/muazzez-ilmiye-cig-kuran-incil-ve-tevratin-sumerdeki-

kokeni/ 

http://www.tatli-takvim.com/randevu/hidirellez/1021-tuerkiye.html 

https://www.mavirize.com/nedir-735-hidirellez/#google_vignette 

https://hakikatbununneresinde.blogspot.com/2012/04/tanrlarn-ylanl-sopalar.html 

https://semrabayraktar.blogspot.com/2013/03/baslangictan-gunumuze-yilan-kultu.html 

https://sageastrologyacademy.com/yilan-hikayesi 

https://www.academia.edu/25356297/lale_%C3%BCzerine_notlar 

https://bilgilendirin.blogspot.com/2014/03/asalarn-srr.html#google_vignette 

https://www.academia.edu/41398423/Devrek_Bastonunda_Kullan%C4%B1lan_Y%C4%

B1lan_Motfinin_T%C3%BCrk_Mitolojisi_A%C3%A7%C4%B1s%C4%B1ndan_%C4%B0nc

elenmesi 

https://hakikatbununneresinde.blogspot.com/2012/04/tanrlarn-ylanl-sopalar.html 

 

  

 

https://wannart.com/icerik/23612-sumer-dini-ve-ibrahimi-dinlerin-karsilastirmasi
https://www.seslikitaparsivi.com/muazzez-ilmiye-cig-kuran-incil-ve-tevratin-sumerdeki-kokeni/
https://www.seslikitaparsivi.com/muazzez-ilmiye-cig-kuran-incil-ve-tevratin-sumerdeki-kokeni/
http://www.tatli-takvim.com/randevu/hidirellez/1021-tuerkiye.html
https://www.mavirize.com/nedir-735-hidirellez/#google_vignette
https://hakikatbununneresinde.blogspot.com/2012/04/tanrlarn-ylanl-sopalar.html
https://semrabayraktar.blogspot.com/2013/03/baslangictan-gunumuze-yilan-kultu.html
https://sageastrologyacademy.com/yilan-hikayesi
https://www.academia.edu/25356297/lale_%C3%BCzerine_notlar
https://bilgilendirin.blogspot.com/2014/03/asalarn-srr.html#google_vignette
https://www.academia.edu/41398423/Devrek_Bastonunda_Kullan%C4%B1lan_Y%C4%B1lan_Motfinin_T%C3%BCrk_Mitolojisi_A%C3%A7%C4%B1s%C4%B1ndan_%C4%B0ncelenmesi
https://www.academia.edu/41398423/Devrek_Bastonunda_Kullan%C4%B1lan_Y%C4%B1lan_Motfinin_T%C3%BCrk_Mitolojisi_A%C3%A7%C4%B1s%C4%B1ndan_%C4%B0ncelenmesi
https://www.academia.edu/41398423/Devrek_Bastonunda_Kullan%C4%B1lan_Y%C4%B1lan_Motfinin_T%C3%BCrk_Mitolojisi_A%C3%A7%C4%B1s%C4%B1ndan_%C4%B0ncelenmesi
https://hakikatbununneresinde.blogspot.com/2012/04/tanrlarn-ylanl-sopalar.html
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Şafak’la Gelenler dönem kitaplarında önceki Üstadı Muhterem Timurhan Ceyhan 

‘ın yazılarından birisi:  

 

“Çok öncelerden beri, filozoflar ile hukukçular arasındaki ‘Adalet Duygusu’ 

tanımlamasına dair tartışmalar, karşıtlığın en uç noktalarında yaşanagelmiştir. Ve 

ancak 19. yüzyılın son çeyreğinden sonra, bu karşıt görüşler sırasıyla ‘Doğuştancı’ 

ve ‘Tarihselci’ olarak iki ana bakış açısına indirgenebilmiştir.(…) 

Platon tarafından ileri sürülen dört temel erdemden biri olan adalet, Masonik 

Temel Erdemler (İtidal, Metanet, Basiret, Adalet) arasına alınmıştır. Skoç36 

Masonluğunda Adalet-Eşitlik-Tarafsızlık, aynı zamanda Yaradan’ı temsil eden Delta 

sembolünün eşkenarlarıdır. Hepsi düzen ve ahenkle dengededir.(…) 

KAYNAKÇA : 

von Ihering, R. (1877/1883). Der Zweck im Recht (Vols.1-2). Leipzig: Breitkopf & 

Hartel. (English ed.: Law as a means to an end [1.Husik, Trans.], Boston: Boston 

Book Co., 1913) 

Meier, C. (1986). Zur Diskussion über das Rechtsgefühl. Berlin: Duncker & 

Humblot. 

Diamond, A.S. (1935). Primitive law. London: Methuen. 

                                           
36 Skoç, Yüksek Şûra’da kullanılan bir kavramdır; ritlerden en yaygının adında geçer: “Eski ve 

Kabul Edilmiş Skoç Riti” Tez, Büyük Locada 1. Derecede veriliyorken, “Skoç” sözcüğü 

kullanılmaz. Çünkü 1. Derece masonlarının bundan haberi yoktur. Burada da kavramlar 

konusundaki bilgisizlikten kaynaklanan, yanlış ve yersiz bir kullanım söz konusudur. 
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Pannenberg, W. (1983). Anthropologie in theologischer Perspektive. Gottingen: 

Vandenhuck &Ruprecht. Pershits, A.1. (1977). The primitive norm and its 

evolution. Current Anthropology, 3, 409-413. 

Galbraith, J. K. (1967). The new industrial state. New York: New American 

Library. Gluckman, M.(1955). 

EKSR, Olgunlaşma, Tamer AYAN, 268, 1994.” – 

Mason Timurhan Ceyhan kaynakçalarda yalnızca İngilizce ve Almanca kaynaklar vermiş 

(bunları okuyabildiğini sanmıyorum) ancak kaynakçada belirtmediği ve intihal yaptığı 

kaynakların hepsi Türkçe! 

 

 

Görsel 22 Lions Masonlar: (soldan sağa) Timurhan Ceyhan, Ömer Ruhi Eryurt, Dinçer Köker, 

Sedat Toktürk37, -, Selahattin Atan, Yaşar Demirci  

                                           
37 Mason Sedat Toktürk ÖMBL üyesi, diğer masonlar HKEMBL üyesi. 

https://www.researchgate.net/publication/249177967_The_Primitive_Norm_and_Its_Evolution?el=1_x_8&enrichId=rgreq-fba78c437c2e510502b7908535801e91-XXX&enrichSource=Y292ZXJQYWdlOzI5OTM5ODUzMTtBUzozNDMxOTA2MzM3NjI4MTZAMTQ1ODgzNDQzMjAwMw==
https://www.researchgate.net/publication/249177967_The_Primitive_Norm_and_Its_Evolution?el=1_x_8&enrichId=rgreq-fba78c437c2e510502b7908535801e91-XXX&enrichSource=Y292ZXJQYWdlOzI5OTM5ODUzMTtBUzozNDMxOTA2MzM3NjI4MTZAMTQ1ODgzNDQzMjAwMw==
https://www.researchgate.net/publication/282223265_The_New_Industrial_State?el=1_x_8&enrichId=rgreq-fba78c437c2e510502b7908535801e91-XXX&enrichSource=Y292ZXJQYWdlOzI5OTM5ODUzMTtBUzozNDMxOTA2MzM3NjI4MTZAMTQ1ODgzNDQzMjAwMw==
https://www.researchgate.net/publication/282223265_The_New_Industrial_State?el=1_x_8&enrichId=rgreq-fba78c437c2e510502b7908535801e91-XXX&enrichSource=Y292ZXJQYWdlOzI5OTM5ODUzMTtBUzozNDMxOTA2MzM3NjI4MTZAMTQ1ODgzNDQzMjAwMw==
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İlk 985 sözcük  üzerinden yapılan taramalarda: 

 

 

https://www.researchgate.net/publication/299398531_ADALET_DUYGUSU_VE_KULTURE

L_ADALET_KAVRAMI_Hukuk_ve_Antropolojiden_Gorusler 

 

 

https://www.academia.edu/23664339/ADALET_DUYGUSU_VE_K%C3%9CLT%C3%9CREL

_ADALET_KAVRAMI_Hukuk_ve_Antropolojiden_G%C3%B6r%C3%BC%C5%9Fler 

https://www.researchgate.net/publication/299398531_ADALET_DUYGUSU_VE_KULTUREL_ADALET_KAVRAMI_Hukuk_ve_Antropolojiden_Gorusler
https://www.researchgate.net/publication/299398531_ADALET_DUYGUSU_VE_KULTUREL_ADALET_KAVRAMI_Hukuk_ve_Antropolojiden_Gorusler
https://www.academia.edu/23664339/ADALET_DUYGUSU_VE_K%C3%9CLT%C3%9CREL_ADALET_KAVRAMI_Hukuk_ve_Antropolojiden_G%C3%B6r%C3%BC%C5%9Fler
https://www.academia.edu/23664339/ADALET_DUYGUSU_VE_K%C3%9CLT%C3%9CREL_ADALET_KAVRAMI_Hukuk_ve_Antropolojiden_G%C3%B6r%C3%BC%C5%9Fler
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https://hfsa-sempozyum.com/wp-content/uploads/2019/02/HFSA23-Fikentscher.pdf  

 

https://www.loebclassics.com/view/augustine-city_god_pagans/1957/pb_LCL412.17.xml  

https://hfsa-sempozyum.com/wp-content/uploads/2019/02/HFSA23-Fikentscher.pdf
https://www.loebclassics.com/view/augustine-city_god_pagans/1957/pb_LCL412.17.xml
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Görsel 23. Şafak Locası, 2017 
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263. ÖZEL ON DOKUZ MAYIS GEÇİCİ LOCASI, SAMSUN, ANKARA VADİSİ 
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KURULUŞ 

Büyük Loca:    HKEMBL 

Geçici loca kuruluş:   19 Mayıs 2022   

Geçici Berat verilme karar tarihi: 27 Mayıs 2023   

Kuruluş onaylanma tarihi: -   

Hüseyin Kurt, Samsun; 

“19 Mayıs’ günü 19. 05. 2023 Cuma saat 16:00’da Samsun’da yeni bir Mason 

locası olarak ‘Özel 19 Mayıs Geçici Locası’ kurulması için ilk toplantı Samsun’da bir 

otel toplantı salonunda gerçekleştirdi. İkinci toplantı da ilkinden 36 gün sonra aynı 

otelde gerçekleştirildi. Masonların ‘Türk Masonluğunun Anadolu’ya yayılması’ 

bakımından önem atfedilen ‘Özel 19 Mayıs Geçici Locası’ ilk toplantısının konusu 

loca kuruluşu olsa da mabet tahsisi konusu gündeme gelmiştir. Toplantı Hür ve 

Kabul Edilmiş Masonlar Büyük Locası (HKEMBL), resmi adı ile Hür ve Kabul Edilmiş 

Masonlar Derneği tarafından organize edilmiştir. Toplantıda Ersan ENER konuşma 

yapmıştır. Özel 19 Mayıs Geçici Locası ikinci toplantısı 24. 06. 2023 tarihinde 

Samsun’da yapılmış, toplantıda teklif varakası okunmuş ve oylanmıştır. 259 Teklif 

varakası okunması ve oylamasına, dolaysıyla toplantıya T∴ Ö∴, M∴ S∴ K∴, T∴ Z∴ 

E∴, A∴ D∴, T∴ M∴, O∴ T∴, A∴ E∴, G∴ D∴, Y∴ Ö∴ ve A∴ K∴ katılmıştır. Toplantıda Eren 

GÜZELOĞLU konuşma yapmıştır. Toplantıya Samsun’da faaliyet gösteren Rotary 

Kulüp üyelerinin yoğunlukta olduğu katılımcılardan bazıları da Sinop’tan toplantıya 

katılmışlardır. Katılımcılarda ikisi 2023 yılı genel seçimlerinde farklı siyasi 

partilerden (TİP ve DEVA) aday adayı olmuş kişilerdir. Katılımcıların çoğunluğu tıp 

doktoru, esnaf ve özel şirket yöneticisidir. Yeni kurulan geçici 63 numaralı Özel 19 

Mayıs Geçici Locası’nın adında bulunan ‘özel’ ve ‘geçici’ unvanları kaldırılarak 

yaklaşık bir yıllık süre sonunda ‘19 Mayıs’ Locası olarak değiştirileceği 

öngörülmektedir. Ekim 2024 tarihi itibariyle 19 Mayıs Locası masonları Samsun’da 

bir otel toplantı salonunda her iki ayda bir toplanmaktadır. “ 

HKEMBL 19997 – 2001 arasında girişilen Samsun ‘da loca kurma projesinin 2004-2005 

yılında fiyasko ile sonuçlanmasından yaklaşık 20 yıl sonra, Büyük Üstat Remzi Sanver ‘in 

Anadolu’ya yayılma hırsının sonucu olarak yeni bir denemeye kalkışır. Özel On Dokuz 

Mayıs Geçici locası kurulur ve bu sefer Ankara yerine doğrudan Samsun ‘da bir otelde 

toplanmaya başlar. Locanın kurucu Üstadı Muhteremi ve envarı (5 kişiden oluşan asıl 

yöneticileri) Samsun dışında localardan getirilir. Şafak Locası deneyimi sonunda, Şafak 

Locasında Üstadı Muhterem de olan Cengizhan Erzincan bu yeni oluşumda Üstadı 

Muhterem dâhil olmak üzere görev alabilecek iken On Dokuz Mayıs Locası kuruluşunda 

görev almaz. Neden acaba? On Dokuz Mayıs Locası kuruluşunda, Şafak Locası projesi 

battıktan çok uzun yıllar sonra Şafak’ta mason olan Emin Bahri Uğurlu tüm gücüyle 

destek verir ve yeni oluşumda yer almakta, hatta Samsunlu masonların liderliğine 

oynamakta.  
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On Dokuz Mayıs Locası, Samsunlu insanlar arasından, önceden farklı localarda mason 

olmuş ve yeni eriştirilenleri seçerken, Şafak deneyiminde olduğu gibi, Rotary Kulübü 

üyelerine yaslanır. Ülkemizde hızla kan kaybeden, küçülen Rotary Kulübünün üyeleri 

Rotaryenler çekirdeği etrafında loca kurmak hiç kuşkusuz ki yeni bir fiyaskoyu da 

beraberinde getirecektir.  

Genellikle sonradan kısmen zengin ve Amerikalı aile yaşantısı özentisi içindeki esnaf ve 

serbest çalışan beyaz yakalıların oluşturduğu Rotary, Lions gibi Amerikan tipi sözde 

arkadaşlık, gerçekte ticari çıkar temelindeki bu kulüp üyelerinin toplumla, ulus kültürü ve 

bağlılığı ile bağları kalmamıştır. Bu kulüplerin üyelerinin aydın birikiminden yoksun, sığ ve 

özenti motivasyonu içinde kültürel birikimsizlikleri de dikkat çeken bir diğer gerçekliktir.   

Şafak denemesi 19 Mayıs Üniversitesi Profesör düzeyinde akademik kadrolarca da 

desteklenirken, On Dokuz Mayıs locasında böyle bir akademik üyeler görülmemektedir. 

Şafak Locasında üyelerinden 19 Mayıs Üniversitesi akademik kadrosundan gelen öğretim 

üyeleri yerini, On Dokuz Mayıs Locasında çeşitli özel hastanelerde ya da özel sağlık 

kliniklerinde çalışan, estetik, ortopedi, diş gibi müşteri – hastaya için reklama ve çevreye 

yoğun gereksinim duyan esnaf olmuş doktorlar almış durumda. 

Samsun Opera ve Balesi de her iki locaya da dikkate değer sayıda yeni üye 

sağlamaktadır. Bu durum Samsun’a özgü olmayıp, görece rahat ortamda olan 

müzisyenlerin, arkadaş ilişkileri içinde bir birlerini mason localarına getirmeleri 

sonucudur.  

Her iki denemede de serbest çalışan Avukatların varlığından da söz edilmesi gerekir. 

Şafak Locası doğrudan Ankara Vadisinin bir girişimi olurken, On Dokuz Mayıs Locası 

İstanbul‘dan gelen bir talimat, girişim olarak kuruldu. 

On Dokuz Mayıs Locasında eriştirilen masonların büyük çoğunluğu Rotary Kulüpten!.. 

  



110 

 

KURUCULAR 

Üstadı Muhterem: Ahmet Ender Kefoğlu, Ankara 

Özgeçmiş: 

Missouri Üniversitesi mezunu  

Bimel Elektronik Mamuller Paz. Ltd. ve DepoNet şirketleri ortağı ve yöneticisi. Arda 

Kefoğlu da Genel Müdür 

Ostim Teknik Üniversitesi, Okutman38 

 

 

Masonluğu: 

Pusula Locası önceki Üstadı Muhteremi. EKSR Yüksek Şûra’da 32.° 

Öz kardeşi Kemal Önder Kefoğlu Pusula Locası önceki Üstadı Muhteremi ve oğlu Arda 

Kefoğlu Pusula Locası mason kardeşlerinden.  

Ender Kefeoğlu ‘nun sahibi/ortağı olduğu şirketinin İş Geliştirme ve Proje Sorumlusu Ali 

Sinan Tüzün 5 Nisan 2017 ‘de Pusula Locasında eriştirilmiş (mason yapılmış) bir 

nedenden ötürü Pusula Locasında rahatsız olup, 2024 yılında Ekinoks Locasına geçmiş! 

Localarda verdiği konferanslar: 

 

                                           
38 https://www.ostimteknik.edu.tr/bilisim-guvenligi-teknolojisi-programi-216/42  

https://www.ostimteknik.edu.tr/bilisim-guvenligi-teknolojisi-programi-216/42
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Görsel 24. Mason kardeşler Samsun 19 Mayıs Locası toplantısı öncesi 
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Görsel 25. Soldan sağa: Halit Yıldırım?, Tunç Bediz, Ender Kefoğlu mason kardeşler 
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Önceki Üstadı Muhterem: Atıl Çelikdelen; İstanbul 

Özgeçmiş: 

İstanbul İktisadi Ticari İlimler Akademisi mezun. 

ANT Sigorta, Temsilci 

Masonluğu: 

Büyük Üstat, Samsun’daki çalışmaları için ödül vermiş. 

Kadıköy – Koşuyolu Locası üyesi. 

Oğlu Oğuz Çelikdelen Gün Locasında eriştirilmiş, daha sonra Koşuyolu Locasına geçmiş 

bir mason.  

Atil Çelikdelen, İsrail masonları ile arası iyi olan bir mason. Aşağıda Tel Aviv’de mason 

locasında Türkiye ‘den konuk giden ve İsrailli Yahudi masonlar bir arada.  

 

 

Soldan sağa: ?, Özdoğan Anbar, Atil Çelikdelen, ?, ?, ?, ?, Tunç Bediz.   Önde: ? 
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086 Güzel İstanbul Locası aylık yayını, Ocak 2022, sayı 31; 

“12 Aralık tarihinde yurt içi ve yurt dışından 15 Muhterem locanın ortak 

çalışmasındaki localardan biri olmanın gururunu yaşadık. En Muhterem Büyük 

Üstadımız Rint Akyüz’ün de katıldığı ve 355 kardeşin takip ettiği toplantıda 

Muhterem Atıl Çelikdelen ve Muhterem Nathan Shalom kardeşlerimizin İsrail ve 

Kudüs seyahat anıları başlıklı konuşmasını keyifle dinledik.” 
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11 MAYIS 2024 tarihli BÜYÜK LOCA TOPLANTISI RAPORU ’ndan: 
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I. Nazır   Tunç Bediz, İstanbul                       

Gün Locasında eriştirilmiş, Anıt Locasına geçmiş,  2005 dönemi Anıt L. Üstadı Muhterem. 

Aşağıdaki konferansı en az 20 locada birlikte vermişler: 

 

 

Görsel 26. Soldan sağa: Atıl Çelikdelen, Tunç Bediz, Savaş Zafer Tınar (Rizeli) mason kardeşler 

    

Kerim Soysal, İstanbul vadisi masonlarından. 
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Sigortacı Haldun Yeni, İstanbul Akev Locası mason kardeşlerinden ve Samsun ‘da bir 

loca kurulmasını “tarih yazmak” olarak yorumluyor! Ciddi mi yoksa mason üstatlarına 

dalkavukluk mu yapıyor, anlayamadım. 

 

Görsel 27. Mason Haldun Yeni 
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II. Nazır:   Savaş Zafer Tınar, İstanbul  

Locası: Atayolu Locası, İstanbul  

 

Görsel 28. E. Bahri Uğurlu, Atıl Çelikdelen, S. Zafer Tınar mason kardeşler (1 Haziran 2024) 

 

 

 

Görsel 29. Mason Emin Bahri Uğurlu kendisini takım içinde görüyor.  

Belli ki masonlar On Dokuz Mayıs Locasının akşam otelde olacak toplantısı için hazırlık 

yapıyorlar.  
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Sekreter   Emin Bahri Uğurlu, Samsun  

Şafak Locası, Ankara (Eriştirme, 2014) 

D. 1955, Samsun.  

Gazi Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümünden mezun. Perakende, toptan ticaret ve 

inşaat işleri ile uğraşmakta.  

Sanal ortamlarda, mason kardeşleri ile fotoğraflarını paylaşmayı, fotoğraf altı yorumlarda, 

masonların konuşma sonunda ekledikleri “KSS” (Kardeşçe Sevgi ve Selamlarımla) 

kısaltmasını yazmayı çok seviyor. Masonluk üzerinden bir kimlik arayışı mı? 

Uluslararası Rotary Samsun Altınkum Kulübü kurucusu ve etkin bir Rotaryen. 

Uluslararası “Chaîne des Rôtisseurs” derneği üyesi.39 

 

Görsel 30. Eren Güzeloğlu, Atıl Çelikdelen, ??, Semih Özdremir, E. Bahri Uğurlu, A. Ender 

Kefoğlu 

 

Görsel 31. Şafak Locası mason kardeşler: E. Bahri Uğurlu ve Tolgay Cömert 

                                           
39 https://turkey.chainedesrotisseurs.com/pages/723/neden-uye-olunur.html 
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Görsel 32. Soldan sağa: Şafak Locasından Togay Cömert, F. Ayhan Özvatan,40  E. Bahri Uğurlu. 

Emin Bahri Uğurlu’nun kadim dostları ve kardeşleri Mustafa Togay Cömert ve Fevzi Ayhan 

Özvatan ile Ordu’da… 

  

                                           
40 Fiyasko ile sonuçlanan Şafak Locası kurucu Üstadı Muhteremi, Samsunlu 
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Kurucu Üstat Masonlar 

Eren Güzeloğlu İdeal Locası - Samsun'da yapılan söz konusu ikinci etkinlikte, 

Eren Güzeloğlu konuşma yapmış. Şafak locası üyesi Süreyya 

Kemal Güzeloğlu - Eren Güzeloğlu arasında akrabalık 

ilişkisi hakkında bilgim yok.  

Alper Ömeroğlu  Üçgül Locası, Ankara 

Teoman Kayatekin  ?, Ankara 

Erkan Dernek  Ateş Locası, Ankara   

    Restoran işletmecisi, Samsun 

 

Görsel 33. Ari Edirne, E. Bahri Uğurlu, Erkan Dernek mason kardeşler 

Semih Özdemir 

 

Görsel 34. Mason kardeşler ve gerçekte kuzenler: E. Bahri Uğurlu, Semih Özdemir 
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Bora Özkarar 

Gürol Karataş 

 

Görsel 35. E. Bahri Uğurlu, Gürol Karataş, Bora Özkarar 

 

Eren Güzeloğlu 

 

Nejat Fırat Karataş Çankaya Locası, 2018 
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HKEMBL 100. Yıl Balosunda Geçici 19 Mayıs Locası Yönetici Masonlar 

 

Görsel 36.  Soldan sağa: E. Kefoğlu, Semih Özdemir,  Emin Bahri Uğurlu, Teoman Kayatekin, ? 

 

Görsel 37. Orta üçlü: Semih Özdemir, E. Bahri Uğurlu, Teoman Kayatekin 

 

Görsel 38. Ender Kefoğlu, Semih Özdemir, E. Bahri Uğurlu, Teoman Kayatekin, ?, ? 
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Destekleyen Masonlar 

Yılmaz Kaptan  Başkent Locası 

Süleyman Taşdemir Büyük Görevliler Kurulu üyesi, Büyük Hatip 

Ersan Ener Kaynak Locası önceki Üstadı Muhteremi.  

Kişi kendisini Türk milliyetçisi ve Atatürkçü olarak lanse edip, 

sonra Samsun ‘da loca kurulması için destek verir mi? Verirse 

o kişiye ikiyüzlü ve tutarsız denmez mi? 
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ÜYELER 

19 Mayıs Locasına Başka Locadan Katılanlar 

 

Yusuf Yağız Yüce  Avukat, Ordu 

Eşref Işık   Masonluğa 19 Mayıs locasında 2024’de geri dönmüş. 

Ankara Ü İlahiyat Fakültesi mezunu.  

Eşref Işık, AK Partiye 2015 yılında 25. Dönem milletvekilliği 

seçiminde aday adayı olarak başvurmuş, ancak aday gösterilmemiş.  

Sanırım politikaya girince mason localarından istifa etmiş, politikada 

istediğine ulaşamayınca 2024 ‘de masonluğa geri dönmüş. Bu da 

eylemini savunmaktan korkan, savunamayan tipik bir mason 

davranışı.  

 

 

  

Görsel 39. Mason Eşref Işık  
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19 Mayıs Locasında Eriştirilenler (Tekris edilenler)  

 

Gökçe Dalga   İş insanı 

 

 

Görsel 40. 19 Mayıs Locasında eriştirilen mason Gökçe Dalga (sağ tarafta)41 

 

Görsel 41. Mason kardeşler: E. Bahri Uğurlu ve Gökçe Dalga  

                                           
41 https://www.samsundanhaberler.com/haber-gokce-dalga-deva-dan-aday-adayI-10918.html  

https://www.samsundanhaberler.com/haber-gokce-dalga-deva-dan-aday-adayI-10918.html
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Tolga Önder    Operatör Doktor, DEVA Partisi üyesi 

 

 

Görsel 42. Mason Tolga Önder, DEVA Partisi üyesi  
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Yunus Öztürk    Doktor 

 

Görsel 43. Solda Yunus Öztürk 

 

Görsel 44. ?, Yunus Öztürk, ? kardeşler 
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Taylan Ziya Erkut   

Atakum Rotary Kulüp önceki başkan. 

  

Görsel 45. Mason Taylan Ziya Erkut  

 

Görsel 46.  Soldan: -, Tolga Önder, ?, E. Bahri Uğurlu, Yunus Öztürk, Feridun İşman, -, - 

Fotoğrafta Samsunlu dört mason… Rotary ’de, Şarap/Yemek Derneği‘nde, mason 

locasında hep beraberler… 
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Aral Demircan   

Babası Sunay Demircan, Şafak Locasında eriştirilmiş, daha sonra Birikim Locasına 

geçmiş bir mason. TİP milletvekili adayı  

  

 

Görsel 47. Aral Demircan 

 

Ozan Tanır 

 

Görsel 48. Mason Ozan Tanır 
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Turgut Meral 

 

Görsel 49 Mason Rotaryen Turgut Meral 

Ahmet Kavazak   

  

Anıl Emir   

 

   Görsel 50 Mason Anıl Emir 
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Ülgen Fahri Yavuz 

 

Zafer Cahit Yaldız   

 

Görsel 51 Mason Zafer Cahit Yaldız 

Halit Can Görgülü     

 

Görsel 52 Mason Halit Can Görgülü 
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Barış Özgürol  

Emre Nezih Tiryaki  

Ari Edirne    

 

Görsel 53. Mason - Tenor Ari Edirne (ödül alan, sağdan ikinci) 
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Mustafa Çakır,  Yıldız Teknik Ü mezun, oto servis sahibi, Rotaryen 

 

 

Görsel 54. Mason Rotaryen Mustafa Çakır 

 

Görsel 55. Mustafa Çakır, sahte Can Yücel şiiri paylaşır 

Eline şiir kitabı almamış, hele Can Yücel’in hiçbir şiirini okumamış masonların, internette 

bulduğu, rast geldiği “şeyleri” paylaşmaları genel bir sorun ve cehalet örneği.  Mustafa 

Çakır da Can Yücel ‘in yazmadığı ve şiir bile olmayan berbat bir düzyazıyı şiir diye 

paylaşanlardan… 

Okuyun… 
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Muharrem Uyar  

 

Görsel 56. Mason Muharrem Uyar 

Bülent Kement 

Utku Türkmeneri     

 

 

  



137 

 

Aytaç Taygal/Mehmet Aytaç Taygal  

 

Serdar Koç/Mahmut Serdar Koç    

 

 

Kamil Taner Bilir – Eriştirme töreni bekleniyor 

Akın Güngör - Eriştirme töreni bekleniyor 
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Özel On Dokuz Mayıs Geçici Locası Kardeşleri Masonlar Listesi 

    Kurucular 

Loca 

no 

Adı-Soyadı Önceki  

locası 

Yaşadığı 

Şehir 

On Dokuz 

Mayıs L'da 

görevi 

Üniversite İş Durumu Eriştirme Sosyal 

1 Ahmet Ender Kefoğlu Pusula Ankara Üstadı 

Muh. 

Missouri Ü Şirket sahibi     

2 Atıl Çelikdelen  Koşuyolu İstanbul Önceki Üs. 

Muh. 

İst. Ticari İlimler 

Akademisi 

      

3 Tunç Bediz Anıt İstanbul I. Nazır   Şirket sahibi     

4 Savaş  Zafer Tınar   İstanbul II. Nazır         

5 Alper Ömeroğlu  Üçgül / Üs. 

Muh 

Ankara   ODTÜ Ekonomi 

/London School of 

Economics 

Stratejik letişim 

Uzmanı 

  Rotary 

6 Teoman Kayatekin       ODTÜ - Gazi Ü Serbest ticaret     

7 Emin Bahri Uğurlu Şafak Samsun Sekreter  Gazi Ü İnşaat Müh. Serbest ticaret 2014 Rotary    
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Loca 

no 

Adı-Soyadı Önceki  

locası 

Yaşadığı 

Şehir 

On Dokuz 

Mayıs L'da 

görevi 

Üniversite İş Durumu Eriştirme Sosyal 

8 Erkan Dernek Ateş Samsun     Restoran işletmecisi 2015   

9 Semih Özdemir   Ankara           

10 Bora Özkarar Ekin / İdeal     Başkent Ü/     

Atılım Ü 

Serbest ticaret     

11 Eren Güzeloğlu İdeal  İstanbul           

12 Gürol Karataş Adana     Başkent Ü / 

Çukurova Ü 

      

13 Nejat Fırat Karataş Çankaya Ankara           
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    19 Mayıs Locasında eriştirilenler 

Loca 

no 

Adı-Soyadı Önceki  

locası 

Yaşadığı 

Şehir 

On Dokuz 

Mayıs L'da 

görevi 

Üniversite İş Durumu Eriştirme Sosyal 

1 Gökçe Dalga   Samsun     Kimo Dizayn sahibi 2023 DEVA Partisi 

milletvekili aday 

adayı 

2 Tolga Önder    Samsun     Opr. Doktor  2023 DEVA Partisi   

3 Yunus Öztürk    Samsun   Ankara Ü, Tıp Fak. Opr. Doktor - 

Medicana Hast. 

Samsun 

2023 Rotary 

4 Taylan Ziya Erkut    Samsun   19 Mayıs Ü Makine Mühendisi  2023 Rotary 

5 Aral Demircan    Samsun, 

Bafra 

     Enerji Sistemleri 

Mühendisi 

2023 TİP Milletvekili adayı. 

6 Ozan Tanır   Samsun   Yeditepe Ü Gastronomist-Tanır 

Yemek 

2023   
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Loca 

no 

Adı-Soyadı Önceki  

locası 

Yaşadığı 

Şehir 

On Dokuz 

Mayıs L'da 

görevi 

Üniversite İş Durumu Eriştirme Sosyal 

7 Turgut Meral   Samsun   Koç Ü Aybet Beton 

Koordinatör 

2023 Rotary 

8 Ahmet Kavazak   Sinop     Kavazak Emlak, Sinop 2023 Rotary 

9 Anıl Emir   Sinop     Doktor 2023 Rotary 

10 Ülgen Fahri Yavuz   Samsun     YavuzTur - Genel 

Müdür 

2024   

11 Zafer Cahit Yaldız   Samsun   19 Mayıs Ü.  Ziraat Müh.  2024 Rotary 

12 Halit Can Görgülü   Ordu, Ünye   Mimar Sinan Güzel 

Sanatlar Ü. 

Mimar, Şirket sahibi 2024 Rotary 

13 Barış Özgürol   Samsun   Hacettepe Ü  Ortopedist Doktor, 

Liv Hospital 

2024   
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Loca 

no 

Adı-Soyadı Önceki  

locası 

Yaşadığı 

Şehir 

On Dokuz 

Mayıs L'da 

görevi 

Üniversite İş Durumu Eriştirme Sosyal 

14 Eşref Işık       Ankara Ü, İlahiyat 

Fak. 

Giyim Mağaza sahibi Masonluğa 

geri dönüş, 

2024 

AK Parti 25. Dönem 

milletvekilliği aday 

aday 2015 

15 Yusuf Yağız Yüce   Ordu     Avukat Başka 

locadan 

geçiş 2024 

  

16 Emre Nezih Tiryaki    Samsun   Uludağ Ü Mimar, Şirket sahibi 2024   

17 Mustafa Çakır       Yıldız Teknik Ü Oto Servis sahibi 2025 Rotary 

18 Ari Edirne   Samsun   İstanbul Ü Devlet 

Konservatuarı 

Samsun Devlet Opera 

ve Balesi, Tenor 

    

19 Muharrem Uyar    Samsun, 

Bafra 

  Dokuz Eylül Ü  Serbest Ticaret DEVA Partisi Bafra İlçe Başkanı / 

Bafra İşadamları Der. YK Başkanı 

20 Bülent Kement   Ordu   19 Mayıs Ü ve 

Trakya Ü 

Plastik cerrah, Doktor   Ordu Tabip Odası YK 

üyesi 
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Loca 

no 

Adı-Soyadı Önceki  

locası 

Yaşadığı 

Şehir 

On Dokuz 

Mayıs L'da 

görevi 

Üniversite İş Durumu Eriştirme Sosyal 

21 Utku Türkmeneri    Samsun   KKTC Yakın Doğu 

Ü 

Psikolog   Rotary 

22 Mahmut Serdar Koç   Samsun   Bilkent Ü Koçlar Giyim Okul   Rotary 

23 Mehmet Aytaç Taygal   Samsun     Lukoil Terminal 

Müdürü 

    

24 Kamil Taner Bilir           2025 ?   

25 Akın Güngör   Samsun     Kuyumcu 2025 ?   

  Yılmaz Kaptan başkent       Konuşmacı     

  Süleyman Taşdemir         Konuşmacı     
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ORDU: ÖZEL KARADENİZ GEÇİCİ LOCASI, ANKARA VADİSİ 

KURULUŞ 

Büyük Loca:   HKEMBL 

Geçici loca kuruluş:  2022   

Berat verilme karar tarihi: -    

Kuruluş onaylanma tarihi: -   

Ordu ‘da kurulan Karadeniz Locası, “sen ben bizim oğlan” anlayışı ile kurulmuş. Özel 

yaşamlarında ekonomik olarak üst gelir gruplarında, emekli olmuş, artık “gezgin” olmuş 

yakın arkadaşlar, çocukları, yeğenlerinden oluşan bir grup görüntüsünde.  

Dikkat çeken bir özellik de özellikle Karadeniz Locasında eriştirilenler arasında CHP üyesi, 

hatta il yönetiminde yer alanların sayısı. Ordu CHP İl Örgütü, Ordu ‘ya mason tarikatını / 

locasını getirenlerin partisi olmayı kabullenecek mi acaba? Ordu Halkı nasıl karşılar? 

Şafak Locasında eriştirilmiş, yanlış anımsamıyorsam Kalfa derecesinde iken Şafak ‘tan 

ayrılmış olan Tacettin Yüce (Orman Mühendisi, DEVA Parti üyesi) neden yeni oluşum 

içinde yer almamış ya da alınmamış acaba? Mason çalışmalarına katılmak için yüzlerce 

km yol gitmeyi göze alan, neden şehrinde bir mason locasına katılmaz?  
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KURUCULAR 

Üstadı Muhterem: Doruk Gökşin, Ankara  

Özgeçmiş: 

Bilkent Üniversitesi, İç Mimari ve Çevre Tasarımı Bölümü mezun. 

Oto kros yarış pilotu. 

Masonluğu: 

Uyum Locası önceki Üstadı Muhteremi, 2022. EKSR Yüksek Şûra’da 31° 

Akraba ve soyadı aynı masonlar: 

Ziya Osman Gökşin,  

1926, Gaziantep Cenup Yıldızı Locası kurucu ve Üstadı Muhterem 

Yüksek Şûrada 1940’da 30.° 

1945, İdeal Locası Üstadı Muhterem 

Jandarma Subayı 

 Cevat Gökşin,  

Ahenk Locası Üstadı Muhteremi (Girne 14 Mayıs 2007)   

Avusturya Lisesi mezun. 

Eşi, Christa Gökşin 

 Mehmet Ferda Gökşin, Sembol Locası    

 Balamber Gökşin, Arayış Locası 

 

Görsel 57. Soldan sağa: Mehmet Kulaçoğlu, Doruk Gökşin, Hasan Gökhan Erzurumluoğlu  
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Hasan Gökhan Erzurumluoğlu 

Özgeçmiş: 

Hacettepe Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümü mezun. 

vMind Bilgi Teknolojileri Ankara Bölge Müdürü.  

Türkiye Bilişim Derneği Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı 

 

Masonluğu: 

İlke Locasında 2008’de Sekreter, 2022 ‘de Ekinoks Locası Üstadı Muhterem ve Yüksek 

Şûra’da 31.° 

Kardeşi: Hakan Erzurumluoğlu, İlke Locası 

 Oğlu:  Tulga Erzurumluoğlu, Karadeniz Locasında eriştirildi 

 Soy ismi aynı masonlar: Artun Erzurumluoğlu, Arik Erzurumluoğlu 
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Görsel 58. Soldan sağa: ?, Hakan Erzurumluoğlu, Tulga Erzurumluoğlu, Gökhan Erzurumluoğlu, 

?? 
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Konferans: 
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Mehmet Kulaçoğlu  Sedir Ağacı Locası, Üs. Muh. 

Hakan Erzurumluoğlu Sağduyu Locası 

Halil Yalçın   Erdem Locası 

Türkiye Bilişim Derneği Ankara Şube; YK Bşk. G. Erzurumluoğlu ve Denetim Kurulu üye 

Halil Yalçın mason kardeşler 

 

Soldan sağa masonlar: Mustafa Togay Cömert, ?, -, -, Gökhan Erzurumluoğlu 

Semih Uluocak  Sedir Ağacı Locası (Eriştirme 2023) 

Tanju Gültekin  

Reha Ebrişim  Erdem Locası, Ordulu, Ayvalık ‘ta yaşıyor. 

 

Görsel 59. Reha Ebrişim 
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ÜYELER  

Karadeniz Locasında eriştirilen masonlar     

Ercan Türcan     

Ordulu, Ordu ‘da yaşıyor. 

  

Görsel 60. Soldan sağa: ?,Mehmet Kulaçoğlu,E.Türe //Görsel 61. Ercan Türcan ve Remzi Sanver 

Ercan Türe de şiir ve Can Yücel şiiri nedir bilmeyen, sanal ortamlardan Can Baba adı ile 

yayınlanmış asla Can Yücel’in olmayan ve olamayacak kadar kepaze düzyazıları Can Yücel 

fotoğrafı ve adı ile paylaşan kültürsüzlüğün örneklerinden bir mason. 
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Tulga Erzurumluoğlu    

Önceki Üstadı Muhterem Hasan Gökhan Erzurumluoğlu ‘nun oğlu. Nedense Ankara ‘da bir 

locada değil de Ordu ‘da babasının yönetici olduğu bir locada eriştirilmiş. Acaba, Ankara 

‘da kabul görmedi mi?   

  

Mason Gökhan Erzurumluoğlu ‘da şiir okumayan, şiir nedir bilmeyen, dahası Can Yücel 

kimliği ve şiirlerinden hiç haberi olmayan; ama internette bulduğu saçma sağan, şiirle 

ilgisi olmayan berbat düzyazıları şiir diye dahası Can Yücel ‘in adı ile paylaşan, cehalet 

içindeki masonlardan. Bu berbat şeyi Can Yücel adı ile paylaşmak, Ustaya büyük 

saygısızlık ve hakarettir. Şiir okumamışsınız, yazın, şiir nedir bilmiyorsunuz bari 

internetten bulduklarınızı paylaşmayın.   
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Osman Hakan Şensoy    

 

Görsel 62. Osman Hakan Şensoy  

Köksal ailesi 

Hacı Uğur Köksal (baba), İshak Fatih Köksal (oğul), Muharrem Deha Köksal (oğul), 

Taşkın Köksal  

 

Görsel 63. Önden arkaya: Uğur Köksal, İshak Fatih Köksal, Deha Köksal 
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Rıza Bülent Yücel 

 

 

Görsel 64. Mason kardeşler (soldan sağa) Rıza Bülent Yücel, - , Muharrem Deha Köksal, İshak 

Fatih Köksal 
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Cemal Sarıyar, Gülağa Kurucu  

 

 

Görsel 65. Soldan sağa: Gülağa Kurucu, Uğur Köksal, -, Cemal Sarıyar 
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Gülağa Korucu 

 

Görsel 66 Gülağa Kurucu ve Amerikalı arkadaşı 

 

Görsel 67 Mason Gülağa Kurucu ‘nun Facebook hesabında arkadaşı 

Profil fotoğrafı Ermenistan ‘da yapılmış olan sözde Soykırım anıtı, kişi fotoğrafı da sözde 

soykırım simgesi. Mayreni Çakmaklıoğlu Sanag hesabında sözde soykırım anıtından bir 

çok fotoğraf bulunmakta.  
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Tamer Şensoy 

Ahmet Hayri Akdağ  
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    Kurucular 

Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Yaşadığı 
Şehir 

Karadeniz L 'da 
Görevi 

Üniversite İş Durumu Eriştirme Sosyal 

1 Doruk Gökşin   Uyum /       
Üs. Muh. 

Ankara Üstadı Muh. Bilkent Ü. ?     

2 Hasan Gökhan 
Erzurumluoğlu 

 Ekinoks / 
Üs. Muh. 

Ankara Üs. Muh.  Hacettepe Ü 
Maden Müh. 

Özel şirket çalışan   Türkiye Bilişim 
Derneği 

3 Mehmet Kulaçoğlu Sedir Ağacı 
/ Üs. Muh. 

Ankara ? Gazi Ü İşveren     

4 Hakan Erzurumluoğlu Sağduyu  Ankara           

5 Reha Ebrişim/İbrişim Erdem Ayvalık   HacettepeÜ. 
İşletme Böl. 

İşveren     

6 Halil Yalçın Erdem             

7                 

8                 

9                 

10                 
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    Karadeniz Locasında eriştirilenler 

Loca 
no 

Adı-Soyadı Önceki  
locası 

Yaşadığı 
Şehir 

Karadeniz L 'da 
Görevi 

Üniversite İş Durumu Eriştirme Sosyal 

1 Osman Hakan Şensoy   Ordu   - İşveren 2024 CHP İlçe Meclis 
üyesi adayı 

2 Hacı Uğur Köksal   Ordu   Boğaziçi Ü / 
Tarsus Amerikan 
Koleji 

  2024 Baba 

3 İshak Fatih Köksal   Ordu   Washington Ü Sigortacı, İşveren 2024 Oğul 

4 Muharrem Deha Köksal    Ordu   İstanbul Bilgi Ü Sigortacı, İşveren 2024 Oğul 

5 Taşkın Köksal    Ordu       2024   

6 Rıza Bülent Yücel   Ordu     Enerji Üretim, 
çalışan 

    

7 Cemal Sarıyar    Ordu   İstanbul Ü   2024   

8 Gülağa Kurucu    Ordu     Kamu, emekli 2024 CHP İl Disiplin 
Kurulu üye 

9 Tamer Şensoy   Adana   Gazi Ü Çukurova Devlet 
Senfoni Orkestrası 

2024   

10 Ahmet Hayri Akdağ                

11 Ercan Türcan   Ordu   Trakya Ü. İşveren 2025   

12 Tulga Erzurumluoğlu   Ankara   Hacettepe Ü Öğrenci 2025   
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Görsel 68. Ordu Karadeniz Locası Kardeş Sofrasında  
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Görsel 69. Ordu Karadeniz Locası Kardeş Sofrasında 1 

Sol sıra (önden geriye): Tulga Erzurumluoğlu, Tunç Güçlü, 3, 4, Cemal Sarıyar, 6 

Sağ sıra (önden geriye): Memduh Mazmancı, 2,   Osman Hakan Şensoy, Ercan Türcan, 5 

Karşı taraf (Doğu): ?, Doruk Gökşin 
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Görsel 70. Ordu Karadeniz Locası Kardeş Sofrasında 2 

Karşı (Doğu) (soldan sağa): Teoman Kayatekin, Gökhan Erzurumluoğlu 

Sol yan (önden geriye): Nevres Erbaşı, 2, 3, Deha Köksal, 5 

Sağ yan (önden geriye): 1, 2, 3, Ömer K. Yalçın, 5, 6 
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